KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE

MUNICIPAL MAYOR "
Hepul;}lta Euawﬂﬁ Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo ; . Oipétina Istale
Republic of Kosova | [r-Be01-1253/2025 E?D'f':“;lI;EE Yaing Mutiicipality

Kryetari | Komunes bazuar ng Menin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjir Nr.OYL-040 pér Verdgeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovis, Nr,28/2008), bazuar né Nenin 53 pacagrafi 3, t&
Ligjit Nr.OSL-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, né Nenin 69 paraprsfi 4 i
Stamtit 1€ komungs 01.Nr622010 i mirstuar me dai@ 30.11.2000, shgyrioj kéckesén ¢ datés
27112025 e parashtruar nga Drejloria pér Shérbime Publike pér shfsgizimin ¢ Vendimil
OIMe. 1 143/2025 18 datés 03.11,2025 dhe themelimin e Komisionil pér verifikimin & punimeve pér
projekting Lotl"Ndértimi i tregut te i né Istog”™, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni plr verifikimin ¢ punimeve pér projektin: Lot1*Ndértimi i tregul te
ri né Istog”, me numér té prokunimit 633-22-12086-3-1-1, t& cilat projekte i ka realizuar operatori
ekonomik *Ceta General Invest Group™ SHLP.IK. dhe né komision cakiohen:

1.1. Hebonran Rugova, Kryesues i Komisionit,
1.2. Rasim Mahmutovié, anctar dhe
1.3, Abedin Idrizaj, andiar.

2, Komisioni i lartcelur do & bEé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik 18
projekiet e cekura né pikén 1. € kit Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do 18 njoftojé kryerésin
e punéve me té gjitha virejijet dhe sugierimet sa i pérket krycrjes s# punimeve; do 18 njofioj
Menaxherin & kontratés dhe Mbikégyrésin e drejipérdrejt (6 Menaxherit 1€ kontratés; do té harlojé
procesverbalin pjate verifikimit 1€ punimeve né lerren; do 1 hartoj raportin e verifkimit te punimeve;
do 12 njoftojd Krvetarin lidhar me realizinin punimeve pér projektin e lantcekur si dhe do i krvejé
punét dhe detyrat tjera qE kané 1@ bEjné me natyrén e kétij komisioni.

3. Shivgizohet Vendimi 01N 114372025 tf datés 03,11 2025 ok tersi,

4, Pérgjegjsin pér venfikimin ¢ punéve pér projekiet ¢ larteekura 1 merr Menaxheri i Kontratés dhe
Mbikeéqyrési i drejlpérdreit | Menaxherit 16 kontratés,

- 5 Ky vendim hyné n€ fuqi menjEheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do (€
knjdeset; Komisioni dhe Direjtoria pér Shérbime Publike.

& Wendimi Eshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Direjtorisé pér Shérbime Publike edle
=Arkivi | Zyrés =f Krvelarit

Uidhéhegese e Selitorit Ligjor Kl'!.rﬁnﬂ Komungs
znj.Zelkije SUIT A zllir FERATI
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EKRYETARI 1 KDMUN_ES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovis Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo . i Opitina Istok
Republic of Kosova o e 1??;;;15 Tstog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje -
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés 8¢ Kosové), né bazé t& nenit 73 paragrafi 1, nenparagrati
1.4 18 Ligjit Nr.O8/L-197 pér Zyrtaré Publik dhe nenit 14 paragrafi 3 nenparagrafi 3.1, t& Ligjit
Nr.08/L-294 pér ndryshimin dhe Ploté&simin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtaret Publik,
shgyrtoj Lajmérimin 02Nr.207/2025 & datés 26.11.2025 16 parashtruar nga Njcsia pér
Menaxhimin ¢ Burimeve Njerézore, pér pérfundimin e shérbimit amitjes s& moshés pér
pensionim dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM
Pér pérfundimin e marrédhénies & punds pér shkak té arritjes sé moshés pér pensionim té
népungsit civil

1. Lukzim Blakaj, i lindur me daté 05/12/1960, i sistemuar ne vendin e punés: Udhgheqés i
Sektorit Administrativ né Drejtoring pér  Administratd  Komunale, - i PERFUNDON
marrédhénia e punés me daté: 05/12/2025, pér shkak té arritjes sé moshés pér Pensionim.

-2. Pérfundimi i marrédhénies 38 punés, béhet né pajtim me nenet ¢ Ligjeve 1€ larteekura, pasi
ge e njéjti 1 plotéson kriteret e parapara me ligje.

3. Obligohet Zyrtarja Financiarc-pérgjegjése pér Paga, Méditje dhe Kompensime qé Lulzim
Blakaj t& largoj nga lista ¢ pagave nga data 05/12/2025.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e ti)
do té kujdeset: Zyrtarja Financiave-pérgjegjése pér Paga, Méditie dhe Kompensime dhe
Mjésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Lulzim Blakaj,

-INjésizé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore,

-Zyriares Financiare-pérgjegjése pér Paga, Méditje dhe Kompensime,
-Direjlorisé pér Administraté Komunale dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgise ¢ Sektorit i.igiur K.t'fﬂ_l'ﬁl.‘i:.l‘:;mﬁnés
znj. Lekije SUTAJ z1lir FERATI
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KRYETARI I KOMUNIES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosavis G Kouuins Tetogat
Republikn Kosovi . : Ouiting Istok
Nr.Br.01-1249/2025 Dratum: pitina Is
Republic of Kosova s et {1 iFAR Istog Municipality

«  Kryetar i Komuns, bazmr né Menim 13 dhe 58 6@ Ligiit We000L-040 pér Verdgeverizjen Lokale (Gazeta Zyrtare
s Republikés 58 Kosovia N 28/2008), n& Nenin 40 paragrafin 2 6 Ligjit Mr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik {Gazetn

Zyrtare ¢ FEepublikés 52 Kosovis Nr.21/2023) dhe bazunr 08 nendn 20 18 Rregullones (QRK) NRO152023 pir
m]urﬁn 0 F'ranunﬂ nﬁ Ehl'!:hlmm CMI slogyrioi kiérkestn me (2N 2062025 b datés 2611, EEI'.’.’S i

P VENDIM

1. MIBATOHET: kickesa 02Nr 20672025 ¢ datds 26.11.2025, ¢ parashiruar nga Menaxher i@ Burimeve
Njerbzore, pér themelimin ¢ Komisionit 1 Pranimit pér Zh\"l“l]l‘lﬂl‘l g procedurave 1@ nekrubimil pér pociiéan:

i Larté pie Avkitekturd™, nd kuadér 1 Direjtorist pér Planifikim Urban dhe M_a:-dla e numEr reference
I}Iﬂ?glﬁ |puhd'h1u_]:m: dnlEn'D‘l 10,2025, me kit pérbérje sl me poshi@: -

1.1, Rasim Malamiutovié, Kryesees | Komisionil

. 1.2 Brahim Hetemaj, anéitar;
. i, Aria Ie mﬂhr I Ly
Qﬂ. anlﬁ Bufﬂlu.&m:tﬂm. (it il
i 1.5 Hekuran H‘..unnv:, anétar,

u:man'é. —

~__H'.Elij@j Kryesues i Komisionit; i

- 2.2, Naser Nimanuj, anétar, i
=23, Burbuge Pepaj, andtare;

1.4, Hysen Mehmetaj, anétar;

2.5, Fisnik Shosha], anétar,

g isioni i lontcekur do G kryen punét bazuar nié Ligjin Nr, 08/L-197 pér Zyriarét Publik (Gazeta Zyriare ¢

%hs st Kosovis MNr.21/2023), né Rregulloren (QRE) NR. 15/2023 pér Procedurén e Pranimit né Shérbimin

%@pu Rregulloren (QRK) NR. 03/2024 pér ndryshimin dhe photésimin ¢ Rregullores (QREK) NR.15/2023 pie
edurén ¢ pramimit né shirbimin civil, _

4. TE. [;i:'ﬂu: punét ieckniko-admistraive pit nevojas i komisionit do 1 keyejé Zyea ¢ Burimeve MNjerGzore.
il Ky vmdum hyn né ﬁqu menjéher pas nénshkrimit nga Keyetarl dhe pée zbatimin ‘e 1§ lajdeset: Komisioni i
pn!lmmtl.-

Yendimi Esheé pérfundunar,

VYendind | dérgohet:

[amsianit 1 praikiimit
-Fyrés Burimeve Mjerizore dhe
SRV 1 Zyvis ¢ Kryetarit, ;
mﬁhﬂm e Sekforit Ligjor ' Kryetari Komunis
enj. Fekije SU]‘;LII , ellir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosoves

Republika Kosove MWeE Bl -13472025
Iepublic of Kosava

Data:
Dhdmmn;:
25.11,2025

Komuna Istogt
Orpdting Istok
st Municipalily

Kryetari i Komunis, bazuar néd Nenin 13 88 Ligjit Nr, 03/L-H0 pér Yetfgeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikis sé Kosowds, Mr, 28/2008), bazuar nit MNenin A1 & Ligpt Nr04/L-042 pér
Prokurimin Publik 16 Republikés s& Kosovis | ndryshuar dhe i plotésear me Ligiin MNr.04/1-237,
Ligjin MNr.05/L-068, Ligjin Nr.05/1-092, bazuar né nenin 70 & AllRregullis Nr.001 /2022 pér
Prokurimin Pablik i miratuar me datén 20,10.2022 nga KRPP-ja dhe ne fugi nga data (1.11.2022 dhe
Rregullores Nr.002/ 2024 pir plotésim ndryshimin e Rreguollores Nr.O01 /2022 pitr Prokurimi Publik,
néé fugi npa data 11.11.2024, shgyrioj kérkesén e datit 18.11.2025 pranuar ni Sektorin Ligjor me dabés
24112005 ¢ parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherive @ konbatave  dhe
Mbikégyrésit e deejipérdrejié 18 Menaxherive (& kontratave pér projektet: Lot] “Angazhimi i dy
Peikologeve pir Nevoja te Shkollave” dhe Lot2 ® Angazhimi i nj# Arkeclogu”, najers:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menasxher i kontratés Hysni Maxharra] pée projekting Lotl “Angazhimi | dy
Psikologeve piér Nevoja te Shkollave™; CAKTOHET: Antigona Shatri, pér projekiin: Lot 2 “#nparhimi
i nje Arkeologu”, me numér 1€ jashiem prokurimi 633-025-9840-2-2-1 dhe numér 1# bressdshiém prokurimi
633-025-070221 dhe Mbikéqyrés i drejipérdrejté | Menaxherit 1€ kootratés pér Lotl CAKTOHET:
Divejtari § Drejtorisg Komunale ¢ Arsimit; Mbikégynés i drejiperdrejtt | Menaxherit 12 kontratés pér Lot2
CAKTOHET: Drejtoria ptr Kulturg, Rini dhe Sport, pér kentratgn € lidhur né mes 18 Menaxherit 18

Prokurimit dbe fituesit té tenderit.

2. Menaxherét e kontratave dhe Mbikéqyrisit e drejtpErdreité (& Menaxherdve 18 kontratave obligahen g8
1& biting administeimin dhe menaxhimin ¢ implementimit 6 kontratave duke shatuar ADTRregullés NrOol
12022 per Prokurimin Publik | miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01, 1 1.2022,

3, Pergjegj€sin pii realizimin e projektit 1€ lartcekur @ marrin: Menaxheret koniratave dhe Mbiktqyresit e

Drejiptrdrejté tf MenaxherSve 1€ kontratave.

4, Ky vendim hyné ng fuql ditén e n¥nshkrimit nga Kryelan.

&, Vendimi éshité pérfundimtar.

Yendimi i dérgohet:

-Prakurimit,

-Hysni Maxharvaj,

Amopgona Shatri,

-Direjtoria Komunale e Arsimit;
-Drejtoria pér Kuliueg, Rini dhe Sport.
~Arkiv | zyrés s& Kryetarit,

Udhiéhegese e Seltorit Ligjor
znj. Lekijo SUTAL

v

Kryetari Komunis-FIKA
el FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosoviss X Komuna Istogut
Republika Kosovo N, B 01-1246/2025 U]:::I; Chpitina lshok
% T. = H =
Republic of Kosova 25 11,2025 Tstog Mu nicipality

Kryelari | Koomunis bazaar ng Menin 13 dive 58 1 Ligjis Mr,03/L-040 pér Vetdgeverisien Lokale (Gazela Zyriare
e Republikis s Kosovis, Nr.282008), né Menin 59 paragrafi | i Ligiit Ne04/L-042 pir Prokurimin Publik
{Gazeta Fyriare ¢ Republikés 5¢ Kosovés N d&2011), né nenin 3% & ADIRregullés Nr 2022 per
Prokurimin Publik i miratuar me datén 200105022 nga KRPP-ja dhie Breguliopes Nr00202024 pér plotésim
ndryshimin & Breguliores Mr00E2022 pir Prokurimi Publik, ni fugi nga daia 11113024, shgyriej kérkesén
& pramar ve Sckiorin Ligjor me 24.11,2025 6 datéts 18112025 1€ parashiroar ngn Prokurimi gt themselimin ¢
Komisionil viersues (8 tenderit plr projekiet:Lot] * Angazlimi | dy Psikologeve™ pér Nevojn te Shkollave dhe
Lot Amgraarhard §oE Arkeologu”, najer

YENDIM

1. THEMELOHET: Komision vienisies i tenderit pér projekting Lot 1" Angazhinl 1 dy Psikologeve™ pdr
Mevaja te Shkollave dhe Lot2 “Angazhimi § ;¢ Arkeologu”, me numér & jashi@m prokurimi 633-025-9840-
221 dlve memidy 18 brendshm prokurimi 633-025-072022 1 dhe n komision cakiahen.

1.1, Brahim Hetemaj, Kryesues 1 Komisionit;
L2 Qefsere Iraliipeaj, anftar;
1.3, Maim Sadriaf, anéiore.

2. Komisioni | cokur me lartg, ka pér obligin gf o BEjE vierfsimin e 18 piitha ofertave konkurruese né pajiim
me kriterel ¢ specifikusra ot dosjen e tenderii pér projektin:Lot ] “Angazhimi i dy Psikologeve”™ plr Mevoja te
Shkollave dhe Loi2 “Angazhini i njé Arkeologu™, me qellim & konstatimit 1@ tenderit 8 vievésuar < me i mir
gi dhe do i kryvept 18 jgiitha pungt dhe pErgjegiesit ern t# cilat janE né natyrin o kitij kemisioni.

3. TE wjithe aisdtaret ¢ komisionit i nénshirohen rreptisishit dispozitave 1@ nenit 11 @ LPP-s# o lidhje me
mbrajtjen ¢ informatave sekrete 1€ ofentave.

4. Anétaret e komisionit vierésues marrin pErejegitsi 1@ ploté individuale pée vierEimin teknik & ofertis sipas
enit 39 18 Rregulles Nr.00 /2022 pér Prokurimin Publik MrAGT § mirotuar me dotén 200010.2022 nga KRPP-

ja

&, Zyriari plrgjegjs § prokurimit de 16 organizoj, kishilloj dhe drejloj punin e Komisionit vierSues dhe do 18
sigured respektimin e dispozitave 18 LPP-sE dbe Rrepullis Nrdol2022 pér Prokurimin Publik Me.AO1 i
miralsar mee diatén WL 102022 pga KRPP-jn

6, Obligohen andtaret e komisionit gé né afatin me & shiorsbr kobor 12 prezantojn prand zyrés se Prokurimil
I b ofie] gasje né oferia ge kand shprehar Eonkiecrenct.

7. Ky Vendim hyné n@ fugl menjehert pas ndpshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do 18 kujdesen:
Konisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Keltor Rini dhe Sport.

8, Vendin éshiis pErfandiniar,

Vendimi | déegolict:

SKoamnasioan .

-Prokurimii,

-Diwejtorist pdr Kol Rl dhe Spodt dise
-Arkivi | Zyis o Kryetaril.

Ud hthegise e Seliorit Ligjor Kryetnri Komunis
. Zekije SUTAL zllir FERATL



I KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
o s Dum | Xgmand g
: Bri1-1 Datum: L
Republic of Kosova Nr.Br 245/2025 ﬁ;;l;lﬁ Istog Municipality

Kryetar i Komuivts Bazuar n Menin 13 dhe S8 12 Ligjit Nr,03/L-040 pile VetBgeverisjen Lokale (Gareta Lyrlare
¢ Republikés 58 Kosowis, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragmfi 1§ Ligiin Nr.04/L-D4Z pir Prokurimin: Publik
(Gazcta Zyriare ¢ Republikis s Kosoves Nr 822011, nd nenin 39 (& AT Rrepgulbes Bropd] (2022 pir
Prokurimin Publik i miratear me daén 20010.2022 ngn KRPP-ja dhe Rrepuliores Nr(g2rad2d ptr plot&sim
ndryshimin ¢ RBregullores Nr0@ 12022 pEr Prokurimi Pubdik, né fugi mpa daita 11.11.2024, shagyrioj kirkesin
o datés 24, 11,2025 12 parashtruar nga Prokurini pér themelimin e Komisiondt vierdsues 1 tenderit pér projektn:
“Diekorimi i qytetil pér festal ¢ faed vitit”, nxjen:

VENDIM

L THEMELOHET: Kamision vicrésues i tendert pér projekting “Dekorini 1 gytetin pér festat e fund vitit”,
e nuenir 18 jashiém prokurimi 633-025-9%93-1-2-1 dhe numiér 18 brendsltm prokurimi 633-025-072-121 dhe
niE komision cakiahen,

1.1, Drin Sadiloj, Krvesues i Bomisionil;
1.2. Beral G jocl, andiar;
1.3. Kaltrina Kukleci, an&nre

2. Komisioni i oekur me larig, ka pér obligim of 1€ b viersimin ¢ ¢ gjitha ofertave konkurruese nt pajtim
me kriteret ¢ specifikuara né dosgen ¢ tenderit pér projekiing “Dekorimi § qytetit pir festat e fund vitit”, me
gellim té konstatinit 6 tenderit W vier&suar si nve i miri 5 dhe do 01 kryejé 18 gjitha punit dhe pérgjegjSsit fera
1 cilat jank né natyeén e K} komisiond.

3. TE gjithi anttarel ¢ komisionil i nénshtrohen reptésishté dispozitave 1€ nenit 11 18 LPP-s& ni lidhje me
mibmojijen ¢ informatave sekrels (& oferiave.

4. Anitarct ¢ komisionil vierésues marrin pérgjcgigsi 18 plotd individuale pér vierésimin teknik i ofertds sipns
nenit 39 (2 RreaullEs NeOD12022 péc Prokurimin Publik NrADD L micatuar me datén 20.10.2022 nga KREP-

jm.

5, Zyrlari ptrgicgiés | prokurimit do té organizaj, késhille] dhe drejioj punén e Komisionit viersues dhe do &
sigurej respektimin e dispoztove 18 LPP-s2 dhe Rregullés NrODL2022 pl Prokurimin Publik Ne.AQD
miratuar me datlr 20, 102022 nga KRPP-ja.

&. Obligohen andtaret & komisionl q& a afatin me 1§ shkuitdr kohor 1@ prezantojng peant zyiis se Prokuri mit
£ i ofre) gasje nd oferis ge kané shpeebur keakurrence.

7, Ky Yendim hyné ng fugl menjéheré pas nénshkmit nga Kryetori dhe ple realizinin ¢ 1f do 1 kujdesin:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejloria pir Kolteré Rini dhe Sporl.

8. Vemfin Eshid pérfundimear,

Vencdimi b dirgahor:

-E amisiomni,

-Prokurimil,

-Drrejtovist pér Kelurg Bink dhe Spor dhe
Arkivi @ fvrde st Krvelar,

Uiligheqse & Sekiaril Ligjor HI'}'E‘I:II"i-‘iEIIII‘I unEs
anj.Lokije SUTAL wlhir FERATI



Republila Kosavis
Hepublika Kosovi
Republic of Kosova

KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIEK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Mr. Brd1-1244/2025

Irata:
Tatunme
25112025

Komuna Isiogut
Dp.EI!ina Istok

Istog Municipality

Kryetari | Komunés, bazuaar ng MNenin 13 8 Ligjit Nr. 03/L-040 pdr Vetbgevenisie Lokale (Gazeta Jyrtare ¢
Republikés s¢ KosovEs, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 (& Ligjit Ne.04/L-042 pér Prokurimin Publik &
Republikés 56 Kosovis i ndryshuar dhe | plotésuar me Ligjin Ne.04/.-237, Ligjin Wr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
062, hazuar né nendn 7018 AQLRregullés Ne.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datn 200102022
nga KRPP-ja dhe ne fugi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores NrOOZZ024 pér plotdsim ndryshimin e
Rregullores Ne001/2022 pér Prokurimi Publik, né fugi nga data 11.11.2024, shqyrioj kévkestn e pranusar ne
Sekiorin Ligior me datés 24.11.2025 12 parashiruar nga Prokurimi pér eaktimin e Menaxherit 12 koniratés dhe
MbikEqyrisin ¢ drejiperdrejié 1 Menaxherit 1@ kontratés pér projektin: “Dekorimi i qyietit pér festal ¢ fund

witit"”, mjen:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i konratés Ardon Arifaj, Zyrtar pér Informim dhe Monitorim (8 Mediave
per projektin: “Dekorimi | qytetit pér festat ¢ fund vitit" me numir (€ jashiém prokonimi 633-025-9993-1-
3-1 dhe numér 1 brendshEm prokurimi 633-025-072-121 dhe Mbikgyrds | drejipérdrejié i Menasherit 1@
Lontratts CAKTONET: Gene Ademaj; Drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhwvillim, pr koniratén e
lidhur né mes t& Menaxherit 1 Prokurimil dhe fituesit 1€ tendent.

2. Menaxheri i kontratave dlie Mbikégyresi § drejtp@rdrejtd i Menaxherit t& kontratave obligohen g té bejé
sdministrimin dhe menaxhimin e implementimit 18 kontratave duke zbatuar A0 Rregullés N 0012032 per
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20, 10,2022 nga KRPP-ja dhe n€ fugi nga data 01, 112022,

3. Pérgjepjesin pér realizimin e projekiit @& larteekur e merr: Menasheri § kontratés dhe Mbikiqynési |
drejipérdreté § Menaxhert (& komratés.

d. Ky vendim hyné né fugi ditén e nénshkimil nga Kryetard,

8, Vendimi #shi€ pEriundimtar.

Vendimi i dérgohet:

~Prakurimit,

-Ardon Arifa), Menaxher | kantrai€s,

-Ciene Ademaj, Mbikégyrés i drejtpledreji@ (2 Menaxherit 1 kontrats,
-Arkivi i zyrés s8 Kryetarit,

Udhghegiise ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komumis-ZKA
. Tekije SUTA = lir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
1 . PREDSEDNIK OPSTINE
- MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovis

Republika Kosovo Data: ";‘;ﬁ“!“‘ 'Iﬂﬂt-.'.:l
; MNrBre01-1243/2025 Datums: tina Isto
Phpmbiic o Hrova 24,11.2025 Isiog Municipality

Kryctari i Komungés, né pajtim me Nenin |3 dhe 38 pika b) & Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetdqeverisie Lokale (Gazeta Zyriare e Hepublikis sé KosovEs, Ne 2B/2008), Menin 68,
paragrafl 68.1, pika 2 i Statutit t8 Komungs s Istoput Nr.62/2010 i datés 30.11.2010,
shqyrtoj kérkesén e datés 20.11.2025 1€ parashtruar nga Mevlane Kuka-Ajvan, Zyriave e
Larté pér Planifikim 1€ Resurseve Ujore né Ministrin e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
dhe Infrastrukturés, pér caktimin ¢ Zyrtarit Pérgjegjés né fushén e mjedisit apo ujérave,
nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: znj. Fjosa Sadikaj, Zyrtare pér Mjedis, pér (B pErlagésuar komuniin ng
mekanizmin giithéperfshirés @ konsultimit dhe pér 18 marr pjesé né takimet ¢ ardhshme pér
hartimin ¢ Planeve t& Menaxhimit t€ Pellgjeve Lumore né mbéshietje nga Programi pér
Menaxhimin ¢ Integruar 1& Resurseve Ujore né Kosove,

2, E lapé&rmendura do (8 pérfagésoj Komundn né proceset e planifikimit dhe
vendimmargjes mbi  menaxhimin ¢ ujérave duke siguruar  kushie nE  procese
gjithépérfshirése  konsultuese; do 8 rrisé cilésing e menaxhimit dhe bashk&punimil né
mekanizmin gjithépérfshirés né takimet pér hartimin ¢ Planeve & Menaxhimit @ Peligjeve
Lumaore.

3, Ky Vendim hyné né fugi menjdherd pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Fjosa Sadikaj.

4. Vendimi shté pérfundimtar.

Yendimi i dérgohet:

-Fjosa Sadikaj.

-Meviane Kuka-Ajvazi-MMPHI,
=Arkivi | Zyrés sE Kryetarit.

Udhéheqise ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ _I_.Ilir' FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika ¢ Kosovis Data: Komuna e [stogut
Republika Kosove = Orpitina Istok
Republic of Kosova U2 iy Br1243/2025 iTq;u;n&ﬁ Istog Municipality

Kryetari i Komunis, nit baz# t€ nenit 13 dhe 58, pikés b} t& Lagpt Nr, 03/1.-040 por VotBgeverisjen
Lokale, Nr. 03/ L-040 (Gazela Zyrtare e Republikés s& Kosovis Nr, 28/ 2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t# Ligjit Nr. 05/ L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyriare e
Republikés sé Kosovis MNr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloven pér Mirémbajjen,
Rregullimin dhe Ruajljen e Varrezave Nr. 68/2021 1 miratuar me 29.06,2021, Drejloria e
Shérbimeve Publike ka shqyriuar kérkessn 08 Nr.120-43126 vé datéis 19.11.2025, e paraqitur
nga Mirsad Maraj nga Lubozhda Komuna e Istogut, pér ofrimun e ndihmés financiare pét
shpenzimel e varrimit & familjarit 8 ndjeré dhe me shkresén 08Mr477/2025, 1@ datés
21.11.2025, 1 propoaon Koryetarit 18 nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kirkesa 08 Nr.120-43126 dati 17.11.2025, ¢ paraqitur nga z Mirsad Maraj pér
mbeshtetie financiare nit lidhje me shpenzimet e vanimit pér vdekjen e djalit Jon Maraj me
shumén prej dyqind euro, 200,00€ nga kategoria ckonomike e subvencioneve fondi burimor 21
- pérfitues individual me P1 kod ekonomik 22202, pér shpenzimel e varrimit sipas programi
buxhetor t& Drejlorisi pér Shérbime Publike.

2, Mijetet e aprovuara né pikén 1 t8 kitij Vendimi do t& transferohen i llogaring bankare
z.Mirsad Maraj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pirgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t kujdeset Drejtoria ¢ Shérbimeve
Publike.

4, Ky Vendim #shid pérfundimtar,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palits s& pakinagur i lejohet
t& hapé njE konflikt administrativ prang Gjykatés Komerciale né Prishting - Departamenti pér
céshije Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit @ kétij Vendimi,

Vendimi i dérpohet:

- & Mirsad Maraj

- Dreejtoriss si Shérbimeve Publike dhe
- Avkivit té zy s st Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Eryetari Komunés
Zeldje Sutaj #. Ilir FERATI



KRYETARIT 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Komuna e Istogut

Enpum::a :{Ku&uﬂ's Data: ;
epu a Kosova ) Opatina Istok
Republic of Kosova | "L NeBri261/2025 Ry Istog Munieipality

Kryetari i Komunis, né bazé t& nenit 13 dhe 58, pikés b) & Ligjit Nr, 03,/1-040 pér Vetdgeverisjen
Lokale, Nr. 03/ L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/ 2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 i Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyriare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr120-42854 e datés 17.11.2025, ¢ paraqgilur
nga z.Zeqir Vuthaj nga Lubozhda Komuna e Istogut, pér ofrimin @ ndihmés financiare pér
shpenzimet ¢ varrimit 8 familjarit @ ndjeré dhe me shkresén (8Nr.476/2025 W datés
20.11. 2025, 1 propozon  Kryetarit (& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 MNr.120-42854 datié 17.11. 2025, e paragitur nga z. Zeqir Vuthaj pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e motrés Safet Vutnjanaj
me shumén prej dyqind euro, 200,008 nga kategoria ckonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.L kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shitrbime Publike.

2, Mjetet e aprovuara né pikén 1 8@ kétij Vendimi do té transferohen né llogaring bankare te
z.Zeqir Vuthaj ni pérputhje me dispozitat ¢ Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérpjegjésive.

3. Ky Vendim hyn n fuqi menjéhers dhe pir shatimin @ tij do té kujdeset Drejtoria e Shiérbimeve
Pulblike,

d. Ky Vendim éshit pérfundimtar.

KESHILLA JURIIMKE: Kundér kit Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur | lejohet
b hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatits Komerciale né Prishting - Departamenti per
coshtje Administrative, brenda ngé afali prej 30 ditésh nga dita e pranimit 8 kétij Vendimi.

Vendimi | dérgohet:

= z.Zegir Vuthaj

- Direjtorisé s& Shisrbimeve Publike dhe
= Arkivit i zyrés sé Kryetart

Udhéheqisse e Sektorit Ligjor Kryetari Komungs
Zekije Sulaj z Ilir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika ¢ Kosovis Diata: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ' Opétina Istok
Br. D : PR
Republic of Kosova U1 Bl 242005 HI?HETEE Istog Municipality

Kryetari i Komungs, né hazé @ nenit 13 dhe 58, pikés bj t& Lignt Nr. 03/ L-040 péér VetiEgeverisjen
Lokale, Nr, 03/ L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés 58 Kosovis Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
che 49 & Ligjit Ny, 05/1-031 pir Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr, 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen ¢ Varrezave Mr. 68/2021 8 miratuar me 29.06.2021, Drejtoria
Shérbimeve Publike ka shgyriuar krkosan 08 MNr.120-42865 té datiss 17.11.2025, e paragitur
nga z Ramiz Shpatollaj nga Muzhevina Komuna e Istoput, pér ofrimin e ndihmés financiare
pér shpenzimet e varrimit & familjarit té nejeré dhe me shkresin O8MNr.475,/2025, té datés
20,11.2025, 1 propozon Kryefarit 18 nxjerte:

VENDIM

1, MIRATOHET: Kétrkesa 08 Nr.120-42865 daté 17.11.2025, & paragitur nga =z Ramiz Shpatollaj
piér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés nga Tima
Shpatollaj me shumén prej dygind euro, 200,00€ nga kategoria ekonomike e subvencioneve
fondi burimor 21 - pérfitues individual me 1.1, kod ekonomik 22202, pér shpensimet e varrimit
sipas programit buxhetor 1 Drejtorisé per Shérbime Publike.

2. Mijetet e aproviara né pikén 1 t& ket Vendimi do té transferohen né logaring bankare le
#, Ramiz Shpatollaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit per Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe
Pérgjegisne

3. Ky Vendim hyn né fugi menjcheré dhe pér zbatimin ¢ tij do t8 kupdeset Drejloria e Sherhimewe
Pulblike.

4. Ky Vendim éshig pérfundimbar.

KESHILLA JURIDIKE: Eundér kétij Vendini nuk Jejohet ankesa. Palés s¢ pakénaqur i lejohet
t& hapé njié konflikt administrativ prané Giykates Komerciale né Prishting - Deparlamenti pér
céshije Administrative, brenda njié afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kitij Vendmmi

Vendimi i dérgohet:

- ¢ Ramiz Shpatollaj

- Drejtorist s& Shiirbimeve Publike dhe
= Arkivit té zyrits s Kryetaril.

Udhéheqése ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komunis
Zekije Sutaj = v FERATI
Sy D
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIFAL MAYOR

Republika e Kosovis Datas Komuna ¢ Istogul
Republika Kosova , Dpitina Istok
Republic of Kosova 01 Nr.Br.123%/2025 IE::.T?I]EE Istog Municipality

Kryetari i Komuni‘s, n€ bazé i nenit 13 dbe 58, pikits b} b8 Ligjit Nr. 03/ L-040 pév Vetégeverisjen
Lokale, Be. 03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikis sé Kosoves Nr, 28/2008), st dhe nenit 46, 47
dhe 49 1& Ligjit Nr, 05/ | -031 piér Procedwéén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s& Kosovies Nr, 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen ¢ Varrezave My 68/202]1 b miratuar me 29062021, Drejioria e
Shérbimeve Publike ka shgyrtuar kérkesén 08 Nr.120-42853 t& datés 17.11.2025, e paraqitur
nga 2 Ferat Hetemaj nga Dubrava Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit 8 familjarit t¢ ndjeré dhe me shkresén OBNrd74/2005, t& dalés
20,11.2025, i propozon Kryelarit t8 nxperre:

VENDIM

1, MIRATOHET: Kétrkesa 08 Nr.120-42855 datét 17,11.2025, e paragitur nga 2,Ferat Hetemaj piir
mbiishtetje financiare nié ldhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen @ babail Muharrem
Hetemaj me  shumin prej dygind euro, 200,006 nga kategoria ekonomike e subvencioneve
fondi burimor 21 - piirfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pir shpenzimet e varrmuit
sipas programit buxhetor & Drejtorisé pér Sherbime Pablike.

2. Mijetet e aprovuara nit pikin 1 @ kétj Vendimi do # tansferohen né llogaring bankare te
2, Ferat Hetemaj né péirputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjsive.

3, Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshi# pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kiitij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés s¢ pakifnaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale ni# Prishting - Departamenti piér
citshije Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimif 8 kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z,Ferat Helemaj

- Drrejtoris s Shivbimeve Publike dhe
= Arkivit b8 zyris 5T Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komuniés
Zekije Sutaj = Ilir FERATI
B T



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIFAL MAYOR
Republika ¢ Kosoves hita Komuna e Isbogut
Republika Kosove i Opétina Istok
Republic of Kesova L Gl ziitlllEzﬁ Istog Municipality

Kryetari i Komunis, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikas b) t8 Ligjit M. 03,/ 1-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Mr. 03/ L-040 (Cazeta Zyrlare e Republikés s£ Kosovés Nr. 28/ H08), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 ti Ligjit My, 05/ L-031 pér Proceduriin e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovis Mr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirfmbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajfjen e Varrezave Nr. 682021 ¥ miratuar me 200062021, Drejloria e
Shérbimeve Publike ka shoyrtuar kivkesin 08 Nr120-42088 (6 datés 10.11.2025, e paragitur
nga znj,Liridona Ibrahimaj nga Shushica Komuna e lstogut, pér ofrimin @ ndihmes financiare
pir shpenzimet e varrimit té familjarit & ndjeré dhe me shikresén (8Nr473/2025, t¢ datis
200120325, i propozon Kryetarit 18 nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr120-42088 daté 10112025 e paragitur nga zmjLiridona
Ibrahimaj pér mbéshtete financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e neénés
Zarife Avdijaj me shumén prej dyqind euro, 200,00€ nga kategoria ekonomike e subvencioneve
fondi burimor 21 - pErfitues individual me PI. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e va rrimit
sipas programit buxhetor ti Drejtorisé pir Shérbime Publike.

2. Mijetet e aprovuara n@ pikén 1 1 kit Vendimi do & transferohen né llogaring bankare te
znj, Liridona Thrahimaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Puldike
dhe Pérgegjfsive,

3. Ky Vendim hyn né fugqi menjéherd dhe pir zbatimin e tij do # kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Fublike.

4. Ky Vendim éshié pérfundimiar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundir kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés s pakénagur i lejohet
té@ hapi nje konflikt administrativ prané Giykatiss Komerciale né Prishting - Deparlament: pér
géishije Administrative, brenda nji afati prej 30 ditish nga dita ¢ pranimit & ket Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- znj, Liridona Ibrahimaj

- Direjtorisé s Sherbimeve Publike dhe
- Arkivit t8 zyris s& Kryetarit,

Udh¢heqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunegs
Lelcije Sutaj z. [lir FERA'}:_I_'
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
B MUNICIPAL MAYOR
Republilka KosovEs Data: Komuna Istogut
Republilea Kosovi b Ohpistina Istok
& MNr.Br.01#257 Cratumy: ¥
Republic of Kosova r.Br. S2025 24, #1 2025 Iskog Mumnicipality

Eryetari | Komunds, bazuar n# nenin 13 dhe 58 pika b) 1 Ligjit NrO3/L-040 pér VelBgeverisien
Lokale (Gazeta Zyriare € Republikls 58 Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47 dhe 49 1@ Ligjit pér
Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative Nr.0S/L-031 {Gazeta Zyrare e Republikés s# Kosoves
Nr. 2042016} dhe nenin 11 paragrafi | nénparagraf] 1.4, 18 Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
001N 14642025, Komisioni pér shayrtimin ¢ kérkesave 18 gytetarBve plr pBrkrahje financiare né
shitndetdsi, shavrtoi kérkesgn Nr06-553-43256, t& datés 20,1 1.2025 & parashiruar nga Januz Blakaj
nga fshati Yeellé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me derivate pér trajiim né shirbimin e dializgs ¥
Spitalin e Pérgjithshém né Peje dhe me Procesverbal Nr357/2025  daes 20.11.2025 | propozon
Kryetarit t ngjerr:

YVENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-43256 e datés 20,11,2025 ¢ parashiruar nga Januz Blakaj pér
pérkrahje me derivate pér marrjen e terapist sé dinlizis né Spitaline Pejés i ndahen 40 litra karburant
pér pdo muaj si kompenzim pér mbulimin e shpenzimeve @& ransportit.

2. Ohligohet Zyrari | transportit g Januz Blakaj & pajise me vErtetim pér furnizim me karburant 1
automjetit si ng pikén 1. (& kiti] Vendimi, n& pajtim me procedurat 1€ cilat vieing pér furnizim me
karbarand 18 automjeteve zyriare, nga programi buxhetor | Drejtorist pr ShEndetiisi.

3. Ky vendim hyné né fugi menjéher pas nénshkrimit nga Kryetan dhe pEr zbatimin e tij, do t&
kujdeser; Direjtoria pér Shéndetési dhe Lyrari | Transportit,

4. Vendimi &sht@ pErfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &t pérfundimtar dhe kundér tij nuk Eshié e lejuar ankesa.
Pala ¢ pakEnaqur mund & hapi konflikiin administrativ prané Gjvkatds Komerciale né Prishting-
Depariamenti pér Ceshije Administrative né afat prej 30 ditBve nga dita e pranimit 18 kenj Vendimi.

Vendimi | dévgohet:

-Januz Blakaj,

Direjloriss pér Shéndetssi,
<Fyrtarit 1 Transportit dhe
~Arkivin e syrés s@ Kryetarit,

UdhEheqése e Sektorit Ligjor Kryetarl | Komund's
znj. Zekije SUTAT rllir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republilka ¢ Kosoviis Dhata: Komuna e Istogut
Republika Kosovo 2 Orpétina stok
Republic of Kosova WL HEE L300 If;;uﬂﬁ Istog Municipality

Kryetari i Komunis, né bazé t& nenit 13 dhe 58, pikés b) t& Laiggit Nr., I3/ L-040 pér Velbégeverigen
Lokale, M. 03,/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosoves Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 5 Ligjit Nr, 05/L-031 pér Procedurén e Pergiithshme Administrative (Gazeta Zyriare e
Republikés s¢ Kosovés Mr, 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirfmbajljen,
Rregullimin dhe Ruajtjen ¢ Varrezave Nr. 68/2021 1 miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Sharbimeve Publike ka shgyrtuar kévkesén 08 Nr.l20-41828 1 datés 06.11.2025, e paragitur
nga z.Tahir Musaj nga Mojstii Komuna e Istogut, pér ofrinun ¢ ndihmés financiare piir
shpenzimet ¢ varromit b familjarit & ndjeré dhe me shkresén 08Nr.471/2025, té datés
20.11.2025, { propozon Kryetarit 1 nqgerre:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-41828 daté 06.11.2025, ¢ paraqgitur nga = Tahir Musaj per
mhbéshtetje financare nit lidhje me shpenzimet e varrimit per vdekjen ¢ nénés Rabe Hamaj me
shumin prej dygind curo, 200,00€ nga kategoria ekonomike e subvencioneye fondi burimor 21
- pérfitues individual me P.L kod ekonomik 22202, per shpenzimet e varrimit sipas programit
buxhetor t& Drejlorisi piir Shirbime Publike.

2. Mijetet e aprovuara néé piken 1 8 kétij Vendimi do & transferohen né llogaring bankare te
2 Tahir Musaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Parpjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fugi menjEheré dhe pér zbationan e tij do v kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshig pérfundimbar,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kiti] Vendimi nuk lejohet ankesa. Paliés s& pakénaqur i lejohet
t& hapé nj# konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting - Departamenti pér
céishtje Administrative, brenda nji afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t kitij Vendimi,

Vendimi i dérgohet:

- £ Tahir Musaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit t& zyris st Kryelarit.

Udhéheg@ése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunis
Zekije Sutaj #. Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUN Es
PFREDSEDNIK OPSTINE

MUNICIPAL MAYOR
Republika ¢ Kosovis s Komuna e Istogut
Republika Kosova L Opstina Istok
Republic of Kosowva el iE;:.HEI:;IS Istog Municipality

Kryetari 1 Komunés, né bazé b nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Mr. 03/ L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-M0 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikes s Kosovis Nr. 28/ 2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Mr, 05,/1-031 pér Procedurin e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare ¢
Republikis s¢ Kosowes MNr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirdmbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajijen e Varrezave Nr. 68/2021 @ miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérhimeve Publike ka shqyrtuar kirkeséin 08 Nr.120-41544 1 datés 05.11.2025, e paragitur
nga znj. Hysnije Blakaj nga Vrella Komuna e Istogut, pér ofrimin ¢ ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit 18 familjarit & ndjeré dhe me shkresén DSNr.469/2025, @ dabds
20.11.2025, 1 propozon Kryetarit t8 nxjerrd:

VENDIM

L. MIRATOHET: Kirkesa 08 Nr.120-41544 daté (05.11.2025, e paragitur nga znj. Hysnije Blakaj
pér mbéshtetje fmanciare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér videkjen e niinés Hysa Blakaj
me  shumén prej dygind euro, 200,00€ nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me 1 kod ekonomik 22202, pitr shpenzimel e varrimit sipas
programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shitrbime Publike,

2. Mijetet e aprovuara nit pikén 1 1@ kitij Vendini do t8 transferohen nié llogaring bankare te
znj. Hysnije Blakaj néé pérputhje me dispozital e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Porgpegjisive,

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheri dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shifrbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshte pérfundimtar.

KFESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palis sé pakénagur i lejohet
té hapé nji konflikt administrativ pranié Gjykatés Komerciale né Prishting - Departament: pér
céshije Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit b kEtj Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- ¥nj. Hysnije Blakay

= Dejtorisé sét Shirbimeve Publike dhe
- Arkivit 8 zyris s& Kryetarit,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Lelkdje Sutaj #. Ilir FERATI
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KRYFTARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OFSTINE

: MUNICIPAL MAYOR
et Ko e | Femameicops
. na
Republic of Kosova Q) N Hodopett I]:::u;;EE Istogz Municipality

Kryetari i Komungs, nié bazé i nenit 13 dhe 58, pikits b} b Ligjit Nr. 03,/L-040 pifr Vetegeverisjen
Lokale, Mr, 03 /L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovits Nr, 28/ 2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/ L-031 pir Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés st Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pirputhje me Rregulloren per Mirgmbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajien e Varrezave Nr. 68/2021 & miratuar me 20.06.2021, Drejtoria e
Shisrbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Me120-200108 t& datis 23,10.2035, ¢ paragitur
nga z [stref Podrimaj nga Caralluka Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimel e varimit t& familjarit ¢ ndjer® dhe me shkresén 08Nr 467 /2025,  datés
20.11.2025, i propozon Kryetarit t# nxjerre:

VENDIM

1. MIEATOHET: Kérkesa 08 Nr120-40018 daté 23.10.2025, e paragitur nga 2. Istref Podrimaj
pér mbiéshtetje financiare ni lidhje me shpenzimet e vartimit pér vdeljen e babait Shabarn
Podrimaj me  shumén prej dyqind euro, 200,00€ nga kategoria ckonomike e subwencioneve
fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.L kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimil
sipas programit buxhetor @ Drejtorisé pér Shitrbime Publike.

2. Mijetet & aprovuara né pikeén 1 & ketij Vendimi do & transferohen né logaring bankare ez
Istvef Podrimaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéherd dhe pércbatimin e tij do b kujdeset Drejtoria ¢ Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pirfundimiar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
1 hapé njé konflikt administrativ prang Giykatés Komerciale ne Prishting - Departamenti pér
cishtje Administrative, brenda mE afati prej 30 ditésh nga dita e pranimil 18 ketij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Istref Podrimaj

- Drejtorisé sé Shirbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés & Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. 1lir FERATI

== 5 f,f_“f .



i KRYETARI 1 KOMUNES
X PREDSEDNIK OPSTINE
¥ MUNICIPAL MAYOR
chul:r].ika'i{m:cwm £ Komuna Istogut
Republika Kosovo Nir.Br01-1232/2025 [‘ﬂ:_“?n Opétina Istok
Republic of Kosova s 24 1.;.2[;25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 paragrafi 1 neni 58, pika (b) e Ligjit Nr.
03/ 1-040 pitr Vetdqeverisie Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosoviés Nr.
28/ 2008); Nenet 46, 47, 49 dhe 53 paragrafi 3 8 Ligjit Nr. 05,/L-051 pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Kepublikiés s& Kosovés N,
20/ 2016); NMenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.5 t Rregullores OFINe 146/ 2025 pér
Ndarjen e Subvencioneve, ¢ miratuar mé daté 31.07.2025, shqyrtoj kérkesén
06.Nr.553-2377 té datits 17.01.2025, t& parashtruar nga Drejtoria pér Shéndetési, pir
plotésim ndryshimin e pikés 1. t& Vendimit 01Nr.56,/2025 te datés 11.02.2025 dhe i
propozon Kryetarit tf nxjerr:

VENDIM

1, MIRATOHET- Plotissim-Ndryshimi i pikés 1, 8 Vendimib 01Nr.56,/ 2025 ¢ datids
11.02.2025, t¢ parashtruar nga Valzon Muzlijaj pér mbishtetje me karburant pér
niénén Sadije Muzlijaj nga Uca, Komuna e Istogut, pér marrjen e shérbimeve
mjekésore - hemodializé né Spitalin Rajonal nié Pejié dhe i lejohen gjashtédhjeti e
pesé (65) litra karburant pér muaj, Vendimi mbetet ne fugi ne te gjitha pikat tjera.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit q@ Valzon Muzlijaj ta pajisé me vértetim pér
furnizim me karburant t¢ automjetit sipas pikés 1 t8 kétij Vendimi, né pajtim me
procedurat gé vlejné pér furnizim me karburant b automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor | Drejtorisé piér Shéndetisi.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéherd pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin
e tij kujdeset Drejtoria pir Shindetisi dhe Zyrtari i Transportit,

4. Ky vendim ésht@ pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE:

Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk lejohet ankesé, Pala e pakénagur
mund t& hapi konflikt administrativ prangé Gjykatés Komerciale - Departamenti pér
Céshtje Administrative né Prishting, brenda afatit prej 30 ditésh nga dita e pranimit
b ketij vendimi,

Vendimi i dérgohet:

“Valzon Muzlijaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit té Transportt,
-Arkivit & Zyrés s8 Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
znj. Zekije SUTA] z. Tlir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
" Br0lySE : o
Republic of Kosova Nr.Bel 2 _gfﬂ:;"inil}zﬁ Istog Municipality

Krvetari | Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) 18 Ligjit Ne03/L-040 pér VetBgeverisjen
Lokale (Gazea Zyriare e Republikés s& Kosoviis Nr.28/2008), nenin 46, 47 dhe 49 & Ligjit pér
Procedorén e Pérgjithshime Administrative Nr0S/L-031 (Gazeta Zyriare e Republikts sé Kosovs
M. 20/2016) dhe nenin 11 paragrafi | nénparagrafi 1.4. 1# Rrepullores plr Mdarjen e Subvencioneve
(01N, 14602025, Komisioni pér shgyrimin e kiitkesove td gytetaréve pér pirkrahje financiare ngé
shigndeitisi, shqyrioi kifrkesén Ne.06-553-42907, & datés 17.11.2025 1& parashiruar nga Naser Curraj
nga fshati Llukac § Begut, Komuna e Istogut, pr pérkrahje me derivate p8r trajtim né shifrbimin
Onkologji ng Prishiing dhe me Procesverbal Mr.35372025 € datéis 20.11.2025 | propozon Kryetarit 1€
fxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kirkesa Nr.06-553-42907 e datés 17.11.2025 ¢ parashtruar nga Maser Curraj pér
pérkrahje me derivate pér marjen e terapisé pér nénen Ajkuna Curraj né QKUK né Prishting |
ndahen 15 litra karburant pr njé seanc dhe 1 bejohen 165 litra karburant,si kompenzim pér mbulimin
¢ shpenzimeve & transportit,

2, Obligohet Zyrtari 1 transportit g8 Naser Curraj 18 pajisé me vErietim pér furnizim me karburand (2
automjetit si né pikén 1. & kitij Vendimi, n# pajtim me procedurat & cilat viging pér furmizim me
karburant 1& automjeteve zyrlare, nga programi buxhetor | Drejtorisé pir Shéndetts.

3. Ky vendim hyné né fugi menjéherd pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pEr zbatimin e (i), do 1@
kujdeset: Drejtoria pBr Shéndetési dhe Zyrian | Transportit,

4. Vendimi hié perfundimiars,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk 8shté ¢ lejuar ankesa,
Pala e pakénaqur mund & hapi konfliktin administretiv prang Gjyvkatgs Komerciale né Prishting-
Departamenti pér Céshtje Administrative né afal prej 30 dit@ve nga dita e pranimin 8@ kéj Vendimi,

Vendimi i dérgoliet:

-Maser Curraj,

-Diejtorise pEr Shindeitsi,
-Zyriarit 1 Transportit dhe
-Arkivine zyrés 5B Kryctarit.

Udligheqizse e Seltoril Ligjor Kryetari 1 Kenmunés
mj. Fekije SUTAD [ wllir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
R@l;:lii]:;m}?nﬂmvgi Data: Komuna lstogut
Republika Kosovo g : Opétina Istok
- .Br. Datum: p
Republic of Kosova | TN-BrOVAE72025 i ;,;?uzs Istog Municipality

Kryetari | Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t¢ Ligjit Nr03/L-040 pér Vet@geverisien
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés st Kosoviis N 2Z82008), nenin 46, 47 dhe 4% t¢ Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative NrO5/L-031 (Gezeta Zyrare @ Republikés s¢ Kosovls
Mr.20/2016) dhe nenin 11 paragrafi | nénparagrafi 1.4, 18 Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
00 1Nr. | 46/2025. Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave 1€ gqyietaréve pér pérkrahje financiare né
shndetdisi, shgyrtoi kérkestn Nr06-353-41412, & datEs (4.11.2025 1@ parashtruar nga Bajram
Berisha nga fshati Stardran, Kemuna e Istepot, pér pérkrahje me derivate pér trajtim me kemio-terapi
ni Onkologji né Prishting dhe me Procesverbal Nr.356/2025 1 datés 21.11,2025 | propozon Kryetarit
bE mxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kitrkesa Nr06-553-41412 e dat@s 04.11.2025 e parashiruar nga Bajram Berisha
plr pérkrahje me derivate pér martjen ¢ terapis$ né QKUK nd Prishting i ndahen 13 litra karburant
pitr nje¢ seanc dhe i lgjohen 225 litra karburantsi kompenzim pgr mbulimin ¢ shpenzimeve i
transporlil,

2. Obligohet Zyrtari i transportit ¢ Ardian Berisha 1€ pajis€ me vEmetim pr furnizim me karburant
tE automjetit s nE pikin 1. @ kelij Vendimi, né pajtim me procedurat & cilat vlejné pér fumizim me
karburant 1# auwomjeteve zyrare, nga programi bushetor  Drejiorisé pér ShEndeiisi,

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéherd pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e 1ij, do 18
kujdeset: Drejtoria plr ShEndetdisi dhe Zyrtari § Transportin.

4, Vendimi dshig piriundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim 8shté pErfundiniar dhe kundér tij nuk éshi e lejusr ankesa
Pala & pakénagque mund 1€ hapi konfliktin administrativ prang Gjykatés Komerciale né Prishting-
Departament pér Céshije Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita ¢ pranimit & k&tij Yendimi,

Vendimi | diérgolied:
-Bajram Berisha,

-Direjloriss pér ShEndetdsi,
=Fyrtarit 1@ Transportit dhe
<Arkivin e zyrés s Kryelant,

UdhEheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komungs
znj. Fekije SUTA zllir I*LTRA.’EI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Repibl !ka & Kosovis Data: Komuna Istogut
E“’“:ﬂ!"‘“ fig‘““'“ 01.Nr.Br.1226/2025 Datum: Opitina latak
epublic of Kosova 20112025 Istog Municipality

Kryetan 1 Komunis, ne pajtim me Nenin 13 dle 58 @8 Ligit Hr0WL-040 per Vetbqeverisje Lokale [Gazela
Zyriare ¢ Republikis of Kosove Mr.28/2008), Menin 10 paragrafi 3 Menin 11 parngrafi 2 Ligjit Nr-DAL-081
pér Qasje né Dokumente Publike {Gazeta Zyrtare & Republikés s Kosowé Nr, 13/2019), Nenin 21 dhe 26 18
Ligfit 051031 plds Procedurtn ¢ Pérgjithshme Administrative dbe a8 pajtim me Menin 31 68 Statutit i Komunis
sk Istogut Mro 622010 i datés 30.11.2010. Zyrnagja pér shagyrtimin e kérkesave pér gasje né dokumente publike
se bthkon me Direjtorin e Drejtorisé Emergjence, Mbrajtis dhe Shpétim, shayrtuan kirkesén 01Nr,034-43207
e datds 20.11.20235, 18 parashirear nga Elza Ranmadani-pérfagesuese ¢ Fondacionit pér & drejtat ¢ kafshive
ngn Tstogn, pér qasie nd dokumenie publike dhe ow shires BeO32025 @ datgs 200112025, 1 propozon
Kryctarit i€ nxjers

VENDIM
Pér gasje né dokumente publilke

1. MIRATOHET: kétkesa 01Mr034-43207 ¢ datds 20,11.2025, ¢ parashtruar nga Flza Ranmadani-
piirfagisuese ¢ Fondacionit pér € drejtal ¢ kafshitve, pér qasje né dobumente publike, sipas shkrestis 5 Drejtorit
18 Direjtoriss pér Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim i lejohet gasjn b€ dokumente publike gi me poshié:
1.1, Kontrata me mum@r 633-021-620-2-2-1/C447, ive firull “Trajnimi, kastrimi dhe sterilizimi i
genve eridacak";
1.2; Kanirata me muwsr 633-033-4035-2-2-1/CT IR, me tifull “Trajnimi, kastromi dhwe stenhzin 1
genve endacak';
1.3. Kontratén e fundit & Komuna ¢ Tstogut ka lidhuoe me veterinarin Haoki Bytygin- ¢ cila ok gjendet
online,
2, Ky vendim hyné o fuqi menjéher® pas nénshkrimil nga Kryetarl dhe pér zbatimin ¢ tij de 18 kogdeset: Jeta
Balaj-Zyriare pr Komunikim me Publilun, pir shqyrtimin e kitkesave pér gasje né dokumente publike me
Direjtorin e Drejtorisé pér Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim, obligoben dokumentet e kirkunra si né pikén ]
i keleij Vendimi, t'i ja dérgojng Bl Ranmadani-pérfag@sucse ¢ Fondacionit pér € drejtat ¢ kafshive,
3. Vemdinn éshié perfundinitar,
Arsyvelim

Flza Ranmadoni-pérfogéssese ¢ Fondacionit pér té drejtat ¢ kafshéve, ka parashiruar kiirkesén 00 Nr.034-43207
15 dotés 20.11.2025, pér gasje né dokumente publike. Zyrtarja pés shoyrtimin e kirkesave pér qusje né
dolmmente publike se bashkn me Drejtorin & Digjtoris® pér Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim kand shayrtuar
kErkesén & cekur dhe me shkresd Wr.93/2025 66 datés 20,11, 2025 1 lejojné gasjen né dokumente publike si me
prohied; .

-Eontrota me muonér 633-021-620-2-2-1/C447, me titull “Trajnimd, kastrimi dhe sterilizimi i genve endscak™
Kontrata me mondr 633-023-4035-2-2- 1718, me tll “Trajnimi, kastrimi dhe stenlizimi 1 genve
andacak'™; 2

_Kontraién e fandit qf Komana e Istogut ka Hdhur e vetevinarin Haki Bytygin- e cila nuk giendet online.
Fyriatja pr shqyrtimin ¢ kérkesove pdr gosje vt dokumente publike se bashlu me Drejtorin e Drajtorisd
Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim kané shayriuar kirkesiin st 1@ bazuar dhe pas analizimit dhe vierésimst 1#
ktrkeats 88 celur me land i propoeoind Kryetarit 1 vendes si ng dispozitiv 18 ket Yendimi.

Kryedan ¢ shgyrte] proposimin e Divejtont 2 Drejtorisé pér Emergjenca, Mbaojtje dhe Shpétim dhe ¢ miraton
lejimin e gasjes né dokumente publike si né dispositiv € k&iij Veadimi.

P za u tha me lorte u vendos & nd dispozitiv 2 kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund (& parages ankes® né Agjencing pér
Informim dhe Privatésl brenda 15 ditdve nga dats e pranomil 63 8.

Vemeimi § dérgohet:

-Flza Ramnaclanit,

Threjtorisd pée Emeegjenca Mbrojije dhe Shpéting, Lt
Jeta Halaj dhe A E
~Arkivi | Zaifs ul Kryelornit, RN [ T

Uiih#hegeése ¢ Seltorit Ligjor . Kryetari i Tiu;tglhl_ﬁi
znj, Felkije SUTAL zlliv FERATL
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIFPAL MAYOR
I{{:publiku..KDW?ES [Komuna Tstogut
Data:
Republika Kosovo ' CipEtina Istok
5 01.Nr.1227 /20 Datum: P
Republic of Kosova " = 1‘3.1'1.1"“;15 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t8 Ligjit Nr.O3/L-M0 pér
Vetigeverisjien Lokale (Gazeta Zyrlare e Republikis s& Kosovis Nr. 2B/ 2008), ne Nenin 46, 47
cdhe 49 & Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Ne05/1L-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikits & Kosovés MNr, 20/ 2016), nenin 12 paragrafi 1 nen paragrafi 1.1 t& Rregullores pitr
Mdarjen e Subvencioneve 01.Mr, 146/ 2025 i miratuar me dati 22,09.2025, Drejtoria pér Mirégenie
Saciale, shqyrtoi kirkesén 06.Mr.553-39432 t& datits 20.10.2025 e parashtruar nga Shpresa Haskaj
K, Istog pér pérkrahje financiare me pako ushgimore i propozon Kryetarit 18 Komunés G nxjerr:

VENDIM

1MIRATOHET: kérkesa 06.Nr.553-39432 e datés 20.10.2025 ¢ parashtruar nga Shpresa Haskaj
pér pérkrahje financiare, me pako ushgimore andaj me propozim t& komasionit 1 ndahen mjete
financiare né shumé prej 10.00€ (njéqindeuro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Miréqenie Sociale.

2 Mijetet e dedikuara si né pikin 1 48 kétij vendimi do & transferohen direkt nd lloparing
bankare t& paragitéses t8 kérkesis Shpresa Haskaj né pajtim me procedurat e Liglit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe & Pérgjepmsive,

3. Ky vendim hyné né fugi menjéheri pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunis dhe pér zbatinin
e tijf do ti kujdeset, Drejtoria pér Mirégenie Sociale,

4, Vendini éshtd pérfundimtar,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénagur mund (&
hap Konflikt Administrativ né Gjykatéin Themelore ng Prishting - Departamenti pér Céshie
Administrative, brenda afatit prej 30 ditdsh nga dita e pranimat t8 kéhj vendimi,

Vendimi i dérgohet:

znj Shipresa Haskaj adresa fsh.Cerrcé K, lstog,
Drrejtorisé pér Mirégenie Sociale si dhe,
Avkivit b Zyris s Kryetarit.

Udhéheqése ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komungs
Zekije Sutaj z. llir FERATT



w KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republila ¢ Kosovis Diata: Komuna Istogui

Republika Kosove Oipiting Isfolk
- B 0 1-1226/20 Dratum:
Republic of Kesova Nr.Br.01-1226/3025 lﬂ?l r_';ﬂzs Istog Munlicipality

Kryetari i Komunés, né pajtim me Nenin 13 dive 58 pika b) @& Ligiit Nr.OFL-040 pér Vetdqevensjen
Lokale {Gazeta Zyriare ¢ Republikits 58 Kosoves Nr.282008), Menin 46, 47 dhe 48 & Ligjint Ne.05/1L-
031 pér Procedurtn e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sE Kosowlis
Nr.2v2016), Wenin 68,1 pika 2. £ Statutit # Komungs 01 Ne62'10 dhe Nenin 4 paragrafi 1 nén
paragrafi 1.6 & Rregullores pér Mdarfen e Subvencioneve Nr.l46/2025.0e dalés 31.07.205.
Komisioni i Drejtorisé pér Kultur,Rini dhe Sport shqyrioj kirkesén 12Nr400-36732 1€ dal@s
29.09.2025, 18 parashivuar nga Arton Haxhijaj nga Vrella Komuna e Tsiogut, pér pérkrahje financiare
pér hotimin e librit “Sporti ndée vite ne Vielld™ dhe me shkresg Nr 782025 (& daiés 06.10.2025, i
propozon Krvatarnt 18 nxjerr:

VENDIM

I, MIRATOHET: kérkesa 12Mr400-36732 e datis 29.09,2025 e parashtruar nga Arton Haxhijaj,
pEr pirkrahje financiare plr botimin e librit *Sporti ndér vite ne Vrell€™ dhe me propozim t#
Komisioni | ndahen mjete Ninanciare nié shumé prej tetéqind curo S00.00€ nga kategoria ckonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Deejtonisé pér Kultur,Rini dhe Sport.

2. Mijetet e miratuara, of pikén 1. @ ket Vendimi, do @ transferohen né shirollogaring ¢ Arton
Hazxhijaj , mét pajtim me dispozitat ¢ Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné nd fugi menjéhers pas ménshkrimit nga Kryetari dhe pEr zbatimin e 1ij do 1€
kujdeses: Drejtorisé plr Kultur,Rini dhe Sport.

4, Vendimi &shté pirfundimtar,

KESHILLA JURIDIKE: Kundgr kitii Yendimi nuk lejohet ankesa, Pala e pakénagur mund 18 hap
Konflikt Administrativ prand Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti  pér (Eshtje
Administeative, brenda njé afati prej 30 disgsh nga dita e pranimit & k&tij Vendimi.

Yendimi i dérgohet:

- Arton Haxhija)

- Drejtorisé pér Kulur,Rim dhe Sport dhe
~Arkivi | Zvris 58 Kivelari

Udhiéhegize ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komunis
enj.Lelidje SUTAL zllir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR |
Republika Kosovils Data Komuna Istogut
Republika Kosovo - Opitina Istok
Republic of Kosova Nr.Br.01-1225/ 2025 1';;"_-:‘2“;;15 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkreonja b) @@ Ligjit Ne03/L-(40 plr
Vetftgeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s8 Kosoves Nr.28/ 2005), ne MNenin 46, 47
dhe 49 L Ligjit pér Procedurtén ¢ Pérgjithshme Administrative Ne05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés & Kosovis Nra20/2016), nenin 12 paragrafi 1 nénparagrafi 1.6.08 rregulloves pér
MNdavjen ¢ Subvencioneve Q01MNrI46/2025 1 miratuar nw daté 31072025, Drejloria pée
Mirégenie Sociale, shqyrbol kérkesén  06-NrS533-40147 18 datés 24102025 B parashiroar
nga Blerina Blakaj nga fshati Llukafc i Begut Komuna e Istogu, pér pérkrahje financiare pér
néné vetushgyese dhe jeton né kushbe t8 vBshtira socio-skonomike dhe me procesverbal
MNr.130/2025 1 datiis 06.11.2025, 1 propozon Exyetarit 1 mgerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kiérkesa 06MNr.553-40147 e datiss 24.10.2025 ¢ parashtruar nga Bleriva Blakaj
pér pérkrahje financiare pér néng vetushqyese dhe jeton né kushte t8 vishtira socio-ekonomike
dhe me propozim té Komisionit i ndahen mijete financiare né shumé prej peséqind euro 500.00€
nga kategoria ckonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorist pér
Miréqenie Sociale.

2 Mijebet ¢ cekura net pikén 1t ketij Vendimi do 8 transferohen né xhirollogaring e nga
Blerina Blakaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe i
Pérgjegjisive.

3. Ky Vendim hyng né fugi menjihers pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do i
kujdesetDrejtoria pér Mirégenie Sociale.

4. Vendimi éshté péirfundimbar.

KESHILLA JURTIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénagur sund 18
hap Konflikt Administrativ né Gjukaten Themelore né Prishting - Departamenti pér Ceéshije
Administrative, brenda nj# afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi | dérgohet:
- Blerina Blakaj
- Drejtoria pér Mirégenie Sociale dhe

- Arkivi i Zyris s¢ Kryetaril,
Udhtheqise e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
rnjZekije SUTA] 7. Ilir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNI:S
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR _
Repuh]ikﬂ-KmﬂFFﬁ Datar Komuna lstogut
Republika Kosovo 4 Opétina Istok
Republic of Kosova MWL R0n Igi'i]!lulzll;ﬂﬁ Istog Municipality

KEryelari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkromja b) B Ligjit Ne03/L-M0 pér
Vettgeverisien Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikis sé Kosoviés N 28/ 2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyriare o
Repullikés s# Kosovis Nr.20/2016), renin 12 paragrafi 1 nénparagrafi 1.6.48 rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve ODINr.146/2025 i miratuar me daté 31.07.2025, Drejloria pér
Mirégenie Sociale, shqyrtol kérkesén 06-Nr553-38403 t& datés 09.10.2025 t# parashbruar
nga Kaltrina Shala nga Istogu, pér pérkrahje financiare pér néné vetushqyese dhe jeton né
kushte té vishtira socio-ckonomike dhe me procesverbal MNrl36/2025 i datds 06.11.2025, i
propozon Kryetarit 18 nxjers

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06MNr.553-38400 e datés 09.10.2025 e parashbruar nga Kaltrina Shala
pér pérkrahje financiare pér néné vetushgyese dhe jeton né kushte t8 vishtira socio-ekonomike
dhe me propozim t8 Komisionit i ndahen mjete financiare nif shumé prej peséqind euro 500.00E
nga kategoria ckonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejboriss pir
Mirégenie Sociale,

2. Mjetet ¢ cekura né pikén 1 @ ket Vendimi do t8 transferohen né xhirolloparing e nga
Kaltrina Shala né pajtim me procedurat e Ligjit pé&r Menaxhimin e Financave Publike dhe té

Pérgiegtisive,

3. Ky Vendim hyn# né fugqi menjéher pas nitnshkrimil nga Kryetari dhe pér zbatimin e tj do (€
kujdeset:Drejloria pér Mirégenie Sociale.

4. Vendimi dshté pérfundimiar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. FPala e pakénagur mund té
hap Konflikt Administrativ né Gjukaten Themelore né Prishting - Departamenti piir Cétshije
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit 8 kit Vendimi

Vendimi i dérgohet:

= Kaltrina Shala

- Drejtoria pér Mirégenie Sociale dhe
= Arkivi i Zyris s€ Kryetaril

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetarl Komunés
nj.Fekije SUTA] 7, Tlir FERATI
==



KRYETARI 1 KOMUNES
| PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR _
ﬁ:puE]lI}l:a EEWE& Data: Komuna [stogut
epublika Kosove . 2 Orpitina Istok
Republic of Kosova Nr.Br.01-123/2005 Il;‘?lflu:;ﬂg Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b té Ligjit Nelid/1-(40 pér
Vetigeverisien Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikis s& Kosovis Nr.28/ 2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikits s¢ Kosovia MNr.20/2016), nenin 12 paragrafi 1 nénparagrafi 1.6.t8 reegullores piir
MNdaren e Subvencioneve 001Ny 146/2025 1 miratuar me daté 31072025, Drejloria pér
Mirtgenie Sociale, shqyrtol kiérkestn 06-Nr.553-40124 (€ datés 24102025 8 parashiruar
nga Njomza Bytyci nga Istogu, pér pérkrahje financiare pér néné vetushqyese dhe jeton né
kushte té vishtira socio-ekonomike dhe me procesverbal MNr138/2025 i datis 06.11.2025, 1
propozon Kryetarit t nogers:

VENDIM

1. MIRATOHET: kiérkesa D6MNr.553-H0124 e datés 24.10.2025 ¢ parashiruar nga Njomza Bytyci
pér pirkrahje financiare pér néné vetushgyese dhe jeton né kushte t8 véshtiva socio-ekonomike
dhe me propozim t# Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej peséqind euro S00.00€
nga kategoria ckonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Direflorisé pir
Mirégenie Sociale.

2 Mijetet e cekura né pikén 1t kétij Vendimi do 8 transferohen n@ xhirellogaring e
MNjomza Bytyci né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t&
Pérgiepjtisive,

3. Ky Vendim hyné né fugi menjiheri pas nénshkrimit nga Kryetari dhe p8r zbatimin e tij do &
kujdeset:Drejloria piir Mirdgenie Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURTDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénagur mund &
hap Konflikt Administrativ né Gjukaten Themelore né Prishting - Depactamenti pér Cishtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimil 1 kétij Vendimi.

Vendimi i diérgohet:

= Mpomuea Bytyci

- Dyejtovia pér Mirégenie Sociale dhe
= Arkivi i Zyri's sé¢ Kryetarit,

Udhitheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
rnj.Fekije SUTAJ = llir FERATI



KRYETARI | KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR _
Republika Kosowis Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo ] i Opitina Istok
Republic of Kosova Nr.Br.01-1223/2025 ET:;[::S Tstog Munlcipality

Kryetari 1 Kommunés, bazuar ne Nemin 13 dhe 58 shkromja b) 8 Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikis s8 Kosovis Nr. 28/ 2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 & Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr05/1L-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikits st Kosovis Nr20/2006), nenin 12 paragrafi 1 nénparagrafi 1.6.4# rregullores pér
Mdanen e Subvencioneve OUINr.146/2025 i miratuar me daté 31072025, Drejtovia pér
Mirtigenie Sociale, shqyrbol  kérkesén  06-NrbS53-40111 & datés 24102025 & parashiruar
nga Avdita Tafilaj nga fshatt Vrella Komuna e Istogu, pér pérkrahje financiare pér nénd
vetushgyese dhe jeton né kushte 18 véshtira socio-ekonomike dhe me procesverbal MNr. 131 /2025
i datits 06,11.2023, i propozon Kryetarit b nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa (06MNr.553-40111 e datés 24.10.2025 e parashtruar nga Ardita Tafilaj
pér pérkrahje financiare pér néné vetushqyese dhe jeton né kushte b8 véshtira socio-ekonomike
dhe me propozim té Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej pesiégind euro 500.00€
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Mirdqenie Sociale,

2. Mjotot e cokura né pikén 1 t8 kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogaring e

Ardita Tafilaj nd pajlim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té
Pévgrepjsive.

3, Ky Vendim hynét nid fugi menjEherd pas nénshkrimit nga Kryetar dbe piiv zbatimin e tij do té
kujdeset:Drejtoria pér Mirdgenie Sociale,

4, Vendimi éshté ptrfundimbar,

KESHILLA JURIDIKE: Kunder kitif Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund ti
hap Konflikt Administrativ né Gjukaten Themelore né Prishting - Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afatl prej 30 ditésh nga dita e pranimit & ket Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Ardita Taﬁiiaj

- Drejtoria pitr Mirégenie Sociale dhe
= Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhitheqése ¢ Selchorit Ligjor Kryetari Komuniis
znj. Zekije SUTA] . Ilir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE

MUMNICIPAL MAYOR
i Koo T
Republic of Kosova Nr.Br.01-1221/2025 li;i]lﬂllﬁ Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t8 Ligjit Nr.03/L-40 pér
Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.2B/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 & Ligjit pér Procedurén e Pergjithshme Administrative Nr03/1-001 (Gazeta Zyriare e
Republikiés sé Kosoves Nr.20/2016), nenin 12 paragrafi 1 nénparagrafi 16,6 rregullores pir
Ndarjen e Subvencioneve O01Nr146/2025 i miratuar me daté J1L.O72025, Drejtoria pér
Mirégenie Sociale, shgyrtoi kérkesén  06-Nr.553-39019 & dakis 15.10.2025 @ parashtruar
nga Blerina Bekaj nga fshati Kovragé Komuna e [stogu, pir pérkrahye financiare pér néng
vetushqvese dhe jeton né kushie té vEshtira socio-ekonomike dhe me procesverbal Nr 130/ 2025
i datés 06.11.2025, i propozon Kryetarit 18 nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kirkesa 06Nr.553-39019 e datés 15.10.2025 e parashtruar nga Blerina Bekaj
piir piirkrahje financiare piér niné vetushgyese dhe jeton nit kushte b véshiira socio-ekonomike
dhe me propozim 18 Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej peségind euro 500.00€
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor 1 Drejtonse pér
Miregenive Sociale.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 @ kit Vendimi do ¢ transferchen né xhirollogaring e
Blerina Bekaj né pajim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe té
Pérgjegtsive,

3, Ky Vendim hyné né fugi menjheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do &
kujdeset:Drejtoria pér Mirégenie Sociale.

4. Vendima shté pérfundimbar,

KESHILLA JURIDIKE: Eundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa, Pala e pakénagur mund 1€
hap Konflikt Administrativ né Gjukaten Themelore né Prishting - Departamenti piir Céshije
Admindstrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit 8 kétij Venclimi,

Vendimi i dérgohet:

= Blerina Bekaj

- Dirgjtoria pér Mirégenie Sociale dhe
= Arkivi i Zyvis s Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunda
znj.Zekije SUTAJ 2, 1lir FERATI
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Republika e Kosoviés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opstina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor
01 Nr.1220/025 ¥ hitprf J kk rks-gov.netf istog /£
Data: 18.11.2025 '

Krvetari i Komunés, bazuar ne Menin 13 dhe 58 shlronja b) t8 Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikiis s& Kosoviis Ne282008), ne Nenin 46, 47 dhe
49 1& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Ne05/L-031 (Gazeta Fyrtare ¢
‘Repulilikits st Kosovis Nr202006), MNenin 681 pika 2 t8 Statutit (2 Komungs 0TNr.62/10 1
‘miratuar me datg 30.11 2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nenparagrafi 1.2 t Rregullores pér Ndajen
e Subvencioneve 001N 14672025, Komisioni pér shaqyrtimin e kérkesave nE Drejtorin plir
Miréqenie Siciale, shqyrtoi kérkes@n 06Nr-553-37826 18 datés 06.10.2025 1@ parashtruar nga
“Azemine Kikaj nga fsh.Tomoe, Komuna e Istogot, pér perkeahje financiare pse shivim, me
procesverbal Nr. 1342025 té datés 06,11.2025 i propozon Kryetarit € nxjerr

VENDIM

[ o

1. MIRATOHET: kérkesa 06M-553-37826 e datts 06.10.2025 ¢ parashtruar nga Azemine Kikaj
ngn fshTomoe, pér pérkeahje financiare pér shérim ¢ diagnistifikuar me kancer sipas fletd
Ilsshimin (& deponuar né lEndé dhe | ndahen peséqind ewro (S00€) nga kategoria ekonomike
© JHubvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Mirégenie Sociale,

2. Mijelet financiare 18 mirtuara né pikén 1 t8 kétij Vendimi do 18 transferchen né
xhirollogaring ¢ Azemine Kikaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
~Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

: ~3 Ky Yendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Krvetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Mirégenie Sociale,

4. Yendimi 8shié pérfundimtaré.

KIESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk Icjohct ankesa. Pala ¢ pakénaqur
mund t& hap Konflikt Administrativ pran€ Gjykatés  Themelore né€ Prishting-
Departamenti pér C#shtje Administrative, brenda afatit prej 30 ditgsh nga dita e pranimit
8 kétij Vendimi.

Yendimi i dérgohet:

-Azemine Kikaj,

-Drejlorisé pér Mirégenie Scciale dhe
-Arkivi | Zyrés sé Kryetarit.

Udh&heqgse e Selitorit Ligjor Kryetari Komuniés
. Zekije SUTAL _ z.llir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovis Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo : = Opdtina Isbok
Republic of Kosova Nir.Br.01-1219/2025 1[;3?:&25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) e Ligjic MNe 03/ L-040 pér
Vetigeverisje Lokale (Gazeta Zyritare e Republikés sB Kosoviis Nr28/008), ne Neiin 46, 47
dhe 49 t@ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr053/1-031 (Gazeta Zyriarve
e Republikiis si Kosovis Wi 20/ 2016), Nenin 68.1 pika 2 t8 Statutit 6 Komunés 01Nr.62/10
i miratuar me dats 30,11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nenparagrafi 1.4 t&# Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve (01Nr146/2025. Komisioni per vierdsim dbe shqyrtim (8
kérkesave sheéndet@sore pir pérkrahje financiare Drejtovia pér Shéndetisi, shqyrtoi
kéirkostn 06Rr 553-42718 t& datés 14.11.2025 t8 parashtroar nga Idriz Hetemaj nga Ut
Komuna e Istogut, pér pérkrahje inanciare pér kompensim te derivateve pér transport ne
sh#rbimin e Onkologjis pran OSKUEK-s8 me procesverbal. Nr351/2025 w datés 14.11.2025
i propozon Kryetaril i nxjerr

VEMNDIM

1. MIRATOHET: kérkesa MNr.06-353-42718 e dabés 14.11.2025 e paroshtruar nga Idriz
Hetemaj pér pérkrahje me karburant pér marrjen e shérbimit e Onkologjis ne OSKUE-sE
pér trajtimin e kimio- terapis ne QKUK dhe perkrahet me  nga 15 litra karburant pér njé
seancd, dhe i ndahen njégind e njdzet (120) hitra karburant,

2, Obligohet Zyrtari 1 transportit g ldriz Hetemaj W& pajisé me vértetim per fumizim me
karburant b astomjelit gi nd pildin 1. & kitij Vendimi, né pajtim me procedurat té cilat viejns
pir furnizim me karburant & automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisg pér
Shéndetdsi.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjithen pas ninshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij,
do té kujdeset: Drajtoria pér Shindetési dhe Zyrtari 1 Transportil,

4. Vendimi &shié pérfundimitans

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshi pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshié e lejuar
ankesa. Pala e pakénaqur mund & hapi kenfliktin administrativ prang Gjykatés Komerciale
ni¢ Prishting-Departamenti pér Céshije Administrative né alat prej 30 ditéve nga dita e
pranimit i két) Vendimi,

Vendimi i dérgohet:

- Idriz Hetemaj

-Direjtorisé pitr Sheéndetilsi,
-Lyrtarit t Transportit dhe
-Arkivin e zyrés s Kryetarit.

Udh#hegése e Seltorit Ligjor Kryetari i Komunés
znj. Lekije SUTA]J z.Ilir FERATI



KRYETARI 1 KOMUNI:S
PREDSEDNIK OPSTINE
; MUNICIPAL MAYOR
Eepltll:liki Kosovis Data: Komuna Istogut
Republika Kosowvo 2 = Orpitina Istok
Republic of Kosova | TNr-BrOl-1218/2025 b Titog Musicipality

Kryelari | Komungs, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) W& Ligjit Nr03/L-040 pér
Vetégeverisie Lokale (Gaxeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosoves Nr.28/2008), ne Menin 46, 47
dhe 49 t& Ligiit pér Procedurén e Pergjithshme Administrative My, 05/ L-031 (Gazeta Zyrtare
& Republikés s¢ Kosovés Nr.20/ 2016), Nenin 68.1 pika 2 té Statutit b Komunés DTNr.62/ 10
i miratuar me datd 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nenparagrafi 1.4 6 Bregulloves piér
MNdarjen ¢ Subvencioneve 001Nr.146/2025, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim B
kérkesave shindetésore pér pérkrabje financiare Dreptoria pér Shéndetési, shayrioi
kérkesin 06MNr.553-42620 té datds 18.11.2025 té parashtruar nga GEzim Bajramd nga Dubrava
Komuna e Istogul, pér pérkrahje financiare pér kompensim te derivateve pér transport ne
shifrbimin ¢ Onkologjis pran QSKUK-st me procesverbal, MNr.3527 2025 € datiss 18,11.2025
i propozon Kryetarit t& nogen:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-42626 ¢ datis 18.11.2025 e parashtiuar nga Gézim
Bajrami pér pérkrahje me karburant pér marrjen e shérbimit te Onkologjis ne QSEUK-s8
pétr djalin Drenis Bajrami pér trajlimin e kimio- terapis ne QKUK dhe perkrahet me nga
15 litra karburant pér njé seancs, dhe i ndahen njégind e pesgdhjetd{150) litra karburant,

2. Obligohet Zyrtar | ransportit gf Gézim Bajeami 1# pajis# me vévtetim pér furnizim me
karburant t& automjetit si né pikén 1. té két) Vendimi, né pajtim me procedurat 8 cilat viejnd
péir furnizin me karburant t# automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shindetisi.

3. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij,
do b Kujdeset Drejtoria piir Shitndetési dhe Zyrtari 1 Transportit.

4. Vendimi shid pérfundimiarg,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pErfundimtar dhe kundér Hj nuk éshtg e lejuar
ankesa, Pala e pakénagqur mund & hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale
né Prishting-Departamenti pér Céshije Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e
pranimit B keétij Vendimi,

YVendimi i dérgohet:

- Gitzim Bajrami

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyriarit # Tranzportit dhe
-Arkivin e zyrds s8 Kryetarit.

Udh#heqgése e Selctorit Ligjor Kryetari | Komunés
znj. Zekije SUTA] =1lir FERATI
e - 3
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| KRYETARI 1 HDM“LJNES
! _ PREDSEDNIK OPSTINE
4 MUNICIPAL MAYOR

i:if:::::i:: .I:{uauvu o Thke KE;IEL:;‘:a ]:yz-tl:l‘t-l:jt
MrBr.-1217/20025 Diatum:
Republic of Kosova paa) /2 18.11.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkeonja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pdr
Vetégeverisie Lokale {Gazeta Zyrlare ¢ Republikés s& Kosovis Ne.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 1€ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr03L-031 (Gozeta
Zyrtare ¢ Republikes 58 Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit 18 Komunis
OIMNe.62/10 | miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi | nénparagrafi 1.3. @@
Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve 001 MNr 14672025, Komisioni pér vlerésim «dhe
shqyrtim ¢ kifrkesave - Zyra e Kryetarit pér pérkrahje financiare, shgyrtoi kérkesén
01Nr553-42841 e datés 17.11.2025 e parashtruar nga Halit Fetahi nga fshati  Gjurakoco
Komuna e lstoput, pér pérkrahje financiare pér blerjen ¢ medikamenteve dhe me
procesverbal Nr. | 56/2025 e datés 17.11.2025 i propozon Kryetarit (€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kitrkesa 01Nr.553-42841 e datés 17.11.2025 e parashtruar nga Halit
Fetahi pér péekrahje financiare pér blerjen ¢ medikamenteve dhe me propozim & Komisionit
i ndahen mjete financiare né shumé prej dygind e pesédhjet euro (250€), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata Shénderési,

2. Mijetet financiare (& mivatuar nd pikén | 8 kétij Vendimi do ¢ tansferchen n
xhirollogaring ¢ Halit Fetahi ng pajtim me procedurat & Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave
Publike dhe & Pérgjegj@sive.

3. Ky Vendim hyne né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e 1]
do & kujdeset: Drejlorda pér Shéndetési,

i, Vendimi Eshié pErfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kund@r kétij Vendimi nuk lejohet ankesa, Pala e pakénagqur mund
té hap Konflikt Administrativ prang Giykatds Themelore ng Prishting-Departamenti pir
(CEshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit 1@ kétij vendimi.

Vendimi | dérgoher:

- Halit Fetahi

- Diejtoria pér shéndetési dhe
- Arkivi | Zyrits 58 Kryetarit.

Udhiheqise e Seltorit Ligjor Kryetari Komunis
znj.Zekije SUTA z.1lir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUMICIPAL MAYOR
. E&mtz:i:i: Eﬂ-&ﬂm T Data: Komuna Tstogut
Republi BRIV e S Opdtina Istok
Republic of Kosova (1.Nr. Br.1216/2025 IE;T;LUEE Istog Municipality

Kryetari i Komuniis, bazuar ne enin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr03/L-040 pir
Vetigeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikis si Kosovés Nr.28/ 2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administeative Nr05/L-031 (Gazeta Zyriare e
Republikés s Kosovés MNe.20/2016), nenin 12 paragrafi 1 nen paragrafi 1.6 t8 Rregullores pir
Mdarjen e Subvencioneve 01 Nr.146,/ 2023 | miratuar me datg 22,09, 2025, Drejtoria per Mirégenie
Saciale, shayrtod kérkesén (6. Mr.553-38675 té datis 13.10.2025 e parashtruar nga Fize Ademaj
adresa [sh, Shushicd K, Istog pér }ﬁrknahjs.- financiare si néné vetushgyese ndérsa né baxé té
procesverbalit M 137 /2025 i datis 06.11.2025 i propozon Kryetarit i€ Komuneés 18 mder:

VENDIM

1L.MIRATOHET: kérkesa 06.Mr.553 - 38675 e datés 13.10.2025 e parashtruar nga Zize Ademaj
pér pérkrahje financare, i néné vetushgyese andaj me propozim @ komisionit i ndahen mjete
financiare né shumé prej SO0.00E (pestéqind eurn) nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Mirégenie Sociale.

2.Mjetet e dedikuara si n# pikén 1t k8t vendimi do 18 transferchen divekt o Nogaring
bankare B paragittses s kérkesis z.Z2ize Ademaj n# pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe & Pérgjepjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjiherd pas nénshkeimit nga kryetari i komunts dhe pér zbatimin
e tij do t# kujdeset: Direjtoria pér Mir#genie Sociale.

4. Vendimi Sshtd pérfundimtar,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétj vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pak@nagur muned 1#
hap Konflikt Administrativ nd Gjykatin Themelore nié Prishting - Departamenti pér Céshije
Administrative, brenda afatit prej 30 ditésh nga dila e pranimit 88 kétij vendimi.

Wendimi i dérgohel:

znj.Lize Ademaj fsh.Shushics K, Istog,
Drgjtovisé pér Mirégenie Sociale si dhe,
Arkavik b Lyres s Kryetaril,

Udhéheqéise e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Suta] = Ilir FERA'TI
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l KRYETARI 1 KOMUNES
- PREDSEDNIK OPSTINE
' MUNICIPAL MAYOR
ﬁEF'U-E:]EHI Kosovis Data: Komuna Istogut
epublika Kosovo : i Orpitina Istok
01.Nr.Br.1215/2025 Datum: e
Republic of Kosova 17.11.2025 Istog Municipality

Kryetari 1 Komunis, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) te Ligjil M 03/ L-040 pEr
Vettgeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikis sié Kosovés Ne.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 18 Ligjit peér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 {Gazeta Zyrtare ¢
Republikés st Kosoveés Nir.20/ 2016), nenin 12 paragrafi 1 nen paragrafi 1.6 & Rregullores pér
Mdarjen e Subvencioneve 01.Nr. 146/ 2025 i miratuar me daté 22,09, 2025, Drejtoria pér Miréqenie
Sociale, shqyrtoi kittkesin 06.Nr.553-36064 @ datés 1310.2025 e parashiruar nga Antigona
Sadrijaj adresa fsh Cerkolez K, Istog pér pérkmahje financiare si néné vetushqyese ndérsa né
bazé t& procesverbalit Nr. 112/ 2025 i datiés 30.09.2025 i propozon Kryetarit t8 Komunds t nxjerr:

VENDIM

T.MIRATOHET: kiérkesa 06.Nr.553 - 38675 e datés 22092025 e parashtruar nga Antigona
Sadrijaj pir pérkrahje financiare, si néné vetushgyese andaj me propozim & komisionit 1
ndahen mjete financiare né shume prej 500.00¢ (peséqind euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejlorisé pér Mirégenie Sociale,

2 Mijetet & dedikuara si nét pikén 1 18 kétij vendimi do @ transferohen direkt né llogaring
bankare 1# paraqitéses s& kérkests Antigona Sadrijaj né pajtim me procedurat e Ligjit per
Menaxhimin e Financave Publike dhe t8 Pérgjegjissive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjihers pas nénshkrimit nga kryetari i komunds dhe pér zbatimin
e tj do té kujdesel: Drejloria pér Mir8genie Sociale.

4., Vendimi #shié pérfundimtar.

KESHILLA JTURIDIKE: Kundér kit vendimi nuk lejohet ankesa. Fala e pakénagur rwnd 2
hap Konflikt Administrativ né Gjykatén Themelore né Prishting - Departamenti péir Céshije
Administrative, brenda afatit prej 30 ditésh nga dita e pranimit & ktij vendimi,

Vendimi 1 dérgohet:

znj Antigona Sadvijaj fsh.Cerkolez I, [stog,
Drejtorisié pér Mirégenie Sociale si dhe,
Arkivil b8 Fyrés s8 Kryetarit,

Udhéheqése e Seltorit Ligjor Kryetari Komunis
Lekdje Sutaj 7, llir FERATI
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| KRYETARI 1 KOMUNES
\ | PREDSEDNIK OPSTINE
- MUNICIPAL MAYOR

Republ !ka;l{mnvﬂs

4 i Data: Komuna Istogut
epublika Kosovo Oipétina Istok

; 01N Br.1214/2025 Datum:
Republic of Kosova 17112025 Tstog Municipality

Kryetari 1 Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) 6 Ligjit Ne0S/L-040 pér
Vettgeverisien Lokale (Gazela Zyrlare e Republikils s& Kosovés Ni.28/ 2008), ne Nenin 44, 47
dhe 49 & Ligjit pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative Nre.05/L-031 (Gazeta Zyrtave e
Republikés sé Kosovés Nre 20/ 2016), nenin 12 paragrafi 1 nen paragrafi 1.6 t8 Rregullores pEr
Mdarjen e Subvencioneyve 0T, Nr. 146,/ 2025 § miratuar me dabé 22.09.2025 Drejtoria pér Mirégenie
Sociale, shqyrtoi kérkeseén 06.MNr.353-36805 té dabtés 29.09. 2025 e parashiroar nga Antigona
Sadrijaj adresa fah.Cerkolez K, lstog pér pérkrahje financiare si néngé vetushgyese ndérsa né
bazi t& procesverbalit MNr, 1092025 i dabés 30,09 2025 1 propozon Kryetarit (8 Komunés @ nxgerr;

VENDIM

TMIRATOHET: kirkesa 06.MNr553 - 380675 e datis 29092025 e parashtruar nga Sabrija
Haxhijaj pér ptrkrahje financiare, si néni velushgyese andaj me propozim 1 komisionil i
ndahen mjete financiare né shamée prej S00.00E (peséqgind curo) nga kategoria ckonomike
subwvencione dhe transfere nga programi buxhetor | Drejtorisé pér Mirégenie Sociale,

2.Mjetet e dedikuara si né pikén 1 té kétj vendimu do bé transferohen direkt né logaring

bankare & paraqitdses sé kirkesds Sabrija Haxhiaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe @ Dérgjegésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéherd pas nénshkrimit nga kryetari i komunés dhe pér zbatimin
@ Hy do t& kujdeset, Drejtoria pér Mirégende Sociale.

4. Vendimi dshité pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kitij vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénagqur mund t#
hap Konflikt Administrativ né Gjykatén Themelore n& Prishting - Departamenti pér Cishije
Administrative, brenda afatit prej 30 ditésh nga dita e pranimit t8 kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:
znj.Sabrija Haxhijaj adresa rruga "Rinia” nr. 153 fsh Dubovié K, Istog.

Drejtorisé pér Mirégenie Sociale si dhe,
Arkivit t8 Lyris it Kryetarit.

Udhéheqifse ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sukaj 7 Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Eepub]ika.ﬁmuw.r&a Komuna Istogut
Republika Kosova |\ . g 10132005 Dau::t:-n Chp i ek
Republic of Kosova s 17.11.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Ne03/L-040 pér
Vetigeverisjen Lokale (Gazela Zyrtare e Republikés s# Kosovlis Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 t# Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Admindstrative Ne05/L-031 (Gazela Zyrtare e
Republikiés s¢ Kosovés MNe20/2016), nenin 12 paragrafi 1 nen paragrafi 1.1. lidhur me ten
paragrafin 1.7. t& Rregullores pér Ndargen e Subvencioneve 01.MNr.146/ 2025 e miratuar me dat#
31072025, Dhejtovia  pEr Mirgqenie Sociale, shqyrioi kifrkesén 06-Nr553-3483) ¢ datis
30.09.2025 e parashiruar nga g.Fatmir Avdylaj me banim né fshatin Kovragié K, Istog, pir
pérkrahje financiare me pako ushgimore i cili jeton né kushie B renda ekonomike, i propozon
Kryetarit t¢ Komunés 18 nxjerr ;

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-36984 e datés 30092025 e parashtruar nga z.Fatmir
Avdylaj, pér perkrahje financiare me pako ushgimore i cili jeton né kushte @ véshtira
ckonomike i ndahen miete financiare né shumé prej 10000E (njEgind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Mirégenie Sociale.

2. Mjetet e dedikuarasi né pikén 1 18 kétij vendimi de t8 fransferchen direkt né xhirollogarini
e zPatmir Avdylaj, né pajiim me procedurat ¢ Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
et Pérppepidsive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do &
Kujdeset: Drejloria pér Mirdgenie Sociale,

4, Vendimi #shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundiér kéti) Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund 8
hap Konflikt Administrativ nié Gykatén Themelore né Prishting - Departamenti per Ceshtje
Administrative, bretwda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit & kit Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

=, Fatmir Avdylajadresa fshati Kovragi K Istog,
Direjtorise plr Mirtigenie Sociale dhe

Arkivit té Fyrits s¢ Kryetarit,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari 1 Komunids
Zekije Sulaj 2 [lir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
-. | PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR J
Republika Kosoves Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo o tual Opitina Istok
Republic of Kosova OEIHCATL R e 17 311 EE Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) &8 Liggit Nr.03/1-040 pér
Vettgeverisien Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikis s& Kosovis Ni.28/ 2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 t8 Ligjit pér Provedurén e Pérgjithshme Administrabive Nr05/L-031 {Gazela Syrtare e
Republikés st Kosovés Nr. 20,/ 2016), nenin 12 paragrafi 1 nen paragrafi 1.1 & Rregullores pér
Mdarjen & Subvencioneve 01.Mr. 146 2025 i miratuar me daté 22.09.2025, Drejtoria pér Miréqenie
Saciale, shqyrioi kérkesén 06.MNr.553-36146 1 datés 23092025 e parashtruar nga Kajtaz Geceaj
adresa fsh Verig K, Istog pér pérkrahje financiare si néné vetushqyese ndérsa ni bazé 18
procesverbalit Nr 127 /2025 i datés 28.10.2025 i propozon Kryetarit t¢ Komunds t8 nogers:

VENDIM

LMIRATOHET: kérkesa 06, Nr.553-36146 e datés 29.09.2025 & parashtruar nga Kajtaz Gecaj pér
pérkrahje financiare, si familje me nevojd (rast social) andaj me propozim t# komisionit i ndahen
mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njégindpesedhjetéeurn) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxheter § Drejtorisé pér Mirégenie Sociale,

2 Mijetet e dedikuara si né pikén 1 @ kétij vendimi do t8 transferohen direkt n¢ Hogaring
bankare i paragitésit & kirkests zKajtaz Gecaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe W Pérgjegjésive,

3. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas ninshkrimit nga Kryetari i Komunés dhe péir zbatimin
e tij do t& kujdeset, Drejioria pér Mivégenie Sociale.

4, Vendimi éshté pérfundimtar,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kitij vendimi nuk lejohet ankesa, Pala e pakénaqur mund i@
hap Konflikt Administrativ né Gjykatén Themelore né Prishting - Departamenti pir Céshtje
Administrative, brenda afatit prej 30 dit8sh nga dita e pranimit t& kBtij vendimi,

Vendimi i dérgohet:

z.Kajtaz Gecaj adresa fsh Kovragh K, Istop,
Drejtorisi pigr Mirdgenie Sociale si dhe,
Arkivit 8 Zyrés sé Kryetarit,

Udhéhegése e Seltorit Ligjor Kryetari Komundés
Lekije Sutaj =, Nir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICITAL MAYOR
: D1 My Br.121 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova il 1'?,11'1“‘1025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). & Ligjt per Vetigeverisien Lokale
MNr03/1-040 (Gazeta Zyriare ¢ Republikés s& Kosovits Nr.28/2008), bazuar ne nenin 46, 47
dhe 49 1 Ligjit pér Proceduréin e Pérgiithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Lyrtare
e Republikés sé Kosovis Nr.20/2016), né nenin 68.1 pika 2. 1 Statutit 8 Komunes (1
Nr.62/10,bazuar né nenin 1, paragrafi 1, nén paragrafi 1.8, & Rregullores 01 Mr146/ 2025
Pér Nidarjen e Subvencioneve, Komisiond per shqyrtimin ¢ kivkesave - Zyra ¢ Kryetarit,
shayrtoj kitkessn (11-Nr.400-38660 t& datés 13.10.2025 % parashiruar nga Ismet Deimaj
periaqésues i OJQ Folklori 1 Podgurit né Istog, pér pérkrahje financiare per ditén e 28
Néntorit dhe me procesverbal MNr.155/ 2025 18 datés 14.11.2025 & 1 propozon Kryetarit té
Xjer:

VENDIM

1. MIRATOHET: kétrkesa 01-Nr 400-28660 ¢ datés 13.10.2025 e parashtruar nga 0 Folklori
i Podgurit me pérfagisues lsmet Demaj per prkrahje financiare per ditiéin e 28 MNéntorit dhe
pérkrahet me dygind e pesdhjet euro (250,00}, nga Jkategora ekonomike subvencicne dhe
transafere nga programi buxhetor Drejtoria pér Kultug,Rini dhe Sport.

2. Mjetet ¢ miratuara né pikén 1. t8 kétij Vendimi, do (¢ transferchen né shirollogaring te
OJQ Folklori i Podgurit me perfagisues lsmet Demaj né pajtim me dispozitat e Ligjit pir
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjisive,

3, Ky Vendim hyné nié fugi menjéheré pas nénshlrimit nga Kryetar: dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pir Kultur, Ring dhe Sport.,

4. Ky vendim &shté pafundimiar.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tj nuk éshté e lejuar
ankesa. Pala e pakénagqur mund t& hapi kenfliklin admimstrativ prané Giykati®s Komerciale
nit Prishting-Departamenti pir Céshije Administrative né afat preg 30 ditéive nga dita e
pramimdt t két] Vendimi,

Vendimi i diérgohel:
-Ismet Demaj O Folklori 1 Podgurit
- Drejtovia pédr Kultur,Rini dhe Sport,

-Arkivi L zyrés s€ Kryetant.
Udhéheqiise e Sektorit Ligjor Kryetari Komunds
nj.fekije SUTAJ z.llir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR
Republika ¢ Kosovis Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo . s Opitina lstok
Reonbllc of Kasava 01Nz Br.1210/2025 Diatum: perm. E
P 19.11.2025 Tsbog Municipality

b

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). & Liggit pér Velsqeverisjen Lokale
Nr13/ L-040 (Gazeta Zyrlare e Republikés s Kosovits Nr.28/2008), bazuar ne nenin 46, 47
dhe 49 16 Ligjit pér Frocedurén e Férgjithshme Administrative Nr05,/1-31 (Gazeta Zyrtare
e Republikés & Kosovés Nr.20/2016), nié nenin 681 pika 2 18 Statutit 1@ Komunés 01
Nr.62/ 10, bazuar né nenin 4, paragrafi 1, nén paragrafi 1.6,dhe paragraf 2 té Rregullores
(1. M. 146,/ 2025 Pér Mdaren e Subvencioneve, Komisioni per shqyrtimin e kéivkesave - Zyra
e Kryetarit, shqyrtoj kérkestn 01-Nr400-38663 16 datés 13.10.2025 té parashiraar nga lsmet
Demaj pérfagésues 1 OJQ Folklori i Podgurit né Istog, pér pérkrahje financiare per
organizimin festivalit pér ruajien e (trashégemis folklorike  dhe me procesverbal
Mr 154,/ 2025 t8 datis 14.11.2025 W i propoeon Kryetarit B nxjer:

VENDIM

1L.MIRATOHET: kiirkesa 01-Mr 400-38663 e datiis 13.10.2025 e parashiruar nga OJQ Folklori
i Podgurit me pérfagésues Ismet Demaj pér prkrahje financiare te festivalil pér ruajtjen e
trashiégemis folklorike, dhe pérkrahet me katergin e pesdhjet euro (450,00) kategoria
skonomike subvencione dhe transafere nga progrand buxhetor, Drejtoria pEr Kultur,Rini

dhe Spor..

2, Mijetet & miratuara né pikién 1L 1# ki) Vendimi, do t& tansferohen né xhirollogaring ¢ OJ0
Folklori i Fodgurit me pérfagésuces nga lsmet Demaj 0 pajtim me dispozitat ¢ Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegiésive.

3. Ky Vendim hyné nét fugi menjeheré pas nénshkrimit nga Eryetari dhe pér z2batinin e b
do 1& kujdeset Drejtoria pér Kultur,Rini dhe Sport.

4. Ky vendim #shte perfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshié e lejuar
ankesa, Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale
né Prightini-Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e
pranimit té kétg Vendimi,

Vendimi | dérgohet:

= Ismet Demaj OJC) Folklovi i Podgurit
-Drejtoria pér Kultuy, Rini dhe Sport,
-Arkivi i zyrts s& Kryetarit,

Udhiheqise e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
#nj. Zekije SUTA] z.1lir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Eepuﬂfﬁ'ﬁmnﬂ& Datas | Komuna lstogut
epubl 0V Oipttina Istol
£ MNr.B .m-lﬁ]ﬁ'?{EE Dratum: P a
Republic of Kosova s 1?-;11.';;& Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 38 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetdgeverisie Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoves Ne.2802008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e PErgjithshme Administrative Ne05/L-031 {Gazeta
Lyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr2(K2016), Nenin 68.1 pika 2 (8 Statutit 2 Komunés
OIMNr62/ 10 | miratuar me dat@ 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.3, t8#
Rregulloves pér MNdarjen e Subvencioneve (0HNr 146/2025, Komisioni pér vierdsim dhe
shgyrtim B kirkesave - Pyra e Kryetarit pér pérkrahje financiare, shqyrtol kBrkestn
01 MNr553-37754 e datids 06, 10.2025 ¢ parashtruar nga Xhevrije Madanaj nga fshati Staradran

Komuna ¢ Istogui, pBr pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve dhe me
procesverbal MNe 1552025 e datds 17.11.2025 | propozon Kryetant (& nxjerr:

YVENDIM

L. MIRATOHET: k&rkesa 01Nr.553-37754 e datés 06.10.2025 e parashtruar nga Xhevrije
Madanaj pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve dhe me propozim té
Komisionit i ndahen mjete financiare n shumé prej dyvgind euro (200.00€), nga kalegoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata Shéndetési.

2. Mijetet financiare #© miratuar né pikén 1 @ kétij Vendimi do 1 transferohen né
xhirollogaring e Xhevrije Madanaj n& pajtim me procedural ¢ Ligjit pé&r Menashimin ¢
Financave Publike dhe (8 Pérgjegjésive.

3, Ky Vendim hyné né fugi menjéherd pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do 1& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kéti] Vendimi nuk lejohet ankesa, Pala e pakénaqur mund
& hap Konflikt Administeativ prang Gjykatés Themelore ng Prishtiné-Departamenti pér
(CEshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t ktij vendimi.

YVendimi i dérgohet:

- Xhevrije Madanaj

- Drejtoria pér shéndetési dhe
- Arkivi i Zyréts s Kryetarit.

Udh#heqése e Selctorit Ligjor Kryvetari Komunés
nj.Lekije SUTAJ ZIlir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
FREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYDR
ﬁepu :::I:a 1]!{ Kosovis Data: Komuna lstogut
epublika Kosovo Nr. Br.01-120R/2025 it Crpiitina Tstok
Republic of Kosova b B2 1?_:13';:25 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar ne Menin 13 dhe 58 shkronja b) 8 Ligjit Nr03/L-040 pér
Velégeverisie Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikis s& Kosovis Nr.2B/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t¢ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s Kosovés Ne20/2016), Nenin 68,1 pika 2 (8 Statutit t8 Komunés
O1Ne62710 | miratuar me daté 30.11,.2010 dhe nenin 11 paragrafi | nénparagrafi 1.2, té
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001N, 146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t8  kérkesave -Zyra e Kryetavit shqyrioi kérkesén (6Nr.553-40085 ¢ dalis
29.10.2025 ¢ parashtruar nga  Yalentina Delija nga Komuna e Istogut, pér pérkrahje
financiare si ndihmé& momentale dhe me procesverbal Nr.152/2025 e datés 14.11.2025 i
propozon IKryetarit i nxjerr:

VENDIM

1. MIBATOHET: kirkesa 06MNr.553-40685 e datés 29,10.2025 e parashtroar nga Valentina
Delija pr pérkrahje financiare si ndihem momentale dhe me propozim 8 Komisionit |
ndahen mijete financiare n& shumé prej pesfgind euro (S00.00)E, nga kategoria ckonomike
subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata Shéndetési.

2. Mjetet financiare 8 miratuvar nE pikén 1 @& kétij Vendimi do # transferohen né
shirellogaring & Valentina Delija né paitim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe té Pérgjepjésive.

3. Kv Vendim hyné né fugi menjéherd pas nénshkeimit nga Kryetari dhe pér zhatimin e tij
do t# kujdeset: Drejtoria pér Shéndet@si.

4. Vendimi gshig perfundimiaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kii] Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénagqur mund
& hap Konflikt Administrativ prang Gjykatés Themelore ng Prishtiné-Departamenti pér
{dshije Administrative, hrenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit 8 kEtij vendimi.

Yendimi i dérgohets

- Valentina Delija

- Drgjtoria pBr shéndetési dhe
- Arkivi | Zyrés s Kryetarit,

Udhéheqése e Seltorit Ligjor Kryetari Komunis
enj.fekije SUTAL zIlir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
FREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republ ika e Kosovis Data: | Komuna Istogut
Republika Kosowo ; Oipéting Istok

: M B0 -1 20772025 Datum: patina
Republic of Kosova e 17112025 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.O3/L-040 pér
Vettgeverisie Lokale (Gueeta Zyrtare ¢ Republikis s& Kosovis Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 @ Ligjit pér Procedurén « Pérgjithshme Administrative Nr.0S/L-031 {Gazets
Zyriare © Republikes s& KosovEs Ne20/2016), Nenin 68,1 pika 2 1€ Statutit € Komunés
O01Nr62/10 i miratuar me daté 30.101,2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.3, &
Rregullores pér MNdarjen ¢ Subvencioneve 001N 146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim & kérkesave shéndetSsore pir  perkrahje financiare, shqyrtoi kérkesdn
06Nr.553-38444 e datés 10,10.2025 e parashiruar nga Niman Kameraj nga fshati Gjurakoc
Komuna e Istogut, p¥r pérkrahje fnanciare pér blerjen e medikamenteve dhe me
procesverbal Nr.348/2025 e dmes 14.11.2023 i propozon Kryetarit 18 nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-38444 e datés 10.10.2025 ¢ parashtruar nga  Niman
Kameraj pér pérkrahje financiare pér bleren e medikamenteve dhe me propozim t#
Komisienit i ndahen mjete financiare né shumé prej njggind e pesBdhjetd euro (150.00)€,
nga kategorin ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata
Shéndetdsi.

2. Mjetet financiare & mirstwar ng pikén 1 @ kEtij Vendimi do & transferohen nd
xhirollogaring e Hidajete Kameraj né pajlim me procedurat e Ligjit plr Menaxhimin ¢
Financave Publike dhe té Pérgjepjésive.

3, Ky Vendim hyng né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do & kujdeset: Drejtoria pér Shéndetisi.

4. Vendimi 8shié pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénagur mund
té hap Konflikt Administrativ prané Gjykatgs Themelore ng Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit & kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Miman Kameraj

- Dirgjloria pér shéndeisi dhe
- Arkivi i| Zyréis sE Kryetaril.

Udh@hegise e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zllir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika ¢ Kosovits = Viala Komuna Istogut

Aepatiike Kesow) Nr.Br.1206/2025 i m'; Upttiva Ttk
B, akunm :

Republic of Kosova 17.11.2005 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) @ Ligjit Nr.03/L-040 plr
Vetbgeverizie Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikes sé Kosovés Nr.282008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 & Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyriare ¢ Republikés s& Kosovés Ne2042016), Nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit 8 Komunés
OINe62/10 i miratsar me daté 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1 nenparagrafi 1.9
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001N 146/2025. Komisioni pér viergsim dhe
shgyrtim & kérkesave shindetésore pr pérkrahje financiare ng Zyrén e Kryetarit , shqyrioi
kiirkesén 10Nr.553-42376 @ datés 12.11.2025 ¢ parashiruar nga znj.Elvia Destanovid nga
Dobrusha Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e barnave dhe trajtimit
mijekésor pér nénén e sajé me procesverbal. 10Np 332025 8 datés 14.11.2025 i propozon
Kryetarit té mxjer:

VENDIM

1. MIRATOHET: kirkesa 10Nr533-42376 18 datés 12.101.2025 & parashtroar nga
znj.Elvisa Destanovié pér perkrahje financiare pér blerjen e barnave dhe trajtimet mjekésore
pér nénén e sajé Munirka Destanovic dhe me propozim & Komisionit i ndahen mjete
financiare né shumé prej treqind euro, 300.00€ nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetori Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

2, Mijetet financiare € miramar né pikén | @ kéd] Vendimi do t transferohen né
xhircllogaring ¢ @nj.Elvisa Destanovié nié pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyne n¢ fugi menj2heré pas nénshkeimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim,

4, Vendimi Eshté pErfundimiaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénagur mund
té hap Konflikt Administrativ prang Gjykatds Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshije Administrative, brenda njé afati prej 50 ditésh nga dita e pranimit ¢ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- znj. Elviza Destanovié

-£yra Komunale pér Komunitete dhe Kthim
-Arkivi i Zyréy si Kryetarit.

Udhéheqése ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komunis
znj. Zekije SUTA rllir FERATI
-
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
lilka Kosovis
lﬁ;ﬁﬁi‘;ﬂm::’ Nr.Br.01-1208/2025 L:-!::;- Kg;;‘n::;ﬁﬁm
Republic of Kosova Rades 17.11 2“'25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b} t& Ligjit Nr.03/1-040 pér
Velitqeverisie Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikiés sé Kosoviés Nr 28/ 2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pergjithshme Administrative MNr.05/ L-51 (Cazeta Zyriare
e Republikds s Kosovis Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 1Nr.62/10
i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nenparagrafi 1.4 8 Rregulloves pér
Ndarjen e Subwencioneve 001Nr146/2025. Komisioni pér vierésim dhe shqyrtim &
kitrkesave shéndetisore pér pérkrahje financiare né Zyrén e Kryetarit , shqyrioi kérkesén
06N 55347375 t8 dakis 12.11.2025 t¢ parashtruar nga znj.Elvisa Destanovi¢ nga Dobrusha
Komuna e Istogut, pér pérkrahje Ainanciare pér kompensim te derivateve pér ransport ne
shisvbimin e Onkologis pran QSKUK-s8 me procesverbal, Ny 349/ 2025 t& datés 14,11.2023
i propozon Kryetarit (8 nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET; kérkesa Nr.06-553-42375 ¢ datits 12.11,2025 e parashtvuar nga znj Elvisa
Destanovid pér pérkrahje me karburant pér marrjen e shrbimit te Omkologgis ne QSKLUE-
s# pEr nénin Munirka Destanovi¢ pir trajtimin e kimio- terapis ne QKUK dhe perkrahet
me 5 fraksione nga 15 litva dhe i ndahen shtabidhjetd e pesé (75) litra karburant.

2, Obligohet Zyrtari i transportit g8 znj.Elvisa Destanovic té pajisé me vérletim pér furnizim
me karburant t8 automjetit si né pikin 1. 68 kitij Vendimi, né pajtim me procedurat té cilat
vlejni pér furnizim me karburant b aulomjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorise
pér Shendetdsi,

3. Ky vendim hynit né fugi menjiherd pas nénshkrimit nga Kryetar dhe pér zbatimin ¢ fi,
do té kejdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtard i Transportit,

4. Vendimi &shté pérfundimtaré

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshi@ pérfundimtar dhe kundér tij nuk gshté ¢ lejuar
ankesa. Pala e pakénaqur mund 68 hapi kenfliklin administrativ prané Gjykatés Komerciale
né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e
pranimit b kitij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- znj. Blvisa Destanovid
-Devjtorisé pér Shindetsi,
-Zyrtarit t# Transportit dhe
-Arkivin e zyrés sé Kryetaril.

Udhéhegése e Seltorit Ligjor Kryetari 1 Komunis
7nj. Zekije SUTAJ z.1lir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovis Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo 2 Opétina Istok
B B - Da ! P
Republic of Kosova Nr.Br.01-1204/2025 17 1;“;111; Istog Municipality

Kryctari | Komunis bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) 18 Ligjit Nr.03/L-040 plr Vetlqeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s Kosovis, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafi 4 1 Statutic 12
komungs O Nr.62/2010 i miratuar me daté 30,1 12000, shgyrioj kérkesén ¢ datés 17,1 12025
parashiruar nga Drejtoria pér Ekonomi dbe Zhvillim pér themelimin e Kemisionit pér vertfikimin ¢
punimeve pér projektin: “Mdértimi i rugés Verbica né Cerkoles”™, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektin: “Nd@rtimi i rrugés
Verhbica né Cerkolez”, me numér prokurimi 633-23-6899-5-2-1/C751, # cilin projekt ¢ ka realizuar
operatori ekonomik “*GRANTT" SH.P.K. dhe n¢ komision cakiohen:

1.1, Rasim Mahmutovié, Kryesues | Komisionit,
1.2, Aida Kelmendi, anétare dhe
L3 Avdon Arifaj, anélar,

2. Komisioni 1 larteekur do 18 bEjé kontrollimin e tdel dokumentacionit dhe realizimin teknik 1€
projektit 18 cckura nE pikén 1. 18 ki) Yendimi, sipas projekiit detal ekzekutiv, do & njofiojé kryerésin
¢ punidve me 1© giitha wrejtiel dhe sugjerimet sa i plirket kryerjes s€ punimeve; do 1€ njofio)
Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejipérdrejt t8 Menaxherit t8 kontratéys; do (& hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit @ punimeve né temren; do 1@ hartoj raportin e verifikimit te puninmeyve;
do 18 njoftojé Kryvetarin lidhar me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur 5 dhe do (' kryejé
punBt dhe detyrat fera gf kan@ 1 b&jné me natyrén e kétij komisiond,

3. PeErgjegjsin pr verifikimin e punéve pér projektin e laricekur e mer Menaxheri | Kontraigs dhe
Mbiktogyresi | drejtpirdrejt | Menaxherdt i@ kontratés,

4. Ky vendim hyné né fugi menj#heré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pr zhatimin e 13 do @
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria per Ekonomi dhe Zhvillim.

5 Wendimi dshte pérfundimtar,

Vendimi i diérgohet:

-Komisionit,

Dreitorisé pér Ekonomi dhe Zhyillim dhe
-Ackivi | ZvrEs s& Kryetarit

Uilhéheq@se e Sekiorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Lelije SUTA ellir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
He]:rul:rlika.e IKosomviis Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo Opétina Tstok
: Nr.Br.01-1203/2025 Datum; p
Republic of Kosova | JA s A Istog Municipality

Kryetari i Komungs bazuar né Menin 13 dhe 58 shkronja b) @ Ligjit Ne.03/L-040 pér
Velégeverisjen Lokale (Gazeta Zyriare e Republikés s€ Kosovis Nr.282008) né Ligjin M,
(8/1.-332 mhbi MNdarjet Buxhetore pér vitin 2025 dhe bazuar ne Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit
1€ Komunés 8 Istoput 01Ne622000 0 mirstuar me dat@n 30,1 12000, shgyrto) kirkesén
06N, 34772025 18 datés 13.11.2025, t& parashtruar nga Drejtoria pBr ShéndetEsi, pér ndarjen
e mjeteve buxhetore pér pérfituesit e ndihm8s momentale pr shéim nga kategoria
ckonomike subvencione dhe transfere nga nénprogrami buxhetor Administrata dhe
Shéndetisia, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa D6Nr.347/2025 ¢ datés 13,11,.2025 ¢ parashtruar nga Drejloria
pér Shéndetisi, pér ndarjen ¢ mjeteve financiare pér pérfituesit ¢ ndihmés momentale pér
shérim me gjendje & véshticd ekonomike dhe ndahen mjete financiare né shumé prej
dhjetémijé enro (10,000.00€), nga néaprogrami buxhetor Administrata dhe Shiéndetisia
{73026) kategoria ekonomike subvencione dhe translere né Drgjtoring pér Shindetésl,

2. Mjetet financiare t8 ndara né pikén 1 & ketij do (& transferohen né xhirollogaring e secilit
prfitues sipas vendimeve.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéhert pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin ¢ tij
dio té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési,

4. Vendimi ésht@ pérfundimtarg,

Vendimit i bashhkéngjitet: Lista e pérfituesve
Vendimi i dérgohet:

-Direjtorisé pér Shéndetisi,

-Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe
-Arkivi i Zvrés s& Kryetarit

Udhitheqgeése ¢ Sektorit Ligjor s Kryetari Komunis
enj. Zekije SUTAJ e z.'j;lli'r_ FERATI
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| KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Itepuhli].-:a. e Kosovis

Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo Opitina Istok
p Mr.Br.0n-1202/2025 Datum:
Republic of Kesova By 1111_2';"25 Istog Municipality

Kryctari | Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) & Ligjit Ne.03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyriare € Republiks s2 Kosoves Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 {E Ligjit pér Procedurn ¢ Pérgjithshme Administrative Nr0SL-03]1 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosoviis Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit (8 Komunés
OINEG210 | miratuar me daté 30.11.2000 dhe nenin 11 paragrafi | nénpacagrafi 1.3, @&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr, 146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyriim t8 kérkesave shindetésore pir pickrahje fnanciare, shqyrioi kErkesén
06Mr.553-35953 ¢ datés 22.09.2025 e parashtruar nga Sofe Berishaj nga fshati Zhakové
Komuna e lstogut, pér perkrahje financiare pér bleen e medikamenteve dhe me
procesverbal Nr.336/2025 e datés 11.11.2025 i propozon Kryetaril t8 nxjen:

VENDIM

1, MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-35953 ¢ dat@s 200092025 e parashtruar nga Sole
Berishaj pér pérkrahje financiare pér bleden e medikamenteve dhe me propozim
Komisionit i ndaben mjete financiare né shumé prej njégind euro (100.000€, nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere npa nén programi Administrata Shéndetési.

2. Mijetet financiare @& miratuar né pikén | 1 keétij Vendimi do t& transferchen né
xhirolloparing ¢ Sofe Berishaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe t& Pérgjegjgsive.

3. Ky Vendim hyné n€ fugi menjéhere pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e t]
do té kujdeset: Drejtoria pér Shendetési,

4. Vendimi éshtd piriundimtard.

KESHILLA JURIDIKE: Kund&r kétij Vendimi nuk lejohet ankesa, Pala e pakénagur mund
& hap Kontlikt Administrativ prané Gjykatés Themelore nE Prishting-Departamenti pér
CBshije Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit 2 k&tij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Sofe Berishaj

- Drejtoria pér shindetési dhe
- Arkivi | Zyrés sé Kryetaril.

Udhéheqése ¢ Sektorit Ligjor !er.-'ﬂnri. Komunés
nj.Zekije SUTAJ rllir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
gﬁg:ﬂ: E EE:{::::H Nr.Br.01-1201/2025 DEtTut;:* K‘iﬁ?ﬁuﬁ?::;ﬁt
Republic of Kosova R 12.11.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunts, bazear ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr03/L-040 pér
Vettgeverisie Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovis Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 1& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.OS/L-031 (Gazeta
Zyriare ¢ Republikis s& Kosoveés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 & Stattil & Komunés
DINrAZ10 | miratuar me dat 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi | nénparagrafi 1.3, @&
Rregullores pér Ndarjen € Subvencioneve 001Nr. [46/2025, Komisioni pér vier8sim dhe
shqyrtim t¢  kirkesave shiéndetésore pér  pérkrabje financiare, shqyrtol kérkesin
06Nr.553-9356 ¢ datés 25.03.2025 ¢ parashtruar nga Kamber Mehmetaj nga fshati ZhakovE
Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pBr blejen ¢ medikamenteve dhe me
procesverbal Nr338/2025 e datés 11.11.2025 1 propozon Kryetarit (& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-9356 ¢ datés 25.03.2025 e parashtruar nga Kamber
Mehmetaj pér perkvahje financiare pér blerjen e medikamenteve dhe me propozim &
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej njégind  euro (100.00)€, nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfiere nga nén programi Adminisirata ShéndetEsi.

2. Mijetet financiare (¢ miratuar n& pikén 1 18 kétij Vendimi do 1€ transferohen né
xhirollogaring ¢ Kamber Mehmetaj né pajtim me procedurat ¢ Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e (]
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetisi.

4. Vendimi Bsht@ pErfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala ¢ pakénagur mund
18 hap Kenflikt Administrativ prang Gjykatés Themelore ng Prishting-Depariamenti pér
Céshije Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita ¢ pranimit & kétij vendimi.

Vendimi § dérgoher:

- Kamber Mehmetaj

- Drejtoria pér shéndetési dhe
- Arkivi | Zyriés sE Kryetarit.

Udhéheqése ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTA z1lit EER‘.!."LT]
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUMNICIPAL MAYOR
Republika e Kosoves ' Komuna Istogut
” Data:
Republika Kosovo Orpdtina Istok
i M. Br. 0 =1 20072025 atun P
Republic of Kosova Bk, 12_112:.:;5 Istog Municipality

Kryetari i Komun8s, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr03/L-40 pér
Vetggeverisje Lokale (Gazeta Zyriare e Republikés st Kosovis Nr.2R/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 @ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1L.-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikes & Kosovés Ne.20/2016), Nenin 68,1 pika 2 (8 Statutit 18 Komunds
O1MNr62/10 § miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi | nénparageafi 1.3, td
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr. 146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shgyrtim  t8  kérkesave shéndetésore pir pitkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén
06Mr.553-7656 e datés 10.03.2025 e parashtruar nga Synavere Nicaj nga fshati Muzheving
Komuna e Istogui, pér pérkrahje Ananciare péc bleden e medikamenteve dhe me
procesverbal Nr339/2025 e datés 11.11.2025 i propozon Kryetarit (8 nxjern:

VENDIM

1, MIRATOHET: kérkesa 06Mr.553-7656 e datés 10,03.2025 e parashtruar nga Synavere
Nicaj pkr pérkrahje financiare per blerjen e medikamenteve dhe me propozim t& Komisionit
i ndahen mjete financiare n€ shumé prej njégind  euro (100.000€; nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata Shéndetidsi,

2. Mjetet financiare & miratuar né€ pikén 1 € k)] Vendimi do (2 transferohen ni
xhirollogaring e  Synavere Nicaj né pajtim me procedurat e Ligjit per Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjisive,

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e ti]
do té kujdeset: Drejtoria pér Shtndetési,

4. Vendimi éshé pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa, Pala e pakénagqur mund
& hap Konflikt Administrativ prang Gjykatés Themelore ng& Prishting-Departamenti pér
CEshije Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit 1€ kétij vendimi.

Yendimi | dérgohet:

- Synavere Micaj

- Drejtoria pér shéndetési dhe
- Arkivi | Zyrds s Kryetaril.

Udhéheqése ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Lekije SUTAJ zlir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
b MUNICIPAL MAYOR
Republika ¢ Kosovis : Komuna Istogut
Republika Kasovo |\, 5, 1119972025 i Opitia stk
Republic of Kosova o ' 12.11.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazvar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) 6 Ligjit Ne03/L-040 pér
Vettgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikis s# KosovEs Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 1& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative NeOS/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s Kosovés Ne20/2016), Menin 68.1 pika 2 1€ Statutit 1 Komungs
DINEG2/10 i miratuar me daté 30,11.2010 dhe nenin |1 paragrafi | nénparagrafi 1.3, &
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001N 146/2025. Komisioni pér vlerisim dhe
shqyrtim  t&  kérkesave shéndetisore pér  piirkralge financiare, shgyrtoi kirkesén
6N, 553-33448 e datiis 05.09.2025 ¢ parashtruar nga Arta Vuthaj nga fshati Vrellg Komuna
e lstogut, pér pérkrahje financiare pér bleren e medikamenteve dhe me procesverbal
Nr.346/2025 ¢ datés 11.11.2025 i propozon Kryetarit t8 nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kiérkesa 06Nr.553-33448 e datés 05.09.2025 e parashtruar nga Arla
WVuthaj pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér djalin Leart Bicaj dhe me
propozim t€ Komisionit i ndahen mijete financiare n# shumé prej njéqind euro (100.00)€,

nga kateporia ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Adminisirata
Shéndetési.

2. Mjetet financiare € miratuar nié pikén 1 1© kétij Vendimi do 8 transferohen né
shirolloparing ¢ Arta Vuthaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe (8 PErgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn€& ng fugi menjéher? pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do & kujdeset: Drejtoria pér Shéndetdsi.

4. Vendimi éshié pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénagur mund
té hap Konflikt Administrativ prang Gjykatés Themelore ng Prishting-Departamenti pér
Cishtje Administeative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit 1€ kétij vendimi.

Yendimi i dérgohet:

- Arta Yuthaj

- Direjtoria pér shndetési dhe
- Arkivi | Zyris 58 Krvetarit.

Udhgheqgise ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komunis
nj. Lekije SUTAJ ellir FER_AT]
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosoves

Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo Ne.Br.01-1198/2025 nam:- Opétina Istal
Republic of Kosova R 12.11.2075 Istog Municipality

Kevetari i Komungs, bazuar ne Menin |13 dhe 58 shkronja b) & Ligiit Ne.03/L-040 pér
Vettgeverisje Lokale (Gazeta Zyriare e Republikés s2 KosovEs Nr.28/2008), nc Nenin 46,
47 dhe 49 @ Ligjit pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative NrO5/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republik®s s2 Kosoves Ne20/2016), Nenin 68,1 pika 2 t€ Statutit 1€ Komunés
O1Mr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.3, &
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr 146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim ¢ kérkesave shéndetésore pér  pirkrahje financiare, shqyrtol kérkesén
(6Mr,553-2642 e datés 21.01.2025 e parashtruar nga Rabe Jahaj nga fshati Zallg Komuna
¢ Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve dhe me procesverbal
MNr.342/2025 e datés 11.11.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06MNr.553-2642 e datés 21,01.2025 e parashtruar ngs Rabe Jahaj
pér pérkrahje financiare peér blerjen e medikamenteve dhe me propozim & Komisionit i
ndahen mjete financiare né shumé prej njégind e pesédhjeté euro (150.000€, nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata Shigndetési,

2. Mietet financiare t8 miratwar né pikén | @ kiij Vendimi do @ transferohen né
xhirollogariné ¢ Rabe Jahaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe & Pérgjesiésive,

3. Ky Vendim hyné né fugi menjEheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési,

4. Vendimi Sshié périundimtard.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakEnagqur mund
té hap Keonflikt Administrativ prangé Gjykatés Themelore n€ Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda nji afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit @ kétij vendimi.

Vendimi @ dérgohet:

- Rabe Jahaj

- Direjtoria pér shéndetdsi dhe
- Arkivi | Zyrés s Kryetarit.

Udhéheqgése ¢ Sektorit Ligjor Krvetari Eumlm.E_s_':'" B

enj. Lekije SUTAL 20lir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Sl Bt i
: It -1197/2025 Datum: RLEON
Republic of Kosova Nr.Br.01-1197/202 11:1;';;5 Istog Municipality

Kryetari | Komunés, baeuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t8 Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisie Lokale (Gazeta Zyriare e Republikés s€ KosovEs M. 2R2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 & Ligjit pér Procedurgn e Pérgjithshme Administrative NrOS1-031 {Gazeta
Zyrtare e Republikis 58 KosovEs Nr.20V2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komungs
OINCA210 i micatuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi | nénparagrafi 1.3. 18
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve DO Nr. [46/2025, Komisioni pér vierBsim dhe
shqyrtim t6  korkesave shindetésore pér  pérkrahje financiare, shqyrtoi kirkesén
O6Nr353-5479 ¢ datés 18.02.2025 ¢ pavashiruar nga  Shkelzen Murselaj nga fshati
Muzheving Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blegjen e medikamenteve dhe me
procesverbal Nr.344/2023 e dats 11.11.2025 1 propozon Kryetarit (€ nxjern:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-5479 ¢ datés 18.02.2025 e parashiruar nga  Shkelzen
Murselaj pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve dhe me propozim 1€
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej njégind e pesgdhjetd eura (150.00)€,
nga kategoria ckonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Adminisicata
Shétndetési.

2. Mijetet financiare ¥ miratuar né pikén 1 & kéi] Vendimi do @ transferohen n
xhirollogaring e Shkelzen Murselaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& PErgjegjésive.

3. Ky Vendim hyng né fugi menjéher pas nénshkeimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do 1 kujdeset: Drejioria pér Shindetési,

4. Vendimi &shié pirfundimtart,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénagqur mund
té hap Konflikt Administrativ prang GjykatEs Themelore n@ Prishting-Departamenti per
Céshtje Administrative, brenda njE afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit € kEj vendimi.

Vendimi | dérgohet:

- Shkelzen Murselaj

= Drejtoria p&r shéndetiési dhe
= Arkivi i Zyrts s Kryetarit

Udhhegise ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komunis
nj. Zekije SUTAJ wlir FERATI
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KRYETARI [ KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE

. MUNICIPAL MAYOR
Republila e Kosoves Data: Komuna Istogut
Republika Kosowvo ; Oipétina Lstok

'  Br.01-1196/2025 Datum: pitina Lsto
Republic of Kosova Nr.Br01-11 & 1111_;;;5 lstog Municipality

Kryetari | Komimés, bazoar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) @ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetdgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovits Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 & Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 {Gareta
Zyrtare e Republikés s# Kosoves Nr,20¥2016), Nenin 68.1 pika 2 & Statutit 2 Komunis
QOINr62710 | miratuar me daté 30112010 dhe nenin 11 paragrafi | nénparagrafi 1.3. (8
Rregullores pér Mdarjen e Subvencioneve 001N 14602025, Komisioni pér vierésim dhe
shqyrtim  t&  kirkesave shindetésore pér  pérkeahje financiare, shgyrioi kérkesgn
06Nr.553-41416 e datés 04.11.2025 e parashiruar nga Kujlim Tafilaj nga fshati Banjé
Komuna e Istoput, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve dhe me
procesverbal Nr.334/2025 e datBs 11.11.2025 § propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa D6MNr.553-41416 ¢ datés 04,11.202F ¢ pavashiruar nga Kujtim
Tafilaj pé&r pErkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér nénén Naxhije Tafilaj dhe
me propozim 18 Komisionit | ndahen mjete financiare ngé shumé prej njéqind e pesédhjeté
euro (150.00)€, nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi
Administrata Shéndetési.

2. Mijetet financiare 8 miratuar né pikén 1 € kéty Vendimi do 18 transferohen nd
xhirollegaring ¢ Kujtim Tafilaj né pajtim me procedurat ¢ Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjEherg pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e 1]
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetés,

4. Vendimi &shté pérfundimta,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk l¢johet ankesa, Pala e pakénaqur mund
té hap Konflikt Administrativ prané Gjvkatés Themelore né€ Prishting-Departamenti per
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit @& k&) vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Kujtim Tafilaj

- Drejtoria pér shéndetési dhe
- Arkivi i Zyrés s€ Kryetant.

Udhehegise e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
enjlekije SUTAJ zllir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
FREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
bk Kesrg, Data: Homaios otupu
Republic of Kosova | ¥ Br01-1195/2025 Dhatuny s F“M bt
12.11.2025 g Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar ne Nenin |13 dhe 58 shkronja b) @ Ligjit Nr03/L-040 pér
Vetdgeverisje Lokale {Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sk KosovEs Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 & Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nre.O3L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republik®s s# Kosovis Nr202016), Nenin 68,1 pika 2 @ Statutil 1€ Komunés
OINCA2/10 | miratuar me dat 30,11.2010 dhe penin 11 paragrali 1 nénpacagrafi 1,3, &
Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve 001Nr. 146/2025. Komisiond pér vlerdsim dhe
shqyrtim  t&  kérkesave shéndetésore pir pérkrabje financiare, shqyrtoi kérkesin
O6NE.553-20837 e datgs 19.08.2025 e parashiruar nga  Sclvete Ahmetaj nga fshati Banjé
Komuna e Istogul, pér pérkrahje financiare per bletjen e medikamenteve dhe me
procesverbal Nr.334/2025 e datés 11.11.2025 i propozon Kryetarit 18 nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06MNr.553-20837 e datds 19.08.2025 e parashtruar nga Selvete
Abmetaj pér pérkrahje financiare pér blerjen ¢ medikamenteve dhe me propozim 1€
Komisionil i ndahen mjete financiare né shumé prej njégind e pesédhjeté euro (150.00)€,
nga katepgoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Adminisirata
Shéndetgsi.

2. Mijetet financiare & miratuar n€ pikén 1 @ kétij Vendimi do 1@ transferohen né
xhirollogaring e Selvete Ahmetaj né pujtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin ¢
Financave Publike dhe 1€ Pérgjeg)isive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéherd pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e i
do & kujdeset: Drejtoria pér Shéndetsi.

4, Vendimi éshté périundimtari.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénagur mund
té hap Konflikt Administrativ prang Gjykat@s Themelore né Prishting-Depariamenti pér
Citshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit & kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Belvete Ahmetaj

- Divejtoria pEr shéndetdsi dhe
- Arkivi i Zyrds s Kryetarit,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor [{ljntst_l.".l. Komunis
enj.Lekije SLIT."'L._I 2 Hir FERATI
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I KRYETARI 1 KOMUNIES
- | PREDSEDNIK OPSTINE
- MUNICIPAL MAYOR
:EPHE:E‘I ;{Eﬂimﬂéﬂ Datat Komumna Talogul
epublika Kosovo y Opétina Istok
) Nr.Br.01-11 25 Lat
Republic of Kosova E e 12.111:1;;;5 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar ne Menin 13 dhe 58 shkronja b) @ Ligjit Ne.03/L-040 pér
Vetdgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s2 Kosovis Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s Kosovés Nr.20/2016), Menin 68.1 pika 2 & Stattit & Komunts
DI MNE62 10 1 miratuar me dat@ 300112010 dhe nenin |1 paragrafi | né&nparagrafi 1.3, 1@
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001N 146/2025. Komisioni pir vierdsim dhe
shgyrtim (8 kérkesave shéndetésore pér  pérkrahje fnanciare, shqyrtol kérkesén
06Mr.553-3490 e datiés 29.01.2025 ¢ parashirvar nga Fetije Blakaj nga fshati Vrell# Komuna
e Istogut, pér p@rkrahje financiare pér blegen ¢ medikamenteve dhe me procesverbal
MNr.34 12025 ¢ datés 11.11.2025 i propozon Kryetarit 18 nxjer:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06MNr.553-3490 e datés 29.01.2025 e parashtruar nga Fetije
Blakaj pér pérkrahje financiare pér blerjen ¢ medikamenteve dhe me propozim 1€ Komisionit
i ndahen mjete financiare né shumé prej njégind e pesédhjeté euro (150.00)E, nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata Shéndetési,

2. Mijetet financiare t€ miratuar né pikén | @ kEWj Vendimi do & transferohen né
xhivollogaring ¢ Fetije Blakaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave
Publike dhe té Pérgjepjésive.

3. Ky Vendim hyné né Tugi menjEher® pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e 1ij
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshé pérfundimtarg,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér ket Vendimi mik lejohet ankesa. Pala ¢ pakénague mund
té hap Konflikt Administrativ prang Gjykatds Themelore né Prishtiné-Departamenti pér
CEshije Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimil 1€ kEtj vendimi,

Vendimi i dérgohet:

- Fetije Blakaj

- Drejtoria pér shéndelési dhe
= Arkivi | Zyrés 58 Kryetaril.

Ldhéheqgése ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.1lir FERATI
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KRYETARL 1 KOMUN s
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Repu blika e Kosovis

Data: Komuna lstogut
Republika Kasovo | o 0 o7 119302025 D.-.mt::;- Caphea K,
Republic of Kosova Notag 12.11 _2&25 Istog Municipality

Kryetari i Komunéts, bazvuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja by 18 Ligjit Ne03/L-040 pér
Vetégeverisie Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikéis s& Kosoves Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 & Ligjit pér Procedurn e Pérgjithshme Administrative Ni05/L-031 (Gazeta
Zyriare e Republikés s2 Kosovés Ne20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t8 Statutit € Komunés
OINr62710 i miratuar me daté 30.11,2010 dhe nenin 11 paragrali 1 nénparagrafi 1.3, t&
Rregullores pr Mdarjen e Subvencioneve 001N [46/2025. Komisioni per vierésim dhe
shqyrtim t#  kirkesave shéndetésore pér  pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkestn
DENE.553-40677 ¢ datés 29.10.2025 e parashtruar nga Elma Zeqiraj nga fshati Prigodé
Komuna e lstogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve dhe me
procesverbal Mr.333/2025 e datgs 11.11.2025 | propozon Kryetarit & nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kErkesa 06Nr.553-40677 e datés 29.10.2025 ¢ parashtruar nga Elma
Zeqiraj pér pérkrahje financiare pér blerjen & medikamenteve pér nénén Anita Zegiraj dhe
me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej njéqind e pesBdhjet
euro (150.00)€, nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi
Administrata Shéndetési.

2. Mjetet financiare t8 miratuar ng pikén | © kétij Vendimi do 18 transferohen né
xhirollogaring ¢ Elma Zeqira) né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe té Pérgiegjésive.

3. Ky Vendim hyné né lugi menjéhert pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pEr zbatimin e tij
do 1 kujdeser: Drejtoria pér Shéndetgsi.

4. Vendimi éshté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa, Pala ¢ pakénaqur mund
té hap Konflikt Administrativ prang Gjykatés Themelore nié Prishting-Departamenti pér
(#shije Administrative, brenda nj& afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit & k&t vendimi.

Yendimi i dérgohets

- Elma Zexirg)

= Drejtoria pér shéndetdsi dhe
- Arkivi | Zyrits o Kryetarit,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunis
znj. Zekije SUTAJ z.llir FERATI
rEEea . [/




KRYETARI 1 KOMUNES
- | PREDSEDNIK OPSTINE
y MUNICIPAL MAYOR
i Data: s g
MNrBr.01-11922025 Dratum
Republic of Kosova | NT-Dr01-119%/2 B Fstog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) 1€ Ligjit Nr.OXL-040 pér
Vet&geverisic Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosoves Nr28/2008), ne MNenin 46,
47 dhe 49 & Liggit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Ne05/L-031 (Gazeta
Zyriare ¢ Republikis s& Kosovis Nr.202006), Menin 68.1 pika 2 18 Statutit 18 Komunés
OINE62/10 | miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi | nénparagrafi 1.3, 18
Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve QDTN 146/2025. Komisioni pér vierésim dhe
shgyrtim  t#  kérkesave shéndetésore pér  pérkrahje financiare, shoyrtoi kérkesén
MGNr.553-40849 ¢ datés 30.10.2025 e parashiruar nga  Megjide Kajtazaj nga Komuna e
lstogut, pr pérkeahje financiare pér bleden ¢ medikamenteve  dhe me procesverbal
Nr.331/2025 o daviés 11.11.2025 § propozon Kryetarit i nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kirkesa 06Nr.553-40849 e datés 30.10.2025 e parashtruar nga  Megjide
Kajtazaj pér pérkrahje financiare pdr blerjen e medikamenteve dhe me propozim 12
Komisionit | ndahen mjete financiare n& shumé prej njégind e pesédhjeté euro (150.00)€,
nga kateporia ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata
Shéndetlsi.

2. Mijetet financiare & miratuar né pikén 1 & kétij Vendimi do € transferchen né
shirollogaring e Megjide Kajtazaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe 1& Pérgjepjésive.

3. Ky Vendim hyng n& fugi menjEherd pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pr zbhatimin e 1i]
do 1 kujdeset: Drejloria pér Shéndetési,

4. Vendimi éshtg p&rfundimtarg,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakEnaqur mund
té hap Konflikt Administrativ prané Gjykatgs Themelore né Prishting-Departamenti per
Céshtje Administrative, brenda nj afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit € k&tij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Megjide Kajtaza)

- Drejtoria pér shéndetés] dhe
- Arkivi | Zyris st Kryetarit,

Udhéheqgése ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
enj.Zekije SUTAJ elliy FERA'T
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIEK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
e e | Kt o
: Nr.Br.01-1191/2025 Datum: Ip.Clup Am
Republic of Kosova L 5% 1‘3‘;25 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, baruar ne Nenin 13 dhe 58 shkeonja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyriare ¢ Republikis 58 Kosovits Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 & Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative NrO3L-031 (Gazeta
Zyrare e Republikés s¢ Kosovis Nr.2WV2016), Nenin 68.1 pika 2 1E Statutit 1€ Komunds
OINeG210 | miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi | nénparagrafi 1.3, t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr, [46/2025. Komisioni p¥r vlerésim dhe
shqyrtim  t#  kérkesave shéndetdsore por  perkrahje financiare, shqyrioi kérkesén
06Nr.553-33521 e datés 05092025 ¢ parashtruoar nga  Aferdita Osmanaj nga fshaii
Trubuhoo Komuna e Istogut, pér perkeahje financiare pér blerjen e medikamenteve  dhe me
procesverbal Mr.330/2025 e datés 11.11.2025 § propozon Kryetarit i nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kirkesa 06Mr.533-33521 e datés 05,09.2025 e parashtruar nga A ferdita
Osmanaj pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér djalin Sejdi Osmanaj dhe
me propozim 1€ Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej njégind euro
{100.00¥, nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi
Administrata Shéndetési.

2. Mijetet financiare @ miramwar né pikén | @ kétij Vendimi do & transferohen né
xhirollogaring ¢ Aferdita Osmanaj  né pajtim me procedurat e Ligiit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérpjegjsive,

3, Ky Vendim hyné né fugi menjéher pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zhatimin c tij
do té kujdeset: Drejioria pér Shiéndetési.

4, Vendimi EshtE pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénagur mund
té hap Konflikt Administativ prané Gjykatds Themelore né Prishting-Departamenti pér
Céshije Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit (& kétij vendimi,

Vendimi i drgohet:

- Aferdita Osmanaj

- Drejtoria pér shéndetési dhe
- Arkivi | Zyrés s& Kryetaril

Udhiéheqiése ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komunis
znj.Zekije SUTA] wllir FERATI
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KRYFTARI 1 KOMUNES
FREDSEDNIK OPSTINE

_ MUNICIPAL MAYOR
Ir:zg:ti :t: Eﬁu{:j::!s Data: | Komuna Istogut
Nr.Br.01-1190/2025 Datumy; Eiphiim ol
Republic of Kosova 02 12.11.2008 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Menin 13 dhe 58 shkronja b t& Ligiit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisie Lokale (Guzeta Zyriare ¢ Republikés s& Kosoves Nr.282008), ne MNenin 46,
47 dhe 49 & Ligjit pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative Nr.0S/L-031 {Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& KosovEs Ne20/2016), Nenin 68,1 pika 2 1€ Statutil & Komunés
OIMNE62710 & micatuar me daté 30,11.2010 dhe nenin 11 paragrafi | nénparagrafi 1.3, t&
Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve 001Nr 146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shgyrtim  1&  kérkesave shéndet@sore pr  pérkrahje financiare, shqyrioi kérkesdn
06N, 553-40889 ¢ datEs 31.10.2025 e parashtruar nga Erblina Rexhaj nga fshati Cerrcé
Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve  dhe me
procesverbal Nr332/2025 e dags 11.11.20235 | propozon Kryetarit (€ mxjer:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-40889 ¢ datés 31.10,2025 ¢ parashtruar nga Erbling
Rexhaj pir pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve dhe me propozim t€ Komisianit
i ndahen mjete financiare né shumé prej treqind ¢ pesEdhjei@ euro (350.00 €), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata Shendetési,

2. Mijetet financiare t8 miratuar né pikén | @ két) Vendimi do @ transferohen né
xhirollogaring e Erblina Rexhaj n# pajtim me procedurat ¢ Ligjit pér Menaxhimin ¢
Financave Publike dhe & Pérgjepésive,

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéherg pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin ¢ tij
do 18 kujdeset: Drejtoria pér Shéndet@si.

4. Vendimi gshié pErfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKFE: Kundér k] Vendimi nuk lejohet ankesa, Paka e pakEnagur mund
té hap Konflikt Administeativ prang Giykatés Themelore né Prishting-Departamenti pér
Céshije Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita ¢ pranimit 6 kiti) vendimi,

Vendimi | dérgohet:

- Erblina Rexhaj

- Drejtovia pér shéndetési dhe
- Arkivi | Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTA z1lir FERATI



| KRYETARI 1 KOMUNES
' PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
it D | Mameenlaops
; Nr.Br.01-118 5 Datum: Opitina Istok
Republic of Kosova | "0 Lo Wherpdons Istog; Municipality

Kryetari | Komunés, baruar ne Nenin 13 dhe 58 shkeonje b) t8 Ligjit Nr03/L-040 pér
Vetbgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikis s€ KosovEs Nr,28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 (& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s8 Kosovis Nr20/2016), Nenin 68.] pika 2 1€ Statutit 8 Komunés
OINr62710 | miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 parageafi | nénparagrafi 1.3, t&
Rregullores pér Ndajen e Subvencioneve 001Ny 1462025, Komisioni pér vierdsim dhe
shqyrtim t#  kérkesave shindetésore pér  pértkrabje financiare, shqyrioi kérkesén
06N 553-12690 e datls 23.04,2025 ¢ parashtruar nga Mendim Rugova nga fshati Llukafc
i Begut Komuna ¢ Istogut, pér pérkrahje lnanciare pér bletjen e medikamenteve  dhe me
procesverbal Nr.335/20235 e datés 11.11.2025 i propozon Kryctarit 18 mgjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kerkesa 06Nr.553-12690 ¢ datés 23,04 2025 e parashtruar nga Mendim
Rugova pér pérkrahje financiare pér bletjen e medikamenteve dhe me propozim t#
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej njfqind euro (100,00 €), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata Shéndetési,

2. Mijetet financiare & miratuar o pikén 1 @ kétij Vendimi do # transferohen né
xhirollogaring e Mendim Rugova né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe (& PErgjepjésive.

3. Ky Vendim hyné ng fugl menjéhere pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t# kujdeset: Drejtoria pér Shitndetési,

4. Vendimi éshié périundimiard,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kéti) Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénagqur mund
i hap Konflikt Administrativ prang Gjykatés Themelore ni Prishting-Departamenti pér
Cishije Administeative, brenda njé afati prej 30 ditgsh nga dita e pranimit (8 kEtj vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Mendim Rugova

- Dirgjtoria pér shéndetisi dhe
= Arkivi | Zyris s8 Kryetarit.

Lidh@heqgise e Sektoril Ligjor Kryetari _Ehmuﬂh
znj.fekije SUTAL allir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
FREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
e sl Data: o o
Nr.Br.01-1188/2025 Dhaturm: na dsto
Republic of Kosova A 123;;‘}25 Istog Mu nici]:mlitg.r

Kryetari i Komungs, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronje b) 18 Ligjit NrO3/L-040 pér
Vettgeverisie Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovis Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 & Ligjit p8r Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative Nre.03/L=-031 (Gazeta
Zyriare ¢ Republikes sé Kosovés Ne202016), MNenin 68.1 pika 2 & Statutit 1€ Komunés
O1Me62/10 i miratuar me daté 30,11.2010 dhe nenin 11 pamagrafi | nénparagrafi 1.3. &
Rregullores pér Mdarjen ¢ Subvencioneve 001N 14652025, Komision pér vierésim dhe
shgyrtim ¢  kérkesave shéndetésore pBr pirkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén
06Nr553-22910 ¢ dads 03.092025 e parashtruar nga Flurim Jahaj nga fshati Rakosh
Komuna e Istogut, pér pérkrahje Onanciare pér bleren ¢ medikamenteve  dhe me
procesverbal Nr.337/2025 e datés 11.11.2025 i propozon Kryetarii € nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Mr.553-32910 e datés 03.09.2025 e parashtruar nga Flurim
Jahaj pér pErkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve dhe me propozim & Komisionit
i ndahen mjete financiare né shumé prej njggind e pesédhjeté euro (150.00€), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata Shéndetdsi.

2. Mijetet financiare ¥ miratuar né pikén | & kiétj Vendimi do @ transferohen né
shirollogaring ¢ Flurim Jahaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave
Publike dhe 18 Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e ti]
do t& kujdeset: Drejloria pér Shéndetesi.

4, Vendimi Eshié pErfundimtarng.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénagur mund
té hap Konflikt Administeativ prané Gjykatés Themelore ng Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njg afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit & kétij vendimi.

Vendimi i difrgohet:

= Flurim Jahaj

- Drejtoria plr shéndet@si dhe
- Arkivi i Ayris 56 Kryetariv

Udhéheqése ¢ Sektorit Ligjor I{r}'cln_ﬂ Komunds
znj.Zelkije SUTA zIlir FERATI
rf'_;;-"-::?



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republ ika e Kosovis Komuna Istogut
Republika Kosovo | . o o1 118712005 s Chpin fuhoie
Republic of Kosova ’ 12.11.3028 Istog Munieipality

Kryeari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) 8 Ligjit Ne03/L-040 pEr
Vetbgeverisje Lokale (Gazeta Zyriare ¢ Republikgs s& KosovEs Ne.2B2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 & Ligjit pér Procedurin e Pérgjithshme Administrative NrO5/L-031 (Gazets
Zyrtare ¢ Republikis s8 KosovEs Ne20V2016), MNenin 68,1 pika 2 & Statutit @€ Komunds
OINr62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi | nénparagrafi 1.3, &
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr, 14662025, Komisioni pér viergsim dhe
shqyrtim t8  kérkesave shéndetésore pér  pérkrahje financiare, shqyrion kérkesén
DONr,553-2106 ¢ daés 15.01.2025 ¢ parashiruar nga Burbuge Zepa nga fshati Serbobran
Komuna e Istoput, pér pérkezhje financiare pér blegen ¢ medikamenteve  dhe me
procesverbal Nr.340/2025 e datés 11.11.2025 i propozon Kryetarit (& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06MNr.553-2106 e datés 15.00.2025 e parashtruar nga Burbuge
Zepa pér prkrahje financiare pér blegen e medikamenteve dhe me propozim té Komisionil
i ndahen mjete financiare né shumé prej njégind euro (100.00€), nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga nén programi Adminisirata Shendetési,

2. Mjetet financiare t# miratuar né pikén 1 8 kitij Vendimi do 8 transferohen né
xhirollogaring e Burbuge Zepa né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe & Pérgjegjisive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéherg pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin ¢ 1]
do 18 kujdeset; Drejtoria pér ShéndetEsi.

4. Vendimi @shi@ pérfundimtaré,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénagqur mund
té hap Konflikt Administrativ prang Gjykatés Themelore né Prishting-Depariamenti pér
Céshtje Administeative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit € kEtj vendimi.

Vendimi § dérgohet:

- Burbuge Zepa

- Dvgjtoria pér shéndetisi dhe
- Arkivi i Zyrés s& Kryetarit,

Udhéheqgise ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komunis
znj.fekije SUTAJ z.llir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

“.L'Pli.ll:lli.kil-t Kosovis : Komuna lstogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-1186/2025 Dﬁ?::,;_ Crpétina Tstok
Republic of Kosova S 12.11.2025 Istog Municipality

Keyetari i Komunés, bazvar ne Nenin |13 dhe 58 shkronja b) & Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vettgeverisie Lokale (Gazela Zyrtare ¢ Republikds sé Kosovés Nr.282008), ne Menin 46,
47 dhe 49 1 Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyriare ¢ Republikés sé Kosovés Nr20/2016), Menin 68,1 pika 2 1€ Statutit 1€ Komunis
OINe62/10 | miratuar me daté 30,11.2010 dhe nenin 11 pacagrafi 1 nénparagrafi 1.3, t&
ltregullores pér Mdarjen © Subvencioneve 001N 146/2025. Komisioni pér vierésim dhe
shgyrtim  t¢  kérkesave shéndetisore pér porkralye financiare, shqyrtoi kérkestn
06Nr.553-11404 ¢ datés 11042025 e parashiruar nga Zenun Kika) nga Fshati Tomoc
Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen ¢ medikamenteve  dhe me
procesverbal Mr.343/2025 e datés 11.11.2025 i propozon Kryetarit (£ nxjerr:

YVENDIM

I. MIRATOHET: kéérkesa 06Nr.553-11404 e datés 11.04.2025 ¢ parashtruar nga Zenun
Kikaj pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve dhe me propozim t& Komisionit
i ndahen mjete financiare né shumé prej njégind e pesédhjetd curo (150.00€), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata Shendetési,

2. Mijetet financiere t¢ miratuar né pikén | 1@ kétij Vendimi do @ transferohen né
xhirollogaring ¢ Zenun Kikaj ng pajtim me procedurat e Ligjit p&r Menaxhimin ¢ Financave
Publike dhe té Pirgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné n# fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e 1]
do 1€ kujdesel: Drejtoria pér Shéndetési,

4. Vendimi &shig pérfundimiaré.

KESHILLA JURIDMKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénagqur mund
t# hap Konflikt Adminisirativ prang Gjykatés Themelore ng PrishtinE-Depaniamenti pér
Citshtje Administrative, brenda njié afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kéti) vendimi.

Vendimi i dirgohet:

- Zenun Kilkaj

- Drejtoria pér shindetési dhe
- Arkivi | Zyrits st Kryetarit.

Udhéheqise ¢ Sektorit Ligjor Kryetarpi Kﬂmun U
nj. Lekije SUTAL rllir FERATI
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KRYETARI | KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
ey o e | Ymee
Nr.Br.01-1185/025 Daht A0
Republic of Kosova T v s Istog Municipality

Kryetari i Komungs, né bazé t& Nenit 13 dhe 53 shkeonja b) t¢ Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/1-040 (Gazeta Zyitare ¢ Republikés sB KosovE Nr.28/2008), bazuar n& Menin
53 paragrafi 3, 18 Ligjit Nr.0SL-031 pér Procedurén e Prgjithshme Administrative dhe
bazuar né Nenin 62 paragrafi 4 i Statutit & komunés 01 Nr,62/2010 i miratuar me dat
30.11.2010, shgyrtoj kérkesén ¢ parashiruar nga Drejiori | Drejtorisé pér Shérbime Publike,
pér ndryshimin plotésimin e pikés L pika 1.1, € Vendimit 01Nr 1060/2025 & datils
06.10.2025, pér ndérmimin ¢ Kryetarit & Komisionit pér verifikimin e punimeve pér
projektet: Lot1*MNdértimi i kanalizimit fekal ujérave 18 zeza né fahatin Prigodé-lstog”, nxjere:

YVENDIM

1. Ndryshohet Plotésohet pika 1. pika 1.1, & Vendimit OINr.1060:2025 18 datés
06.10.2025, pér ndérrimin e Kryetarit t&8 Komisionit pér verifikimin ¢ punimeve pér
projektin: Lot]“Mdértimi i kanalizimit fekal ujérave t8 zeza né fshatin Prigodé-lstog”. Alban
Llapaj, zévendésohel me Hekuran Fugova, pasi g8 Albani n& k#1E projekt ka gené
Menaxher i kontratés,

2. Vendimi 01 Nr. 106052025 | datés 06.10.2025, mbetet né fugi né 1€ gjitha pikat tjera,

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéhers pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e ti
do & kujdeset: Hekuvan Rugova dhe Drejtoria p8r Shirbime Publike.

4. Vendimi éshié pérfundimiar,

Vendimi i dérgohet:

-Alban Llapaj,

-Hekuran Rupgova,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike,
-Arkivi 1 zyrés s Kryetarit,

Udhéhegése ¢ Sektorit Ligjor A Kryetari kmmmﬁs
znj. Fekije SUTA zllir FERATI
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| KRYETARI I KOMUNES
' PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kasavis Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo N Br.01-1184/2025 Bk o Opitina Istok
W - a -]
Republic of Kosova s 11.11.205 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, baruar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t8 Ligjit NeO3/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 @& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshime Administrative Nr0S/L-031 (Gazcla
Zyitare ¢ Republikis s8 Kosovits Ne2002016), Nenin 68,1 pika 2 L& Statutil & Komunés
OIMr 6210 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi |.2. &
Rrepullores pite Ndajen e Subvencioneve 001N [46/2025, Komisioni pér shgyrtim té
kitrkesave —Zyra ¢ Krytarit pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 01Nr.353-41042 ¢
datés 03.11.2025 e parashtruar nga Skender Shoshi nga fshati Kashicg Komuna e [stoput, pér
perkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve  dhe me procesverbal Nr. 15172025 ¢ datés
11.11.2025 i propozon Kryetarit (& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kifrkesa 01Nr.553-41042 e datlis 03.11.2025 ¢ parashtruar nga Skender
Shoshi pér pérkrahje financiare pér blegen e medikamenteve dhe me propozim (& Komisionit
i ndahen mjete financiare né shumé prej katérgind euro (40M0,00€), nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata Shéndetési.

2. Mijetet financiare (8 miratuar n# pikén 1 & kiti] Vendimi do & transferohen né
xhirollogaring ¢ Skender Shoshi né pajtim me procedurat e Ligyit pfr Menaxhimin e
Financave Publike dhe 1€ Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né Tugi menjEheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e ti
do t# kujdeset: Drejtoria pér Shindetgsi.

4. Vendimi éshi@ prfundimiaré,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kitij Vendimi nuk lejohet ankesa, Pala ¢ pakénagur mund
& hap Konfliki Administrativ prang Gjykatés Themelore né Prishting-Departamenti pr
(#shtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit & kéti) vendimi.

Vendimi i dérgohet:

= Skender Shoshi

- Drejtoria pér shéndetési dhe
- Arkivi | Zyrés s& Kryetarit,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés -
znj.fekije E"‘Llllr.l“ll.lll z.llir FERATI

:ﬁ':sj = /fy_';____,z;’“ﬁ




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovits Diata: [Komuna Istogut
Republika Kosovo ik oz Opétina Tstok
Republic of Kosova PAEMTARCRY - 1?1?1'111315 Istog Municipality

Kryctari i Komunés, bazuar ne MNenin 13 dhe 58 shkronja b) 88 Ligjit Ne03/L-040 pitr
Vetiigeverisie Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s Kosowvés Nr.28/ 2008), ne Nenin 45, 47
dhe 49 t¢ Ligjil pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 {Gazeta Zyrtare
e Republikis s¢ Kosovés Nr.20/ 2016), Nenin 68.1 pika 2 t8 Statutit 68 Komunés 01Nz.62/10
i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nendn 11 paragrafi 1 nenparagrafi 1.4 t8 Rregullores pér
MNarjen ¢ Subvencioneve D0INr146/2025 Komisioni pér vierdsim dbe shqyrtim 1
kirkesave shiéndetésore pér piérkrahje financiare né Zyrén e Kryetarit , shqyrioi kérkesén
DANr.553-42139 t8 datés 10.11.2025 18 parashtruar nga 2njRemzije Jahaj nga Komuna e
Istogut, pér pérkrahje financiare pér kompensim te derivateve pér transport ne shiérbimin
e dializés me procesverbal. Nr.328/ 2025 & datéis 11.11.2025 i propozon Kryetarit 1 nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kéérkesa Nr.06-553-4213% e datés 10.11.2025 e parashtruar nga znj. Remzije
Jahaj pér pérkrahje me karburant pér martjen e shérbimit te Hemodializes ne Spitalin e
Pérgjithshiém né Pejé tri hevd né javi dhe i ndahen gjaté dhjeté e pest (65) litra pér cdo muaj
karburant.

2, Obligohet Zyrtari i transportit qi# znj. Remzije Jahaj & pajisé me viretim piér furnizim me
karburant t& automjetit si nd pikén 1. 1€ kétij Vendimi, né pajtiim me procedurat 18 cilat vlepné
pitr furnizim me karburant  automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shifndetsi,

3. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij,
do B kujdeset: Deejtoria pér Shitndetisi dhe Zyrtari i Transportit.

1. Vendimi &shid pérfundimtars.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar
ankesa, Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatiis Komerciale
né Prishiiné-Departamenti pér Ceshije Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita ¢
pranimit t# két Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- &nj. Remzije Jaha)
-Direjtovisé piir Shendetitsi,
-Zyriarit té Transportit dhe
~Arkivin e zyrés 58 Kryetarit,

Udhéheqése e Seltorit Ligjor Kryetari { Komunds '~
znj. Zekije SUTA]J z1lir FERATI
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KRYETARI [KDN!UNES
FREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Repu thﬂ-lﬂ‘ Kosovis

e Gk Datas Komuna Istogut
ublika Kosovo 4 ; Orpiting Iskok
Republic of Kosova | TNRBrOL767/2025 _}2‘;‘";?:2025 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar ne MNenin 13 dhe 58 shkronja b) 18 Ligjit Nr.O3/L-040 per
Vetdgeverisie Lokale {Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.2B/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 (& Ligjit pér Procedurin e Pérgjithshme Administrative Ni0¥L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés 58 Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t@ Statutit @ Komunis
01N 62/10 § mitatuar me datg 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi | nénparagrafi 1.3. &
Rregullores pBr Ndarjen ¢ Subvencioneve 001N, 146/2025, Komisioni pér vierSsim dhe
shayrtim 1 kérkesave shéndetésore pér pErkrahje financiare ng Drejtoring pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-4 1662 e datés 05.11.2025 ¢ parashtruar nga Emine Dreshaj nga
fshati Prigodé, Komuna e 1stogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen ¢ medikamenteve dhe
me procesverbal Nr.3 1472025 ¢ datés 10,11.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr

VENDIM

1. MIRATOHET: ktrkesa 06Nr.553-41662 e datés 05.11.2025 e parashtruar nga Emine
Dreshaj,pée pérkrahje financiare pdr blerjen e medikamenteve per shérim, dhe me propozim
& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé piej 300L00E (treqgind enro}, nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata Shéndelgsi.

2, Mjetet financiare 1@ miratuar né pikén 1 @ kétij Vendimi do 8 transferohen nd
xhirollogaring ¢ Eminc Dreshaj,n€ pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin ¢
Financave Publike dhe t& Pérgjegjlsive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéher pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e 1]
do & kujdeset: Drejtoria pér Shéndelési,

4. Vendimi Esht€ pErfundimtarg.

KESHILLA JURIDMKE: Kundgr kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala ¢ pakénagur mund
(& hap Konfliki Administrativ prané Gjykatés Komerciale n€ Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit 1€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Emine Dreshaj,

-Direjtoria pér shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit,

Udhiéhegise ¢ Sektoril Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTA. z.llir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
i MUNICIPAL MAYOR
Republiki:l- Kosowis Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo o i Opitina lstok
Republic of Kosova Ne.Br.01-7/40/2025 .JE‘T :'u:liﬁll'i Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazoar né nenin 13 dhe 58 pika b) & Ligjit Ne.O3L-040 pEr Vetdgeverisien
Lokale {Gareta Zyriare ¢ Republikés 58 Kosoves Ne2B82008), nenin 46, 47 dhe 49 1€ Ligit pr
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr0S/L-031 (Gazeta Zyriore ¢ Republikes s& Kosovis
N 2002016) dhe nenin || parageafi | nignparageafi 1.4, 1@ Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
DOTMNr.146/2025. Komisioni pér shqyrtimin e kétkesave & qyletargve pér pérkrahje financiare né
shéndetsi, shgwriol kErkesEn Nr06-553-41663, 1€ datés 05112025 1€ parashiruar nga Emine
Dreshaj nza Fshati Prigodé, Komuna e Istogi, pér pérkrahje me derivate pér trajtim me kemio-terapi
ntt Onkologji né Prishting dhe me Procesverbal Nr.313/2025 18 datés 10.11.2025 1 propozon Kryetarit
1 rixjerr:

VENDIM

1. MIBATOHET: kirkesa Nr6-353-41663 ¢ datfs 05,1 1.2025 ¢ parashiruar nga Emine Dreshaj
pér pérkrahje me derivate pé marcjen e terapisé né QKUK né Prishting | ndahen 15 litra karburant
pér nj¢ seanc dhe § lejoben 120 lira karburantsi kompenzim pér mbulimin e shpenzimeve ¢
[ransportil,

2. Obligohet Zyriari i transportit g Ozman Dreshaj i pajis€ me véretim pér furmnizim me karburant
1& autamjetit si né pikeén |, W kétij Vendimi, né pajtim me procedurat té cilat viejng pér fumizim me
karburant t& amtomijeteve zyriare, nga progrumi buxhetor | Deejiorisg pér ShEndedési,

3. Ky vendim hyné né fugi menjéherg pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij, do &
kujdeset: Direjtoria pér Shéndetdsi dhe Zyttari | Transportit.

4, Yendimi 8shté pdrfundimiang,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshte perfundimtar dhe kundér 1ij nuk £shté e lejuar ankesa.
Fala ¢ pakénaqur mund € hapi konfliktin adniinistrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishiind-
Departamenti pér Céshtje Administrative nd afat prej 30 ditéve nga dita ¢ pranimit @ kétij Vendimi,

Vendimi i dérgohet:

-Emine Dreshaj,

Drejiorisé plr Shiéndeiési,
~Lyrtarit 18 Transportit dhe
-Arkivin ¢ zyréis sé Kryetarit.

Udhihegisse ¢ Sekiorit Ligjor Kryetari i Komunits
enj. Zekije SUTAJ zllir FERATI
.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
el MUNICIPAL MAYOR )
Repul.'rlllii.ll Kosovis Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo % Orpéitina Tstok
Republic of Kosova | 1NRBr 0177272025 ﬂf:“;“;mq Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Menin 13 dhe 58 shkrompa b) 8 Ligit Ne03/ L-040 pér
Vettgeverisien Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosoviés Nr.28/ 2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 t Ligjit piir Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 {Gazeta Zyrtare e
nguh]ik#ﬁ s Kosovs Nr20/2016), nenin 12 paragrafi 1 nénparagrafi 1.1. Lidbur me
niénparagrafin 1.7, t¢ Rregullores pér NMearjen e Subvencioneve (1 Nr. 146/ 2025 e miratuar me
dat 31.07 2025, Drejloria pér Mirfgenie Sociale, shqyrioi  kfrkesén 06-Nr.553-22655 e datés
(8.07.2025 e parashiruar nga Syl Gusturanaj nga Istogu, pér pérkrahje financiare 1 cili ka njé
Emijé nié gendje jo b miré shéndetdsore dhe jeton ng kushte 88 vBshtira ekonomike dhe me
procesverbal MNr 1042025 e datés 16092025, i propozon Kryetarit t8 nxjer:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 060Nr553-22655 e datés 8072025 e parashbruar nga Sylé
Gusturanaj, pfr pérkmbhje financiare i cili jebon né Kushte 1 vishtiva ekonomike dhe ka njé djalé
Dren Gusturanaj n# gjendje jo t& miré shindetésore dhe jeton me @ ardhura minimale me
propozim i Kemisionil i ndahen mijele financiave né shumé prej 200.00€ (dyqind euro} nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtovisé pér
Mirégenie Sociale,

2, Mjetet e cekura né pikin 1 té kétdj Vendimi de 8 transferchen ng xhirollogaring e Dren
Gusturanaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe (&
Pérgjegjisive.

3. Ky Vendim hyn# né fugi menjéheré pas nBnshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e gj do t&
kujdesotDirejtoria pér Miréqenie Sociale.,

4. Vendimi éshieé pérfundimtar,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kitij Vendimi nuk lejohet ankesa, Pala e pakénagur mund té
hap Konflikt Administrativ né Gjukaten Themelore nd Prishting - Departamenti per Cétshije
Administralive, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit b kétij Vendimi

Vendimi i dérgohet:

-Sylé Gusturanaj,

= Direjloria pér Miréqenie Sociale dhe
= Arkivi i Zyrits it Kryetarit,

Udhiheqiise ¢ Seldorit Ligjor I{ryeti_'u-i Komunés
Zekije Sutaj = Hir FERATI
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Repuhlil:;e Kosovis Data: Komuna e Istogut

Republika Kosovo S Opétina Istok

Remublic of Kosova | PL-NrBrI178/2025 Dhatum; P it
ep BOY 7. 11,2095 Istog Municipality

KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Kryetari i Komunigs bazuar ng nenin 13, nenin 17 pika k) dhe 58 pika b) & Ligiit Ne.O3L-040 pér
VetBgeverisjen Lokale (Gazela Zyriare e Republikis s Kosevis Nr,28/2008) dhe bazuar ne nenin 69
paragrafi 4 i Statutit 18 Komungs s& Istogut 01Nr 6272010 § miratear me datgn 30,11.2010, shqyrioj
kérkesin 06, MNr. 1292025 1@ datéz 30,10,2025 té parashtruar nga Drejtoria pér MirSgenie Sociale, pér
ndarjen ¢ mjeteve buxhetore sipas kontratés pér giva 01N 11752025 & datés 07.11.2025 dhe i
propozon Kryetarit ¢ Komunds (€ nxjernr

4.

VENDIM

MIRATOHET: kérkesa 06.MNr. 1292025 ¢ datBs 30.10.2025,c parashiruar nga Drejtoria pér
MirBgenie Sociale, pér ndajen e mjeteve buxhetore sipas kontratés per qiva 00LNr 11782025 18
datis 07,1 1.2025 dhe nckahen mjete buxhetore pEr pagesén e giras pér 2 Omnita Temaj, né shumd
prez) FO0E {néndigind euray pér giashié (6) muaj.

Papesa e mjeteve financiare ng landsi prej 1508 (nifgind e pesBdhjet®) evro ni emér 1 qirasé,
pér 6 mul behet divekt o2 logaring bankare @ 2 [mer Ahmetaj me Ne. 1 30100 1030748510 ngea
programi buxhetor | Drejtorisé pér Mirégenie Sociale, kategoria ekonomike subvencione dhe
tranafere nenprogrami buxhetor shirbime sociale.

Ky Vendim hyni né fugi menjéher dhe pér zbatimin e tij do 18 kujdeset; Dingjtoria pEr Mirbgenic
Sociale.

Vendimi ¢shie plrfundimtard,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér k&tj Vendimi nuk lejobet ankesa. Pala e pakénaqur mund 12 hap
Konflikt Administativ. prant Giykatts Thomelore n€ Prishting - Deparfamenti pér Cé#shtje
Administrative, brenda afatit prej 30 ditésh nga dita e pranimit & kétij vendimi,

Vendimi i dérgohet:

-z Giranite Tema) rdresa muga *Bagram Gashi'™ 1stog
Drejtorisé pér Mirégenie Sociale 51 dhe,

-Arkivit LB zyrEs sE Kryetarit,

Udhéhegise ¢ Sekiorit Ligjor Krvelori Konpwnis

znjdiekije SUTAJ 2 Hir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
_ PREDSEDNIK OPSHTINE
L, 4 MUMNICIPAL MAYOR
Repuhlika-e Kosoves - Komuna Istogut
Republika Kosovo s Opétina Istok
Republic of Kosova | NPBE 01-1174/025 Datum: i Pm e
07.11.2025 stog Municipality

Kryetari | Komunis, né bazg 18 nenit 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pr Vetégeverisje Lokale
MNrOF/L-040 (Gazeta Zyriare ¢ Republikés sé KosovE Nr.2Z8/2008), Nenin 7 paragrali 2,
Meni 12 paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 8 Rregullores 001N 146/2025 pér MNdarjen e
Subvencioneve € miratuar me daté 31.07.2025 nga Kuvendi 1 Komunés, mé gellim 1@
themelimit 1€ Komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér pérkrahje financiare (& nénave
lchona me rastin e lindjes =& fémijés, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisionit pEr shqyrtimin e kirkesave pér perkrahje financiare 1@
nénave lchona me rastin e lindjes s& fmijés dhe ng Komision caktohen:

1. Liliana Frrokaj, Kryesuese e Komisionit;
2. Albert Hasanaj, anétar dhe
3 Aibda Kelmendi, anitare.

2. Komisioni i ladcekur obligohet i shqyrioj & gjitha kérkesat pEr pérkrahje inanciare 1€
nénave lehona me rastin ¢ lindjes s& fémijés sipas Rregullores 001N, 146/2025 pir Ndarjen
¢ Subvencioneve; pér ¢do kirtkes# Komisioni harton procesverbal si dhe do U1 kryej punét
dhe deryrat tjera ¢ kané @ b&jné me natyrén ¢ kétij komisioni.

3. Ky vendim hyné né fugi menjéherg pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin ¢ 1]
do 12 kujdeset: Komisioni.

4. Vendimi éshté pérfundimiar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Zyris Kryetarit dhe
~Arkivi i Zyrés sE Kryetarit

Udhihegéze e Selctorif Ligjor Kryetari i Komunis |
anj. Zekije SUTAT 2.1lir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES |

PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republilka Kosovs Data: Koammma Istagut
[{:publilm Kosove NrBe01-1173/025 Datum: Opdting Istol
Republic of Kosava 07.11.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunis, baauar n Menin 13 18 Ligjit MNr, 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s£ Kosoves, Nr, 28/2008), bazuar né Menin 81 1€ Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik 1@
Republikis & Kosoves | ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Ne.04/L-237, Ligjin Nr.0S/L-068, Ligjin Nr.05/L-
92, bazuar nk nenin 70 1E ADIRregullés Nr.00 12022 plr Prokurimin Publik i miratuar me dal@n 20102022
nga KRPP-ja dhe ne fugi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.0OZ2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregulloves Ne001/2022  pér Proburimi Poblik, né fugi nga data 1101012024, shqyrioj kérkesén e datés
06.11.2025 & parashiruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit 1€ kontratés dhe Mbikqyrésin e
drajtpErdrejte 1 Menaxherit 1 kontratés piir projektin: “Mirfmbajtja verore dhe dim@rore e rugéve lokale (&
asfalivara”, nxjeris

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Naser Nimanaj, Zyriar i Larté pér Infrastrukiure Rrugore pbr
projektin: “Mirdmbajja verore dhe dimérore e rrugéve lokale 1 asfaltuara”, me numér 1€ jashim
prokurimi 633-025-9481-5-2-1 dhe numér & brendshém prokurimi 633-025-066-521 dhe MbikEgyrés i
drejipErdrejté | Menaxherit 18 kontratés CAKTOHET: Naser Gjoeaj, UdhiheqEs i Sektorit pér ShErbime
Publike, pér kontratén e lidhur ng mes 18 Menaxherit 1 Prokurimit dbe fituesit i€ tenderit.

2. Menaxheri | kontratave dive Mbikégyréai i drejtpBrdrejté | Menaxherit t8 kontratave oblipohen g2 1é b
administrimin dhe menaxhimin e implementimit 18 kontratave duke zhatuar ADIRregullés Nr.0012022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe ng figi nga data O1.11.2022,

3. Pérgjegisin pér realizimin e projektit & lartcekur ¢ merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyeisi i
drejipéedrejté | Menaxherit 1 kontratés.

4. Ky vendim hynt nd fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.,
& Wendimr Sshté pérfundimiar,

Wendimi | déreohet:

~Prokurimit,

~Maser Mimana), Menaxher | koniraiss,

Maser Gjocaj, Mhbik&qyrds i drejtplrdrejté & Menashert € kontratds,
=Arkivi i myids ad Krvetarit.

e -
Udheéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komungs-LKA
enj. Lekije SUTAJ a:.l’ilr_TfER._!d._Tl
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
REpuh]iki;E Kosowiks Daka: Komuna Istogut
Republika Kosovo 3 Opétina Istok
g Mr.Br.01-1172/2025 Dabum: A
Republic of Kosova 07.11.2025 Istog Municipality

Kryeiari | Koomungs bazuar né Menin 13 dhe 58 o Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale (Cazeta Zyniare
e Republikis st Kosovés, Nr28/2008), né Nenin 59 paragrali |1 Ligiit Kr.04/L-042 plr Prokurimin Publik
(Cazein Zydare ¢ Republikés s Kosowdls Ne 182001), ng nenin 39 F ADIRregollés Nre001/ 2022 pir
Prokurimin Publik § mirstuar me datén 20,10.2022 ngn KEPP-fa die Rregullores MNedd202024 plr plotEsim
adeyshiniin e Rregullores Nr00L2022 pée Prokurimi Publik, né fugi nga datn 11,11,2024, shayrio] kérkesin
e dhates 061 1.2025 12 parnshiruar nga Prokurimi piie themelimin ¢ Komisionit vierfswes 1€ tenderil pér projektin:
“dirEmbajtia verore dhe dimérore ¢ mogéve lokale (& asfaliumra®, nxjerr:

VEMNDIM

I, THEMELOHET: Komisioni vierésues i tenderit pr projekios: “Mirimbajija verore dhe dimérore e 'rrug«wa
bokabe (i asfulisara™, nve nunsde 1 jashtem prokurimi 633-025-0481-5-2-1 dhe numér (& brendshém prokuarimi
G13-025-066-521 dhe ng komision cakichen,

1.1, Helkuran Rugova, Kryesses i Komisionil;
1.2, Blerim Bujupd, anttar;
1.3, Albert Hasannj, aniar,

2, Komisioni | cekur me larg, ka pér obliging qE 8 bEjE viesSsimin o 8 gjitha oferlave konkurruese né pajlin
me kriteret & speci Akuara nd dosjen e tenderit pér projekiin: " Mirfmbapia verore dise dimérore e rrugéve lokale
# psfaltusra™, me gellim @ konstatimit 03 tenderit t8 vlerfsuar siome i mid <1 dbe do 1 keeed® o2 giitha panié
dive pérgjeziEst ter t cilat jang né natyvicn e kEL] komisiani,

3, Te gjithé anStaret ¢ komisionit i nénshirohen meplésishiE dispozitave 18 nenit 11 & LPP-s# ng lidhje me
mibrojijen ¢ informutave seknete 6 ofertave.

A, Andtaret ¢ komisionit vlerésues marrin pérgjegissl & plott individuale pdr vlerdsimin teknik (8 ofieriss gipas
nesdt 39 18 Rregullés Nr0d1/2022 pér Prokurimin Publik Ne ADT § misatuar me datén 20_10.2022 nga KEPP-
ja.

&, Zyntari pérgjegis i prokurimit do 18 organizoj, késhillej dhe drejioj punén e Komisionit viergsues dhe do 12
siguroj respektimin e dispozitave  LPP-sé dhe Rregullés We001/2022 pér Prokurimin Publik MrADT §
miraiuar ove datéin 20,10, 2022 nga KEPP-ja

&, Obligohen anétarst e komisionil i i afitin me i chiorttr kohor 1€ prezantojné prang zyrés se Prokurimit
U b oo gasje né oferta ge kand shprehur konkorrenc,

7. Ky Vendim hyné 0F Mgl menjdhert pas nénshkimit nga Revetari dhe pie realizioin ¢ Gj do 1 kujdesen
Komisioni, Prokurimi dhe Drejloria pér Shitrbime Publike.

8. Vendimi &shitd pEciundinar.

Vendimi | dérgohet:

=K omisionit,
=Prokurinmit,
=[rrejtorisé pir Shérbime Publike dhe e
-Arkivi i Zyrés 56 Kryetaril.
UdhEheqise ¢ Sehtorit Ligjor Kryetari Komuamiis
wnj.fekije SUTAL | E..ml.' I‘I'.'R..t"’t
S 5/
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovits | Daka: Komuna Istogut
Republika Kosovo : : Opétina Istok
Republic of Kosova | Ne-Brl Lz WD;I"“ETEE'E Istog Municipality

Kryetari | Komunés bazuar n8 Nenin 13 dhe 58 shkronja b) 18 Ligjit Nr.03/L-040 pdr Veldgeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosoves, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrali 4 | Statutit 12
komunis 01 Nr6220100 1 miratuar me daté 30.11.2010, shayrtoj kifrkesén ¢ datéds 06.11.2025 &
parashiruar nga Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim pée themelimin ¢ Komisionit pér verifikimin ¢
punimeve pér projektin: “MNdértimi i infrastrukturds se jashtme o€ palesirén e sporteve ndt Vrelle”,
najerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projekiin: “Nderimi infrastrukiurés
s¢ jashime né palestrén e sporteve né Veelld”, me numér & prokurimit 633-25-053-5-2- 1/C1035,
cilin projekt & ka realizuar operstori ekonomik “SHTEPIA G* SH.F.K. dhe né komision caktohen:

1.1, Rasim Mahmutovié, Kiyesves | Komisionit,
1.2, Alketa Bytyel, antare,
1.3 Albert Hasanaj, anétar,

2. Komisioni | laricekur do 12 bej kontrollimin e & dokumentacionit dhe realizimin teknik
projektit 1 cokura né pikEn 1. & kétij Vendimi, sipas projektit defal ekzekutiv; do i€ njolloj@ kryerésin
g puniéve me & giitha vércjtjct dhe sugjerimel sa i pérket kryerjes s& punimeve; do 1€ njolto]
Menpxherin e kontratds dhe Mbikéqyrésin e drejipérdrejl (@ Menaxherit 18 kontratés; do 1 hartojé
procesverhalin giaté verifikimit 12 punimeve 58 tenen; do W harioj raportin e veri fikimil te purimeve;
do 1& njofiojé Kryetarin lidher me realizimin punimeve pBr projektin e kteekur si dhe do £ keyej@
punét dhe detyral tern g kang 1 béjné me natyrén ¢ kéti komisioni.

3. Pérgjegjésin par verifikimin ¢ punive pér projektin e laricekur e merr Menaxheri | Kontratds dhe
MbikEqyrEsi | drejipérdrejl | Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyng ng fugi menjéherd pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

& Vendimi éshié pérfundimtar,

Yendimi i dérpohet:

-k omisionit,

-Drejtoris® pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
=Ackivi | ZvrEs sE kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetar Komunés
enf.Zekije SUTAJ 2 lliv FERATI
e oy i L
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Rejp ublika Kosovis Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo ks - Opétina Istok
Republic of Kosova N, Br.0-1170/2025 WD:;H;;E Istog Municipality

Kryctari | Komun®s bazuar né Menin 13 dhe 58 shkronja b) 18 Ligjit Ne.03/L-040 plr Vellgeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s Kosovlés, Nr.282008), né Nenin 69 paragrafi 4 § Statui (@
komunds 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2000, shgymoj kérkesén ¢ datés 06,1 1.2025 &
parashiruar nga Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim pér themelimin ¢ Komisionit pér verifikimin e
punimeve pér projektin: “Mdértimi i rugive né Muzheving, Drejé dhe Ljubove™, nxjerr.

YENDIM

L. THEMELOHET: Komisiond pér verifikimin e punimeve pér projektin: "MNdénimi i rrupBve né
Muzheving, Drejé dhe Ljubové™, me numér 18 prokurimil 633-25-7915-5-2-1/C 1035, 1 cilin projcki
e ka realizuar operatori ekonomik *SKEMBI™ SH.P.K. dhe né komision caktohen:

1.1. Rasim Mahmutovié, Kryesues i Komisionit,
1.2. Alketa Byivel, angtare dhe
1.3 Albert Hasanaj, anétar.

2, Komisioni 1 lartcekur do 18 bEE kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik 1@
projektit 1€ cokura né pikén 1.2 kétij Yendimi, sipas projekiit detel ekzekutiv; do @ njoftajé kryergsin
e puniive me 1 giitha wrejtjet dhe sugierimet sa i plrket kryerjes s€ punimeve; do (8 njofioj
Menaxherin ¢ kontratés dle MbikiqyrEsin e drejtpérdrejt 18 Menaxherit 18 kontratés; do 18 harlojé
procesverbalin gjaté verifikimit (8 punimeve né terren; do @ harto raportin e verifikimit te punimeye;
do & njoflojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur 5i dhe do (% kryvejé
pundt dhe detyrat tiera qé kang & bEjn€ me natyrén @ kit komisioni.

3. Pérgjesjisin pér verifikimin e punéve pér projektin e laricekur e merr Menaxheri | Kontratés dhe
Mihik&qyresi i drejtprdrejt | Menaxherit 18 Kontratés,

4. Ky vendim hyné né fugi menjéherd pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér #hatimin e 1ij do 1@
kujdeset: Komisioni dhe Drejloria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

£ Vendimi #shtl pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

=Komisionit,

<Diejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Ackivi i Zyrés s€ Kryelarit

Udhiéheqitse ¢ Sektorit Ligjor Kt‘:ﬂ:t,ﬁflﬁhmu nits
nj.Zelije SUTAJ a.r.nu'-mzm*,n
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUMNICIPAL MAYOR
Republila Kosovis Diata: Komuna Istogut
Republika Kosova 2 L Opé&tina Istok
Republic of Kosova BBEALA AR 2 ﬂ?‘la‘ill:'!l;ﬁ Istog Municipality

Kryetari | Komungs bazuar né Menin 13 dhe 58 shkronja b) 1€ Ligjit Mr.03/L-040 pér VetBgeverisje
Lokale (Gazeta Zyriare @ Republikis s8 Kosovis, Nr.282008), né Menin 69 paragrafi 4 § Statuni t&
komunés 01 Nr.62/2010 i miratear me daté 30112010, shgyito) kérkestn e datés 06.11.2025 (&
parashtruar nga Digjtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim pér themelimin e Komisionit pér verifikimin e
punimeve pir projekting *Ndértimi | rrugéve né Kérming-lagia Fekaj, Ramaj,Mustafaj”, nxjest:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin ¢ punimeve pér projektin: “Ndértimi i rrug@ve ni
Kérrning-lagja Fekaj, Ramaj,Mustafaj”, me numér té prokurimit 633-25-5408-5-2-1/C 1009, 18 cilin
projekt e ka realizuar operatori ekonomik “SKEMBIT” SH.P.K. dhe n& komision cakiohen:

1.1. Rasim Mahmutovié, Kryesues i Komigionit,
1.2, Alketa Bytygi, anétare dhe
1.3 Alda Kelmendi, andtare

2. Komisioni i lartcekur do 1 bEE kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik 1&
projektit 18 cekura ng pikén 1, 1 kétij Vendimi, sipas projekiil detal ekzekutiv; dot€ njoflojé kryerésin
& punéve me 1@ gjitha wirejtiet dhe sugjerimet sa i perket kryerjes s8 punimeve; do @ njofioj
Menaxherin e kontratés dhe MbikEgyrésin e drejipéndrejt (& Menasherit 1€ kontratés; do 1€ hartogl
procesverbalin gjoté verifikimit & punimeve né terren; do 1€ harto] rapoitin e veritikimit te punimeve;
do 1§ njoftojé Kryesarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin & larcekur si dhe do 1 kryejt
punit dhe detyrat fjera q¢ kan# 1 b&jné me natyrén e kétlj komisioni.

3. Pérgicgitsin p&r verifikimin e punéve pér projektin e laricekur e merr Menaxheri | Kontratés dhe
MbdkEquresi 1 drejtprdrejt | Menaxherit i@ kontratés.

4, Ky vendim hyné n& fuegi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe per zhatimin e 1§ do t&
kujdeset: Komisioni dhe Drejteria pér Ekonomi dhe Zhvillim,

5 Vendimi ésin@ pérfundimtar.

Yendimi i dérgohet:

-komigionit,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
=Atkivi | Zyrs s Kryetarit

Udbiéheqase ¢ Sektovit Ligjor Kryebai Romunés
. Zekije SUTAJ Zlir FERATI



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Hepub]ika-ﬂmwﬁa Data: Komuna Istogut
Republila Kosovo f . Cypitina Istok
Republic of Kosova Nr.Br-01-1168/2025 ﬂ':]::“;l}iﬁ Istog, Municipality

Eryetari i Komunis bazuar né Menin 13 dhe 58 shkronja b) @ Ligjit Ne.03/1-040 pér Vel@gevensje
Lokale (Gazeta Zyriare e Republikis s¢ Kosovils, Nr.28/2008), nE Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit 1
komunés 01.Ne622000 i miratuar me daté 30,11.2010, shqyrioj kérkestn e daiis 06.11.2025 e
parashtruar nga Drejtoria pér Administraté Komunale pér themelimin e Komisionit pr verifikimin e
punimeve pér progekting “Nd@imi i infrastrikturés Smart Cil”, najerr:

YENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin ¢ punimeve pir projektin: MNd@etimi § infrastrukius
Smart Citi™, me numér & jashi#m prokurimi 633-23-7191-1-1-1/C787 dhe me numér t& brendshém
prokurimi, 1 cilat projekt ¢ ka realizuar grupi | operatoréve ckonomik “REM Company SH.P.K.;
Panamic ICT; LLC Cagllavice; PN Prishting dhe né komision cakiohen:

L.1. Alban Llapaj, Kryesues | Komisionit,
1.2 Basim Mahnautovié, anétar dhe
L3, Aida Kelmendi, andiane.

2. Komisioni i lartcekur do 1@ béje kontrollimin e 1608 dekumentacionit dhe realizimin teknik 12
projeklit t& cekura nd pikeén 1. t8 kéti) Vendimi, sipas projelktit detal eleekutiv; do 18 njofo) kr_-.remir‘n
¢ punéve me & githa vErejtjet dhe sugjerimer sa i pirker kryerjes sé punimeve; do 1€ njufh_:u
Menaxherin e kontratés dhe Mbikeqyrsin e drejipirdrejt 18 Menaxherit & kontratis; do & harloye
procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve ng terren; do t hartoj raportin e verifikimit f2 punimewve;
do 1€ njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projekiin e lartcekur si dbe do U5 keyejé
pruniét dhe detyrat thera g8 kand 2 bigné me natyrén e kdtij komisioni,

3. PérgjegiBsin ptr verifikimin e punéve pér projektin ¢ lartcekur @ merr Menaxheri | Kontratés dhe
Mbikégyrési i drejtprdreit | Menaxherit 18 kontratés.

4. Ky vendim hyne n fuql menjéhert pas nénshkrimit nga Kryetan dhe pér Fhatimin ¢ by do 1€
kujdeset: Komisioni dhe Drgjtoria pr Adiministraté Komunale.

&, Vendimi Eshi# pérfundimiar,

Vendimi i dérgohet:

-Komigionit,

-Direjtoriss pér Administraté Komunale edhe
=Arkivi | Zyrds o5 Krvetari

Udhiéheqise e Sektorit Ligjor Kryetarl Komunés
enj.Lekije SUTA wlliv FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNIES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
e g e Data i
Mr. Br.01-1 K25 Cratumn: psiima i
Republic of Kosova 165/2 e Bk Maicipaiiiy

Kryetari i Komungs, bazuar ne MNenin 13 dhe 58 shkronja b) 2 Ligjit Nr.03/1.-040 pér
Vetbiqeverisie Lokale (Gazeta Zyrtare @ Republikés s& Kosovis Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t¢ Ligjit pér Procedur¥n ¢ Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 {(Gazeta
Fyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés Nr.2W2016), Nenin 68,1 pika 2 @ Stamtit & Komungs
OINe.62/10 1 miratear me daté 30,11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.3. 1&
Rregullores pér Mdarjen e Subvencioneve (01Nr. 146/2025, Komisioni pér shqyrim e
kifrtkesave — Zyra ¢ Kryetarit, shgyrtol kérkesén 0INr.400-38751 e datés 14.10.2025 e
parashtruar nga Premtim Jahaj nga fshati Rakosh Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare
pér organizimin e tumirit 5 Matiret & fehatit Rokosh dhe Ugé dhe me procesverbal
Nr.150/2025 ¢ datiés 03.11.2025 i propozon Kryetarit 1 nxjerr:

YENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.400-38751 e datés 14,10.2025 ¢ parashtruar nga Premtim
Jahaj pér pérkrahje financiare pér organizimin ¢ tumirit 5 Martiret e fshatit Rakosh dhe Ugé
dhe me propozim & Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej njemi  eurc
(1000.00€), nga kategoria ekonomike subvencione dhe tansfere nga nén programi
Administrata Shéndetsi,

2. Mijetet financiare # miratuar né pikén 1 t8 kit Vendimi do @ transferoben né
xhirallogaring e Premtim Jahaj ng pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave
Publike dhe t& Pérgjegiésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetgsi.

4. Vendimi €sht¢ périundimtaré,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénagur mund
¢ hap Konflikt Administrativ prané Giykatés Themelore ng Prishting-Departamenti pér
Cishtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Premtim Jahaj

- Divejtoria pEr shéndetési dhe
- Arkivi i Zyrés sE Kryetarit,

Udhéhenése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunis
enj.felkije EUTJ‘E.J zllir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
FREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovis =
Republika Kosovo ; Oipdkina Istok
: Nr.Br.01-1164/2025 Diatum: pé
REPUH I UI: KW“ nﬁl-l-l_!mli IFtUE h'll“.-l Iﬂfipﬂ"‘tj"

Kryetari i Komungs, bazuar ne Menin 13 dhe 58 shkronja b) @& Ligiit Nr.0O3/L-040 pEr
Vetéqeverisie Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.282008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 & Ligjit pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative Nr.OS/L-031 (Gazeta
Zyrtare & Republikés s& Kosoves Nr.20/2016), Nenin 68,1 pika 2 t€ Statutil 1& Komundés
N0 | miratuar me daté 30.10.2000 dhe nenin 11 pamgrafi 1 nénpacageali 1.3, 1@
Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vierésim dhe
shgqyrtim 18 keérkesave shéndetézore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shindetesi,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-40126 e datés 24,10.2025 e parashiroar nga Fatime Zeqira) nga
fshati Studenicé Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve
dhe me procesverbal Mr. 29472025 e datés 30.10.2025 i propozon Kryctarit (& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr553-30546 e datéis 20,10.2025 e parashtruar nga Fatime
Zeqiraj pér pérkrahije financiare pér blerjen e medikamenteve dhe me propozim té Komisionit
i ndahen mjete financiare né shumé prej treqind euro (300.00€), nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata Shéndetési.

2, Mijetet financigre t&8 miratuar né pikén 1 té kétij Vendimi do # transferohen n@
shirollogaring e Fatime Zegiraj né pajiim me procedurat e Ligiit p@r Menaxhimin e
Financave Publike dhe 1& Pérgjegjésive.

3, Ky Vendim hynE né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e 1]
do 18 kujdeset: Drejtoria pér Shéndetsi.

4. Vendimi Eshté pErfundimiaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kitij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénagur mund
té hap Konflikt Administrativ prang GjykatésThemelore né Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit & ktij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Fatime Zegivaj

- Drejtoria pr shéndetési dhe

- Arkivi | Zyrés 58 Kryetarit. _—

Udheheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunis
anj.Zekije SUTAJ [ 7. Tlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
3 MUNICIPAL MAYOR
Bemiia Keeomn ata: e
; 01~ 5 Datum: pﬂl‘l!‘l-ﬂ. 50
Republic of Kosova NEREOL I8 05, 11‘2':;;5 Istog Municipality

Kryetati i Komunés, bazvar ne Menin 13 dhe 58 shkronja b) i€ Ligiit Ned3/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyriare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 & Ligjit p&r Procedurén e Pérgjithshme Administrative NrOYL-031 (Gazeta
Zyrare & Republikés s¢ Kosovis Nr.2002016), Nenin 68.1 pika 2 & Statutit (8 Komungs
OINe6210 | miratuar me daté 30112010 dhe nenin 11 paragrafi | nénparagrafi 1.3, t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001N 146/2025. Komisioni pér vler@sim dhe
shayitim @ kérkesave sh@ndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési,
shgyrioi kérkesén 06Nr.553-39546 ¢ datés 20.10.2025 e parnshtruar nga Valon Thaqi nga
fshati Staradrani Komuna ¢ Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen ¢ medikamenteve
pér babain Ramé Thaqgi dhe me procesverbal Nr.293/2025 e datés 30.10.2025 | propozon
Kryetarit & nxjer:

VENDIM

1. MIRATOHET: kirkesa 00Nr,553-39546 e datés 20.10.2025 e parashtruar nga Valon
Thagi pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér habain Ramé Thagi dhe me
propozim & Komisionit | ndahen mjete financiare né shumé prej tregind cura (300.00€), nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administeata Shéndet@si,

2. Mijetet financiare & mivatuar né pikén 1 1@ kétij Vendimi do @ tansferohen ni
shirollogaving e Valon Thagi né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave
Publike dhe (& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né Tfugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e {i]
do 1& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési,

4, Vendimi dshi@ pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kéti) Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t¢ hap Konflikt Administrativ pran@ Gjykatés Themelore né Prishtind-Departamenti pér
Céshije Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit & kéitij vendimi.

Vendimi @ dérgohet:

- Walon Thaygi

- Divejtoria pér shéndetési dhe
= Arkivi | £yres sé Kryetarit.

Udheheqgise ¢ Sekiorit Ligjor Kryetari Komunis
znj. Lekije SUTA Z2llir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika ¢ Kosoves :
Republika Kosovo Nr.Br.01-1162/2025 FJE;.::';: Opétina Istol
Republic of Kosova e 0544 2025 Istog Municipality

Kryetari | Komunis, bazear ne Nenin |3 dhe 58 shkronja b) @ Ligiit NrO3/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyriare ¢ Republikés s KosovEs Nr.2B/2008), ne Menin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit p&r Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyriare ¢ Republikis s& Kosoveés Nr2W20016), Nenin 68,1 pika 2 18 Statulit 1€ Komunis
OINe62/10 § miratuar me dai@ 30,11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 n€oparageafi 1.3, 1€
Rregulleres pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr146/2025. Komisioni pér vierésim dhe
shqyrtim 1€ kerkesave shéndetisore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési,
shayrtoi kifrkestn 06Nr.553-39586 ¢ datés 20.10.2025 ¢ parashtruar nga Hatmane Bajrami
nga fshati Sdenicé Komuna ¢ Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve
pér djalin Drenis Bajrami dhe me procesverbal Nr.295/2025 ¢ datés 30.10,2025 i propozon
K ryelarit 18 nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-30586 c datéés 20.10,2025 e parashtruar nga Hatmane
Bairami pér pérkrahje financiare pér bletjen e medikamenteve per djalin Drenis Bajrami dhe
me propozim @ Komisionit i ndahen mjete financiare nié shumé prej treqind euro (300.00€),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata
Shéndetdsi.

2. Mijetet financiare @ miratuar né pikén 1 & kétij Vendimi do t& transferohen né
xhirollogaring e Hatmane Bajrami né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive,

3. Ky Vendim hyn@ né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do 18 kujdeset: Drejloria pér Shéndetisi.

4. Vendimi éshté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kEtij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénagur mund
& hap Konflikt Administrativ prang Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti pér
Cisshije Administrative, brenda njé afati prej 30 ditgsh nga dita e pranimit t& kEtij vendimi.

Vendimi i diérgohet:

- Hatmane Bajrami

- Direjioria pér shéndetdsi dhe
- Arkivi i Zyrs 58 Kryetant.

Udhéhegése ¢ Seltorit Ligjor ' Krveiari Komunés
enj. Zekije SUTAJ £ 1lir FERATI
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KRYETARI 1 KGh{UHES
PREDSEDNIK OPSTINE

MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés = Komuna Istogut
Republika Kosovo | o 5. ;1116172025 DET::{: Opétina Tsok
Republic of Kasova ; 05.11.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komungés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) & Ligjit Ne.03/L-040 per
Vettgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovis Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 & Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Adminisirative Nr.05/L-031 (Gozeta
Zyrtore ¢ Republikés 58 Kosovis Nr.20V2016), MNenin 68.1 pika 2 t& Stamtit t& Komuniis
O1MNr62/10 § miratuar me daté 30,11.2010 dhe nenin 11 parggrafi | nénparagrafi 1.3. té
Rregullores pér Mdarjen e Subvencioneve 001Nr, [46/2025. Komisioni pér vierésim dhe
shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejloring piér Shéndetési,
shyyrtoi kérkesén 06MNr.553-37923 e datés 07.10.2025 e parashtruar nga Shpresim Liullaku
nga Istogu, pér perkrahje financiare pér blerjen ¢ medikamenteve dhe me procesverbal
Nr.307/2025 e datéts 30.10.2025 i propozon Kryetarit (& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kiérkesa 06MNr.553-37923 c datés 07,.10.2025 ¢ parashtruar nga Shpresim
Llullaku pé&r pErkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve dhe me propozim
Komisionit i ndahen mjete financiare n& shumé prej dygind euro (200.00€), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Adminisfrata Shéndetési.

2. Mjetet financiare t8 miratuar né pikén 1 @ kétij Vendimi do € transferohen né
xhirollogaring e Shpresim Llullakn ng pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin ¢
Financave Publike dhe & Pérgjegjisive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéhert pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
dor 1E kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési,

4. Vendimi &shté pérfundimiaré,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétii Yendimi nuk lejohet ankesa, Pala e pakénagur mund
1é hap Konflikt Administrativ prangé Gjykatés Themelore ng Prishiing-Departamenti pér
Cishtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit i kétij vendimi,

Yendimi i dérgohet:

- Shpresim Llullaku

- Drejtoria pér shéndetdsi dhe
- Arkivi i Zyrés s Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Vi Kryetari Komunés
enj. Lekije SU TA [ zllir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovis

i’ blika Kosow Daka; Komuna Istogut
kit 3 ' ; Ohpitina Istok

i Me.Be0i-11 25 Datum: pEtina
Republic of Kosova i 60/20 S St Ridichstily

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 533 shkronja b) 18 Ligjit Ne03/L-(40 per
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s Kosoviis Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t8 Ligit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr0S/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosoviis Nr.20V2016), Nenin 68.1 pika 2 t# Statutit & Komunts
O1Ne62/10 1 miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi | nénparagrafi 1.3. &
Rrepullores pér MNdatjen ¢ Subvencioneve 001Nr,146/2025. Komisioni pér vler@sim dhe
shayrtim 1€ kErkesave shémdetésore pér pérkrahje financiare né Drejloring pér Shéndetdsi,
shayrtoi kérkesén 06Nr,553-40759 e datés 30.10.2025 e parashtruar nga Xhafer Bytyci nga
Istogu, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve dhe me procesverbal
Nr 30172025 e datéés 30.10.2025 i propozon Kryctarit (& nxjerr:

VENDIM

. MIRATOHET: kérkesa 06MNr.553-40759 ¢ datés 30,10.2025 ¢ parashtruar nga Xhafer
Bytyei pér pérkrahje financiare pér blerjen ¢ medikamenteve dhe me propozim (€ komisionit
i ndahen mjete financiare né shumé prej dyqind euro (200.00€), nga kategorin ekonomike
subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata Shéndetési,

2. Mijetet financiare t& miratuar né pikén 1 € kétij Vendimi do € transferohen né
xhirollogaring e Xhafer Bytygi ng pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe & PErgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga kryetari dhe pér zbatimin e t]
do 18 kujdesel: Direjtovia pér Shndetési,

4, Vendimi éshié pérfundimtarE,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
té hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-Departamenti pér
Ceéshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita ¢ pranimit & ket vendimi.

Yendimi i ditrgohet:

- Xhafer Bytygi

= Drejtoria pér shéndetési dhe
- Arkivi 1 Zyriss s Kryetaril,

Udhiheqgése e Selktorit Ligjor Kryetarl Komundés
a:.nj.?..:(_lrﬂ.._ig SUTAJ zAlir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUMICIPAL MAYOR _
Ilnpu]:r]i!m.v: Kosovés | K I
X Data: oomuma Istogut
Republika Kosovo Oipéitina Istok
Nr.Br.01-115%2025 Dratum
Republic of Kosova = i {IE.*?’I':‘E.'T'EI;S Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne MNenin 13 dhe 58§ shkronja b) & Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisie Lokale (Gazeta Zyitare ¢ Republikls s& KosovBs Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 1& Ligjit pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare € Republikés s& Kosoviés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit 18 Komunés
DINR62/10 | miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin |1 paragrafi | nénparagrafi 1.3, (&
Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve D01Nr.146/2025, Komisioni pér vierEsim dhe
shqyrtim & kiérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare nié Drejtoring pér Shéndetdsi,
shavriod kérkesén 06Nr.553-35827 e datiés 19.09.2025 e parashtruar nga MustalEé Berisha
nga Staradrani Komuna e lstogut, pér pérkrahje Mnanciare pér blerjen e medikamenteve per
nénén Rabe Berisha dhe me procesverbal Nr302/2025 e datés 30.10.2025 i propozon
Kryctarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-35827 ¢ datés 19.09.2025 e parashtruar nga Mustafé
Berisha pér pérkrahje financiare pér blerjen ¢ medikamenteve pér nénén Rabe Berisha dhe
me propozim (& Komisionit i ndahen mjete financiare ng shumé prej dygind euro (200.00€),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata
Shéndetisi.

2. Mjetet financiace (& miratuar né pikén | 1€ kétij Yendimi do t€ transferchen né
xhircllogaring ¢ Musiaf® Berisha né pajtim me procedurat ¢ Ligjit pér Menaxhimin ¢
Financave Publike dhe 1 Plrgjegjésive.

3. Ky Vendim hyng n# fagi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do 1@ kujdeset: Drejtoria pér ShEndetisi.

4. Vendimi &shté pErfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
té hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Themelore né Prshting-Departamenti pét
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit 18 kétij vendimi,

Vendimi i dérgohet:

- Mustaf Berisha

- Direjtoria pér shéndetési dhe
= Arkivi i Zyr@s s& Kryctarit.

Udhéheqgése e Scktorit Ligjor [{r}’ﬁml.":t Komunés
#nj.Zekije SUTAJ z1lir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovis

Republika Kosovo ki Ei?}m;:m IIFTEI:“'
MNrBr.01-115 5 Datum: e D
Republic of Kosova fe i i [,5'11‘.'2’3‘15 Istog Municipality

Kryetari i Komungés, bazuar ne Menin 13 dhe 58 shkronja b) & Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisie Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s# KosovEs Nr.2B2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 & Ligjit pér ProcedurEn o Pérgjithshime Administrative Nr0SL-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s Kosovés Ne.2V2016), Nenin 68,1 pika 2 t8 Statutit 12 Komunés
O1MNr62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi | nénparagrafi 1.3. 18
Rregullores pér Ndarjen ¢ Subwvencioneve 001Mr.146/2025. Komisioni pér vier@sim dhe
shgyrtim 18 kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare nE Drejtoring pér Shéndetési,
shayrioi kérkesén 06Nr.353-38781 e datés 14,10.2025 ¢ parashiruar nga Agim Kurtaj nga
Istog i Poshtem Komuna e Istogut, pér pérkrahje linanciare pér blesjen e medikamenteve pér
vajzen Arbiosa Kurta] dhe me procesverbal Ne.305/2025 e datés 30.10.2023 i propozon
Kryefarit 1& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kirkesa D6Nr.553-3878] ¢ datés 14,10.2025 e parashtruar nga Nexhmije
Halili pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér vajeiin Arbiosa Kurtaj dhe
me propozim & Komisionil | ndahen mjete financiare n€ shumé preg njégind euro (100.00€),

nga kategoria ekonomike subvencione dhe lransfere nga nén programi Administrata
ShEndetési.

2, Mijetet financiare 1® miratuar né pikén | 18 kétj Vendimi do 1€ transferohen né
xhircllogaring ¢ Agim Kurtaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave
Publike dhe (& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn€ ng fugi menj&heré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtona pér Shéndet&si.

4. Vendimi Eshi& pErfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kéti] Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala ¢ pakénagur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti pér
Céshije Administrative, brenda nji afati prej 30 ditesh nga dita ¢ pranimit 1€ kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

= Agim Kurlaj

- Drejtowia p&e shéndetési dhe
= Arkivi | Zyrés s& Kryetarit.

Udhéhegese ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.fekije SUTAL rdlir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOQIL

{le]mE:]l;:ﬂ-‘ Kosovis Patn: Komuna [stogut
Republika KOSOVO | Nr.Br.01-1157/2025 Datum; pil i etk
public of Kosova 05.11.2025 Istog Municipality

Kryetari i KomunEs, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) ¢ Ligjit Nr.O3/L-040 pér
Vetdgeverisie Lokale {Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé KosovEs Nr.282008), ne Menin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republik®s sé KosovEs Ne2O/2016), Nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit 1€ Komunis
OINe62/10 | miratuar me daté 30,11.2010 dhe nenin 11 paragrafi | nénparagrafi 1.3, 18
Rregullores pér Ndmjen e Subvencioneve 001N 146/2025. Komisioni pér vierésim dhe
shayrtim 1 kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési,
shayriod kifrkesén 06MNr.553-2492 e datés 20.01.2025 ¢ parashtruar nga Mexhmije Halili nga
Zabllag Komuna ¢ Istogut, pér perkrahje financiare pér blegjen e medikamenteve pér
bashkEshortin Musa Ahmetaj dhe me procesverbal Nr297/2025 ¢ datés 30.102025 i
propozen Kryetarit {8 nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-2492 e dat@s 20.01.2025 e parashivuar nga Nexhmije
Halili pér pérkrahje financiare pér bledjen e medikamenteve plr bashkEshortin Musa Ahmelay
dhe me propozim & Komisionit i ndahen mjete financiare néé shumé prej njéqind e pesédhjeté
earo (150.00€), nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfore nga nén programi
Adminisirata Shndet@si.

2. Mijetet financiare ¢ miratuar né pikén 1 (& kétij Vendimi do 1€ transferoben né
xhirollogaring e Nexhmije Halili n& pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe i Pirgjegjésive.

3. Ky Vendim hyng n2 fugi menjéher® pas n#nshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e i)
do té kujdesei: Drejioria pér Shéndet@si.

4, Vendimi éshté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIMKE: Kundér kéti] Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakEnagur mund
té hap Konflikt Administrativ pran® Gjykatés Themelore ng Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nea dita e pranimit (& kéti) vendimi,

Vendimi | dérgohet:

- Mexhmije Halili

- Drejtoria pér shéndetéisi dhe
= Arkivi | Lyrés sit Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor - Kryetari Komunis
nj. fekije SUTAJ rllir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
e Koo Do | (Gl
N -H' .ﬂ ~ Datum: Il i
Republic of Kosova L 05112005 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit DNr.03/L-040 pér
Vetigeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés st Kosovis Nr28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr05/L-031 (Gazeta Zyrtarve
¢ Republikés sé Koaovis Nr.20/2016), Menin 68.1 pika 2 t# Statutit t& Komunis 01Nr.62/10
i miratuar me daté 30,11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nenparagrali 1.4 t# Rregullores pér
Mdarjen e Subvencioneve 00INr146/2025. Komisioni pér vierésim dhe shqyrtim (£
kiérkesave shiéndetésore pér pérkrahje finamciare nid Dreejtoratin é& dr Shéndetési , shoqyrtoi
kérkessn 06N1 55337996 1 datiés 07.10.2025 (8 parashbruar nga Sefik Edo nga tshari Banjé
Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér kompensim te derivateve pér transport ne
shérbimin e kemio-terapis me procesverbal. Nr304,/2025 & datés 30.10.2025 i propozon
Kryetarit t& najorr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kétrkesa Nr.06-553-37996 ¢ datits 07.10,2025 e parashtruar nga Sefik Eto
rér pérkrahje me karburant pér marten e shirbimit te kemio-terapis ne shérbimin
Onkologjikpran QSKUK-sé 12 fraksione nga 15 litra karburant pér seancé dhe 1 ndahen
njéqind e tetédhjetd (180) lilra karburant

2. Obligohet Zyrtari i transportit g Sefik Béo @ pajisé me vértetim pér furnizim me
karburant t& automjetit si né pikén 1. 18 kéti] Vendimi, né pajtim me procedural b cilat viejng
pity furnizim me karburant t& automjeteve zyriare, nga programi buxhetor 1 Drejlorisi pér
ShEndetisi.

3. Ky vendim hyné né fugi menjeheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe piir zbatimin e j,
do t& kujdeset: Drejtovia pér Shindetési dhe Zyrtari i Transporlit,

4, Vendimi éshté pérfundimtari,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundiér tj nuk éshté e lejuar
ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatiéis Komerciale
né Prishtiné-Departamenti pér Ciishtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e
pranimit @& kétij Yendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Sefik Feo

-Drejtorisé pér Shendetisi,
-Zyriarit t8 Transportit dhe
-Arkivine zyrés sé Kryetant

Udhéheqgitse e Sektorit Ligjor Kryetari i iKnmqus
znj, Zekije SUTA] wllir F‘ERA [

o -—/-f- z



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR |
T e I = | aake
Nr.Br.0l-115 Dratums i
Republic of Kosova | ™7 Bt Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazear ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) € Ligiit Nr031-040 pér
Vetbgeverisie Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr282008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 & Ligjit pér Procedurfn e Pérgjithshme Administrative Nr05/1-031 {Gazetn
Zyniare ¢ Republikés 58 Kosovés Nr2OW2016), Menin 68.1 pika 2 18 Statutit t& Komunis
DINE62/10 | miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi | nénparagrafi [.3. (&
Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve 001Ne 146/2025. Komisioni pér vierdsim dhe
shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare ng Drejtoring pér Shéndetdsi,
shayrioi kirkesen 06Nr.553-21287 e datés 30.06.2025 e parashiruar nga Ata Kabashi nga
Gjurakoci Kemuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blegen ¢ medikamenteve dhe me
procesverbal Nr.30072025 e datés 30.10.2025 i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa O6Nr553-124593 e daiés22.04.2025 e parashtruar nga Ata
Kahashi pée perkeahje financiare pér blegjen e medikamenteve dhe me proposim (2
Komisienit i ndahen mjete financiare né shumé prej njégind e pesédhjet? ewro (150.00€),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nn programi Administrala
Shindetisi,

2. Mijetet financiare & miratuar né pikén 1 & kétij Vendimi do @ transferohen né
xhimllogaring e Ata Kabashi né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave
Publike dhe & Pergjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéher? pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do 1 kujdeset: Diejtoria pgr Shéndetési.

4. Vendimi éshié périundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala ¢ pakénaqur mund
1& hap Konflikt Administrativ prang Gjykatés Themelore nE Prishting-Departamenti pér
Ceshije Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit 2 k8tij vendimi.

Wendimi i dérgolhes:
- Ala Kabashi

= Drejtoria pér shéndetési dhe
- Arkivi | Zyrds sé Kryetaril.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Krvetari Komunés
enj. Zekije SUTA e1lir FERATI
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KRYETARI [ KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika o KosovEs

Diaka: Komuna Istogut
Sepublika ROSOVO | N He01-1154/2005 Diabum: Opftina ok
Repuiblic of Kosova s 05.11.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) & Ligjit NeO3/L-040 pér
Vetégeverisie Lokale {Gazeta Zyrlare e Republikés s Kosovits Nr.2B/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 ¢ Ligjit pér Procedurén e PErgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Kosoviés Nr.20/2016), Menin 68.1 pika 2 1@ Statutit @ Komunés
O1Nr.62/10 1 miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrali 1 nénparagrall 1.3. &
Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve 001Nr. 146/2025. Komisioni pér vierBsim dhe
shayitim 1& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejloring pér Shéndetdsi,
shayrtod kérkesén 06Nr.553-12493 e datés 22.04.2025 e parashiruar nga Imer Blakaj nga
Koviaga Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen ¢ medikamenteve pér
bashkéshorten Hatmane Blakaj dhe me procesverbal Nr.299/2025 e datés 30,10.2025 i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Mr.553-12493 e dat8s22.04.2025 ¢ parashiruar nga Ilmer
Blakaj pér perkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pée bashkéshorten Hatmane
Hlakaj dhe me propozim 2 Komisionit | ndahen mjete financiare né shumé prej njégind e
pestdhjeté  euro (150.00€), nga kategoria ckonomike subvencione dhe transfere nga nén
programi Administrata Shéndetési.

2. Mjetet financiare t8 miratuar ng pikén 1 & kétij] Vendimi do (€ transferohen nd
xhircllogaring e bashkéshortes Hatmane Blakaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe € Pérpjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Krvetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetesi.

4. Vendimi Eshté pErfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénagqur mund
té hap Konflikt Administrativ prang Giykatés Themelore ng€ Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda nj& afati prej 30 ditésh nga dita ¢ pranimit ©& kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Imer Blakaj

- Drejtoria pér shifndetési dhe
- Arkivi § £yrés sé Kryctarit.

Udhéhegése ¢ Sektorit Ligjor {f Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTA . \ zllir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
cpsrr Dats e
: Br.01-1153/2025 Db ina isto
Republic of Kosova Nr.Hr. a0 05.11.2025 Istog Municipality

Kryetari | Komunés, bazuar ne Menin 13 dhe 58 shkronja b) & Ligjit Nr.0¥L-040 per
Vetégeverisie Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikiés sé Kosoves Nr.282008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 1& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.03/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s8 KosovEs Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 & Statutit 18 Komungs
OIMNE62/10 | miratuar me datd 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.3, &
Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vierBsim dhe
shqyrtim 18 kErkesave shitndettsore pér pérkrahje financiare né Drejloring per Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-33711 e datés 08.09.2025 e parashiruar nga Sehide Bajraj nga
Istogu 1 Poshtem Komuna e Istoput, pér pErkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve
dhe me procesverbal Nr,296/2025 ¢ datés 30.10.2025 i propozon Kryetarit & nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kiérkesa 06Mr.553-33711 c datés 08.09.2025 e parashtruar nga Sehide
Bajraj per pérkrahje financiave pér blerjen e medikamenteve dhe me propozim (& Komisionit
i ndahen mjete financiare né shum@ prej njégind & pesédhjetd euro (150.00€), nga kategoria
ckonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata ShEndelEsi.

2. Mjetet financiare & miratvar né pikén 1 @ kétij Vendimi do & transferoben né
shirollogaring e Sehide Bajraj né pajtim me procedurat ¢ Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe & Pérgjegiésive,

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetar dhe pér zbatimin e i
do t& kujdeset: Drgjtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi @shté périundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénagur mund
¢ hap Konfliki Administrativ prané Giyvkatés Themelore né Prishting-Departamenti p8e
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit @& kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Sehide Bajraj

- Drejloria pér shéndeés: dhe
- Arkivi i Zyrds s Kryetarit,

Udhéhegiése ¢ Seltorit Ligjor Kryetari Komunis
enj. Zekije SUTALD 4 zllir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSTINE
g MUNICIPAL MAYOR
HRopabiIka Koo, Data ik
- Br.01- 5 I] tumi: F WHIT:] ik
Republic of Kosova i tg e ﬁ;’ u';zg Istop, Municipality

Kryetari | Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 38 shkronja b) t8 Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetigeverisie Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikis sé Kosovis Nr 28/2008), ne Menin 46,
47 dhe 49 8 Ligjit pr Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 {Gazeta
Zyrtare ¢ Republikis sé Kosovis Nr.20/2016), Nenin 68.] pika 2 1 Statutit & Komungs
OINe 62710 i miratwar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi | nénparagrafi 1.3. 1B
Rregullores pér Mdarjen e Subvencioneve (01Nr, 146/2025, Komisioni pér viergsim dhe
shgyrtim € kérkesave shEndet@sore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shindetési,
shqyrioi kiirkesén 06Nr.553-6890 e datiés 03.03.2025 ¢ parashtruar nga Reshad Neziri nga
Komuna ¢ Istogutl, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér vajzén Arta
Meziri dhe me procesverbal Nr.298/2025 e datés 30.10.2025 i propozon Kryetarit & nxjerr:

YVENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-6899 e datés 03,03,2025 ¢ parashtruar nga Reshad
Meziri pér pérkrahje financiare pér blerjen ¢ medikamenteve pér vajzén Arta Neziri dhe me
propozim t Komisionil i ndahen mjete financiare né shume prej njéqind e pesgdhjet éuno
(150.00€), nga kategoria ckonomike subvencione dhe transfere nga nén programi
Administraia Shéndetési.

2, Mjetet financiare (& miratuar n& pikén 1 € ki) Vendimi do & transferohen né
xhirollogaring ¢ Reshad Mezid  né pajtim me procedurat e Ligjit p¥r Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbhatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shindetés,

4. Vendimi Eshié pErfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kéti] Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala € pakénagqur mund
t8 hap Konflikt Administrativ prané GjyketésThemelore né Prishting-Departamenti pér
Cishije Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita & pranimit € kEtij vendimi.

Yendimi i dérgohet:

- Reshad Neziri

- Direjtoria pér shéndetési dhe
- Arkivi | Zyrés 58 Kryctarit.

Udhehegese ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
rnj.fekije SUTAJ z.llir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Eepu::llta ;:Knmwh Data: Komuna Istogut
epu A Kosovo 5 ) S Cipstina Istok
Republicof Kosova | NRBROMIISY205 | - Datums | | Pl by

Kryetari i Komungs, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) € Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetdgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare @ Republikés s# KosovBs Nr28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 1@ Ligjit pér Procedurgn & Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyriare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), Menin 68.1 pika 2 1€ Statutit & Komunés
OINE62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.3, 1
Rregulloves pér Mdarjen e Subvencioneve 001Ny, 146/2025. Komisioni pér vlergsim dhe
shayrtim 18 kérkesave shéndelBsore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér ShéndetEsi,
shqyrtoi kitrfkesén 06Nr.553-3729 e datés 31.01.2025 e parashtroar nga Arjanita Bajraj nga
Serbobran  Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér
djalin Elvis Bajraj dhe me procesverbal Nr.308/2025 e datés 30.10.2025 i propocon Kryetarit
t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Mr.553-3729 e datés 31.01.2025 e parashtruar nga Arjanita
Bajraj pér pérkrahje financiare pér bletjen e medikamenteve pér djalin Elvis Bajraj dhe me
propozim t8 Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej njégind e pesedhjet® euro
(150.00€), nga kategoria eckonomike subvencione dhe transfere nga nén  programi
Administrata Shéndetési.

2, Mijetet financiare 8 miratuar o€ pikén 1 @& ké&i] Vendimi do 18 transferohen né
xhirollogaring e Adjanita Bajeaj, n pajtim me procedurat ¢ Ligiit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné n& fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t€ kujdeset: Drejtoria pér Shéndetdsi.

4. Vendimi éshié périundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénagur mund
té hap Konflikt Adminisirativ prand Gjykat¥s Themelore n& Prishting-Departamenti pér
Ceshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t8 kétij vendimi.

Vendimi i dérgoliet:

- Arjanita Barjaj

- Dvejtoria pér shéndetési dhe
= Arkivi @ Ayres sé Kevelarit,

Udhéhegése ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komunis
znj.fekije SUTAL zllir FERATI



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika .e Boosomniiy

Republika Kosovo Date: KS“EEW I::-tﬂgl:cu
: : Nr.Br.01-1150/2025 Dratum: PPN S
Republic of Kosova rnEn 0l UE;IIEUE Istog Municipalily

Kryetari i Komuneés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t€ Ligjit Ne03/L-040 per
Vetéqeverisie Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s Kosovis Nr.28/2008), ne Menin 46,
47 dhe 49 & Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Ne.05/1-031 (Gazeta
Zyriare ¢ Republikés sé Kosoviés Nr.200/2016), Menin 68.1 pika 2 @ Statutit 1€ Komunis
DINFEX10 | miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragraf 1 nénparagrafi 1.3. 18
Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve (01Ne 146/2025. Komisioni pér vlerfisim dhe
shayrtim 18 kErkesave shiéndetésore pér pérkrahje financiare ng Drejtoring pér Shéndetési,
shqyrtoi kifrkesén 06Nr,553-34321 e datgs 10.09.2025 e parashiruar nga Ifeta Klapija nga
Dabrusha Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve dhe me
procesverbal Ne.309/2025 e datis 30.10.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

i. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-34321 ¢ daigs 10.09.2025 ¢ parashtruar nga Ifeta
Klapija pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve dhe me propozim (€
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej njégind e pesédhjeté eura (150.00€),
nga kategoria ckonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrala
Shééndettisi.

2, Mjetet financiare t8 miratuar n€ pikén | 18 kétij Vendimi do @ transferohen né
xhircllogaring ¢ djalit Ifeta Klapija .n# pajtim me procedurst ¢ Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjeg)ésive.

3. Ky Vendim hyng n# fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési,

4. Vendimi éshié pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala ¢ pak@nagur mund
t& hap Konflikt Administeativ prang Gjykats Themelore ngé Prishting-Departamenti pér
Ciishtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kEtij vendimi,

Yendimi i dérgohet:

- [feta Klapipa

- Drejtoria pér shéndetési dhe
- Arkivi 1 Zyrits s& Kryetarit.

Udhéheqgése ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
nj.Zekije SUTAJ 7.1lir FERATI
=
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
i MUNICIPAL MAYOR
Repnblika'e Kosoviis Data: Komuna Istogut
Republika Kosove | o o o1-1149/2025 Wil Opitina Iatok
Republic of Kosova i 05.11.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar ne Menin 13 dhe 58 shkronja b) @ Ligjit Ne.O3/L-U40 per
Vetégeverisie Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikds s# KosovEs Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 ¢ Ligjit pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyriare ¢ Republikés s# Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68,1 pika 2 1€ Statufil 1€ Komunés
DIMNE62/10 i miratoar me daté 30.11.2010 dhe nenin || paragrafi 1 nénparagrafi 1.3, t&
Rregullores pér Mdarjen e Subvencioneve 001N 146/2025. Komisioni pér vierSsim dhe
shayrtim 1€ kérkesave shindetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetdsi,
shqyrioi kirkessén 06Mr.553-2571 e datés 21.01.2025 ¢ parashtruar nga Khafer Behluli nga
Drogoleci Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen ¢ medikamenteve per djalin
Arlind Behluli dhe me procesverbal Ne310/2025 e datés 30.10.2025 | propozon Kryetarit
nxjet:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.353-2571 ¢ datés 21.01.2025 ¢ parashtruar nga Xhafer
Behluli pér pérkrahje financiare p8r blerjen e medikamenteve per djalin Arlind Behluli dhe
me propozim & Komisionit i ndahen mjete financiare né@ shumé prej njéqind e pesédhjeté
curo (150.00€), nga kategoria ckonomike subvencione dhe transfere nga nén programi
Administrata Shindetlsi.

2. Mietet financiare § miratuar n& pikén | € k&ij Vendimi do @& transferohen né
xhirallogaring ¢ djalit Adind Behluli ,ng pajtim me procedurat ¢ Ligjit pér Menashimin ¢
Financave Publike dhe & PErgjegjEsive.

3. Ky Vendim hyng n¢ fugi menjéhert pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria per Shitndetds.

4. Vendimi &shié périundimtart.

KESHILLA JURIDIKE: Kundé&e kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala ¢ pakénagur mund
té hap Konflikt Administrativ prané Giykatés Themelore né Prishting-Departamenti pér
CEshtje Administrative, brenda nj# afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit (£ kétij vendini.

Vendimi i dérgohet:

= Xhafer Behluli

- Dreftoria pér shéndetés: dhe
- Avkivi | Zyrs st Kryetart,

UdhEheqése ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komunis
nj.Zekije SUTA ellir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE

_ MUNICIPAL MAYOR
S | Ko
o e P | Nr:Br01-1148/2025 Datum: Opitina Istok
P 05.11.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komuniés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) 18 Ligjit Nr.0d/1L-040 pér
Veliégeverisie Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovis Nr.2R2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare @ Republikés sé Kosovis Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 18 Statutit 18 Komunés
O1Mr62/10 § miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi | nénparagrafi 1.3, té
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001N 146/2025. Komisioni pér vierésim dhe
shoyrtim 1€ kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Direjloring pir Sheéndetési,
shgyrioi kirkestn 06Nr.553-9887 e datés 01.04.2025 e parashtruar nga Avni Imeraj nga
Dreja Komuna ¢ Istoput, pér pérkrahje financiare pér blerjen ¢ medikamenteve dhe me
procesverbal Nr.311/2025 e datds 30,10.2025 i propozon Kryetarit & nxjerr:

YENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-9887 ¢ datés 01,04 2025 ¢ parashtruar nga Avni lmeraj
pér pérkrahje financiare pér blefen e medikamenteve dhe me propozim 1€ Komisionil |
ndahen mijete financiare né shumé prej treqind euro (I00.00€), nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga nén progeami Administrata Shéndetési.

2. Mijetet financiare & miratuar né pikén 1 @ kétij Vendimi do (8 transferohen né
xhirologaring e Avni Imeraj,né pajtim me procedurat ¢ Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do L& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshi@ pErfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa, Pala e pakénagur mund
1& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit & ketij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Avni Imeraj

- Drejtorna pér shéndetési dhe
- Avkivi | Zyrés 58 Kryetarit,

UdhEheqgise e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Lekije SUTAD zMlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika ¢ Kosoviis

o it i Data: Komuna Istogut
Bpu a ROsOvD ; Opitina Istok

. M. Br.01-1147/2025 Dratuny
Republic of Kosova EE.I'L...IIJEE Istog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pir
Vetbgeverisie Lokale (Gazeta Zyriare ¢ Republikiés s& Kosoves Ne.28/2008]), ne Nenin 46,
47 dhe 49 1& Ligjit per Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikis s& Kosoviis Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 & Statutit 1@ Komun€s
O1MNr62/10 1 miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nEnparagrali 1.3, &
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001N 146/2025. Komisioni per viergsim dhe
shgyrtim 18 kérkesave shndetgsore pér pérkrahje financiare nE Drejtoring per Shindet@si,
shoyrtoi kitrkesén 06Nr.553-38261 ¢ datés 09.10.2025 e parashtruar nga Fatime Hysenaj nga
Istog i Poshtém, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen ¢ medikamenteve
dhe me procesverbal Nr.306/2025 ¢ datiss 30.10.2025 | propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr,553-38261 ¢ datés 09.10.2025 e parashiruar nga Fatime
Hysenaj pér pErkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve dhe me propozim £
Komiszionit i ndahen mjete financiare né shumé prej dygind e pesédhjeté euro (250,00€), nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata ShEndetgsi,

2. Mietet financiare 1€ mitatuar né pikén 1 @ kétij Vendimi do #© transferohen né
shivollopating e Fatime Hysenaj,né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe té Pérgjegjdsive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéher® pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e 1ij
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kéti) Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénagur mund
t¢ hap Konfliki Administrativ prang Gjykatés Themelore né Prishting-Departamenti pér
CBshtje Administeative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit & kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Fatime Hysenaj

- Dejtoria pér shEéndetési dhe
= Arkivi i Zyriis 58 Kryetarit,

Udhiéhegiése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ £lir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
SR MUNICIPAL MAYOR
Republiks Kosovo Data g
Nr. Br.01-1146/2025 Datum: PRAEHIA
Republic of Kosova e ol mﬁ"zt;za Istog Municipality

Kryetari 1 Komungs, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t@ Ligjit Ne.03/L-040 pEr
Veidgeverisjie Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sE Kosovis Nr.28/2INE), ne Menin 46,
47 dhe 49 (& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Ne.05/L-031 {Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.202016), Nenin 68,1 pika 2 1€ Statutit & Komungs
DINe62/10 | mirataar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.3. 18
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001N 146/2025, Komisioni pér vlerdsim dhe
shoyrtim 1 kérkesave shéndetésore pér perkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetés,
shqyrioi kérkessn 06Nr.553-36460 e datds 25.09.2025 ¢ parashtruar nga Ali Zegira) nga
fshati Studenicé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér
gruan Gjylsha Zegiraj dhe me procesverbal Nr.303/2025 ¢ datés 30.10.2025 i propozon
Kryvetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kirkesa 06Nr.553-36460 ¢ dards 25092025 ¢ parashtroar nga Ali
Zeqiva),pér pérkrahje financiare pée blerjen e medikamenteve pér gruan Gjylsha Zeqiraj, dhe
me propozim € Komisionit | ndahen mjete financiare né shumé prej dyqind e pesédhjeté
curo (230.00€), nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi
Administrata Shéndetési,

2. Mjetet financiare & miratuar né pikén | 18 kiétij Vendimi do @ transferohen né
shirollogaring ¢ Ali Zegiraj.n pajtim me procedurat e Lig)it pér Menaxhimin ¢ Financave
Publike dhe & Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné n€ fugi menjéherE pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pr Shiéndetés,

4. Vendimi 8shig pérfundimtars,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa, Pala ¢ pakénagur mund
té hap Konfliki Administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-Departamenti pér
CEshije Adminisirative, brenda njié afati prej 30 ditésh nga dita ¢ pranimit 18 kEtij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

= Ali Zeqiraj

- Direjtoria pér shéndet@si dhe
- Arkivi | Zyrls s Kryetarit.

Ldhéhegise ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
_:-';:_r".:'-""f%;f I
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KRYETARI 1 KOMUNES
FREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR _
Repu blika e Kosoves A Komuna Istogut
; Data:
Republika Kosovo Oipditima Tstolk
: M. Br.01-1145/2025 Traturm: patina
Republic of Kosova B il {I-E'i._‘I:‘Il “;;15 Istog Municipality

Kryetari | Komungs, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) & Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetligeverisje Lokale {Gazeta Zyrtare ¢ Republikes s Kosovis Nr28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 (& Ligjit pér Procedurin e Pérgjithshme Administrative Ne.05/L-031 {Gazeta
Zyrare e Republikés s& Kosovés Nr.2002016), Nenin 68,1 pika 2 @ Stawtit 18 Komungs
O1NeA2010 i miratnar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi | nénparagrafi 1.3. &
Rregullores plr MNdarjen e Subvencioneve 001Nr. 146/2023, Komisioni pér viergzim dhe
shgyrtim @ kirkesave shindet@sore pér prkrahje financiare né Drejtoring pér Shiindetdsi,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-36776 ¢ datés 29.09.2025 ¢ pavashtruar nga Valbone Berisha
nga fshati Staradran, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve
pér vajzén Vjona Berisha dhe me procesverbal N3 1272025 e datés 30_10.2025 § propozon
Kryetarit (& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-36776 ¢ datéés 29.09.2025 e parashtruar nga Valbone
Berisha,pir pérkrahje financiare pér blerjen @ medikamenteve pér vajzén Viona Berisha, dhe
me propozim 1€ Komisionit | ndahen mjete lnanciare né shumé prej dygind euro (200,00},

nga kategoria ckonomike subwencione dhe transfere nga nén programi Administrata
Shéndetisi.

2. Mjetet financiare (8 miratuar ng pikén 1 @ kétij Vendimi do @ transferchen né
shirollogaring e Valbone Berisha,né pajtim me procedurat ¢ Ligit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéhers pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t# kujdeset: Drejtoria pér Shéndetdsi.

4. ¥Vendimi £shié pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétj Vendimi nuk lejohet ankesa, Pala ¢ pakénagur mund
& hap Konflikt Administrativ prang Gjykatés Themelore né PrishtinB-Departamenti pér
 dshtje Administrative, brenda njé afat prej 30 ditésh nga dita e pranimait € kétij vendimi.

Vendimi i dérgahet:
=Valbone Berisha,

-Drejtoria pér shéndetési dhe
Arkivi i Zyrds sB Kryetarit.

Udhéheqgise e Sektorit Ligjor Kryetari Komunis
enj. Lekije SUTAJ zllir FERATI



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
ok MUNICIPAL MAYOR
Republika ¢ Kosovis Data: Komuna e Istogul
Republika Kosovo = Ohpitina Istok
Republic of Kosova U M. Br114472025 EE?IT;J!E Isbog Municipality

Kryetar] | Komunés, né bazé t8 nenit 13 dhe 58, pikes b) t8 Ligjit Nr. 05/ 1-40 pfr Vetégqeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28,/ 2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 4% 1 Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrlare e
Republikis s# Kosowviés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 & miratuar me 29062021, Drejioria e
Shétrbimeve Publike ka shgyriuar kérkesén 08 Nr.120-38468 té datits 10102025, e paraqitur
nga z.Hysni Kabashi nga Gjurakoe Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit ¢ familjorit & ndjeré dhe me shkresén 08Nr.442/2025, # datés
23.10.2025, i propozon Kryetarit t nxjerrd:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa D8 Nr.120-38448 daté 10.10.2025, e paraqitur nga z.Hysni Kabashi
pér mbéshtetje financiare ng# lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e véllait Haki
Kabashi me shumén prej dygind euro { 200,000€ nga kategoria ekonomike & subvencioneve
fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.1. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimil
sipas programit buxhetor 1 Drejtorisé pér Shfrbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara o pikin 1 8 kétij Vendimi do 18 transferohen né llogaring bankare e
z.Hysni Kabashi né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjisive,

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe pée zbatimin e Gj do 18 kujdeset Drejtoria e Shérbimeye
Pubdike,

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés s8 pakénagur i lejohet
té hape nji konflikt administrativ prané Gjykatts Eomerciale né Prishting - Departamenti pér
gishije Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit b kit Vendimi,

Vendimi i dérgohet:

- &.Hyszni Kabashi

- Dregtoriss si Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit t8 zyrés s& Kryetarit

Udh#heqése e Seltorit Ligjor : Kiyetari | Komunés
nj. Zekije Sutaj . AP . [lir FERATI
..'-:l'i'-l?:%‘f?‘ [
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KRYETARI IKDIMEUHiéS
PREDSEDNIK OFSTINE
MUNICIPFAL MAYOR
Ilepuhlika. e Kosovits Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo s 2k Opatina Istok
Republic of Kosova | 0L Nr-Br1143/2025 ﬂﬁﬂgéﬁ Istog Manicipalify

Kryetari 1 Komunis, né bazé B nenit 13 dhe 38, pikis b) 48 Ligjit Mr, 03/ L-040 pér Vetégeverisen
Lokale, Ny, 03/ L-M0 (Gazeta Zyrtare e Republilés s Kosovés MNr. 28/ 2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 & Ligjit Nr. 05/ L-031 pér Procedurén e PErgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Eepublikis s& Kosowds MNr. 20/2016), dhe ni pirputhje me Eregulloren pér Mirémbajijen,
El,'eguﬂimjn dhe Rusjtjen @ Varrezave Nr. 68/2021 t6 miratuar me 29.06.2021, Drejioria e
Shisrbimeve Publike ka shayrivar kéckesén 08 N 120-39762 1@ datés 21,10.2025, e paragitur
nga z.MNovica Ostojié nga Osojani Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés (inanciare pér
shpenzimel e varrimit 18 familjarit 14 ndjeré dbe me shkresén O8Nr448/2025, (@ datis
23.10.2025, i propozon Kryetarit t& nxjorri

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesy (8 Nr.120-30762 daté 21.10.2025, e paragitur nga = Novica Ostojic
pr mbéshtetie financiare nd  lidhje me shpencimet e vartimit pér vdekjen e ningss
Stanomirka Ostojic me shumén prej dygind euro | 200,000 nga kateporia ekonomike e
subvencioneve forkli burimor 21 - pérfitlves individual me Pl kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit biechetor t8 Drejtorisé pér Shisrbimme Publike,

2. Mijetet e aprovuara né pikin 1 & k&t Vendimi do 18 transferchen ni¢ Hogaring bankare te z.
Movica Ostojic né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Piirgjogjdsivie,

3. Ky Vendim hyn né fugi menjither# dhe pér zbatimin e tij do B kojdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim #shie ptrfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa, Palis s& paknagur i lejohet
té hapé njé konfliki administrativ prang Giykatés Komerciale né Prishting - Departamenti pér
gishije Administrative, brenda njé afati prej 30 ditish nga dita e pranimit t8 kEtij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- & Movica Ostojic

- Drejtorisé 58 Shérbimewve Mublike dhe
= Arkivit b zyrds s Kryetarit,

i,

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari i & '. i, |

znj. Zekije Etllai 2. Ilir FERATIL
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KRYETARI [ KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés e Komuna e Istogut
Republika Kosovo , Orpitina Istok
Republic of Kosova | 01 Nr-Br1141/2025 DEIE’:II-I;II;!!E Istog, Municipality

Kryetari 1 Komunis, né bazé 18 nenit 13 dhe 58, pikés b) t Ligjit Mr. 03,/ 1L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/ 14040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikis s Kosoves Ny, 28/ 2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 1 Ligjit Nr, 05/ 1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare ¢
Republikis s& Kosovis Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 6 miratuar me 20062021, Drejtoria e
Shitrbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesin (8 Nr.120-39151 8 datés 16.10.2025, e paragitur
nga znj.Drita Kugi nga Banja Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmds financiare pér
shpenzimet & varrimit t& familjarit 8 ndjer dhe me shkresin 08MNr447/2025, i datés
23102025, 1 propozon Kryetaril 1 mgerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr,120-39151 datd 16.10.2025, e paraqitur nga znj.Drita Kuagi pér
mbéshtetie financiare né ldhje me shpenzimet e vardmit pér vdekjen e babait Jashar Vuthaj
me shumén prej dygind euro | 200,00)€ nga kategoria ekonomike e subvencioneve fomndi
burimor 21 - pérfitues individual me P.1 kod ekonomik 2232, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor t Drejtorisé pir Shifrbime Publike.

2. Mjetet e aprovusara ne pikén T 8 kitij Vendimi do 18 transferohen né llogaring bankare te
znj.Drita Kugi né pérputhje me dispozitat ¢ Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pirgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do b kujdeset Drejtoria e Shérbimeyve
FPublike.

4. Ky Vendim &shté pérfundimiar.,

KESHILLA JURIDIKE: Kundé&r k] Vendimi nuk lejohet ankesa, Palés 58 pakEnaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gijykatiés Komerclale né Prishting - Drepartamenti pér
cEshije Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kit Vendimi.

WVendimi i dérgohet:

= &nj. Dirita Kugi

- Direjtorisé siéi Shérbimeve Publike dbe
- Arkivil & zyris s Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Li.gjnr [{r}‘l't,ﬂ-fil Iﬂ o Wanda - o
#nj. Zeldje Sutaj 2. Tie FERATE =07 ool
Ll = X | | 4y~ I 'H._I |
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KRYETARI [ KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
S MUNICIPAL MAYOR
HEpuhEikn-e Kosovis Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo n Orpitina Istok
Republlc of Kosova | 01 NrBri142025 L Iatog Musicipality

Kryetan i Komunds, né bazé 18 nenit 13 dhe 58, pikes 1) 62 Liggit Ne, 03/1-040 per Vetdgeverisjen
Lokale, Nr. 03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovis Nr. 28,/ 2008), si dhe nenit 40, 47
dhe 49 b Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés st Kosovis Nr. 20/ 2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Bregullimin dhe Ruajtien e Varrezave Nr. 68/2021 8 miratuar me 29.06.2021, Drejioria &
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kfrkestn 08 Nr 120-39608 t8 datés 21.10,.2025, e paragitur
nga z Halit Llapi nga Istogu i Poshtim Komuna e Istogut, pir ofrimin e ndihmés financiare
pér shpenzimet e varrimit t8 familjarit ¥ ndjer# dhe me shkresén 08Nr.446/2025, 18 datés
25102025, 1 propozon Kryebarit t8 nogerrd:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Ne.120-39608 dat# 21.10.2025, e paragitur nga z.Halit Llapi pér
mbtshietie financiare né lEdhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Rreastem Llapi
me  shumén prej dygind euro | 200,000 nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.1 kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit bushetor t8 Drejtorisé pér Shirbime Publike,

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 6@ kit Vendimi do & transferohen né llogaring bankare te
z.Halit Llapi né# prputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe

Pirgjegriisive,

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéherd dhe pér zbatimin e tij do 8 kupdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim édshté pérfundimtar,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénagur i lejohet
b hapé njé konflikt administrativ prang Gjvkatés Komerciale ni Prishting - Departamenti péir
ceshitje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit 8 kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

= wlTalit Liapd

= Drejtorisd sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit 1 zyris s¢ EKryetarit,

Udhithegiise e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunis -
znj. Zekije Sulaj = Hir FERATI '
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
L MUNICIPAL MAYOR
A s | | o
Republic of Kosova o 03.11.'2{:;25 Istog Municipality

Kryetard 1 Komunés, né bazé 1€ nenit 13 dhe 58, pikés b) 1 Ligjit Nr. 03/ L-040 pér Vetégeverisjen
Laokale, Nr. 03/ L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikis st Kosovés Mr. 28/ 2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit MNr, 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikis s& Kosovis Nr, 20/2016), dhe n# perputhje me Rregulloven pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Vamezave Nr. 68/2021 18 miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shifrbimeve Publike ka shqyriuar kirkesdn (8 Nr.120-39368 té datés 17.10.2025, e paragitur
nga znj. Arbnore Haxhipaj npa Banja Komuna ¢ Istoput, pir ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit b familjarit 8 ndjeré dhe me shkresén 0BMNr.445/2025, t8 datis
2102025, 1 propozon Kryelarit t& mjers;

VENDIM

1. MIRATOHET: Eérkesa 08 Nr.120-39368 daté 17.10.2025, e paragitur nga znjArbnore
Haxhijaj pér mbéshtete financiare nid lidhje me shpenzimet ¢ varrimit piir vdekjen e nénis
Shkurta Faxhijaj me shumén prej dyqgind euro [ 200,000 nga kategoria ekonomike o
subvencioneve fondi burimor 21 - péefitues individual me P.L kod ekonomik 22312, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor @ Drejtoris pér Shiérbime Publike,

2. Mjetet ¢ aprovuara nit pikin 1 b kitij Vendimi do t8 transferohen né llogaring bankare te
znj Arbnore Haxhijaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike
dhe Pérgjepjésive,

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéherd dhe pér zbatimin e tij do 6 kujdeset Drejioria e Shifrbimeve
Pulbdike,

4. Ky Vendim £sht# pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundétr kétj Vendimi nuk lejohet ankesa, Palés sé pakénagur i lejohed
i hap# nfﬁ konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting - Departamenti pitr
cishe Administrative, brenda nje afali prej 30 ditésh nga dita e pranimit & kétij Vendimi,

Vendimi i dérgohel:

= enj. Arbnore Haxhijaj

- Drejtorisé s8 Shérbimewve Publike dhe
= Arkivit t€ zyrds s Kryetarit,

.__.". !
P

Udhéheqiise e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunis
znj. Zekije Sulaj z. Hir FERATL
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR _
Rupuh!ilc.'l. = Kosovits Data: Komuna e Tstogut
Republika Kosovo ", Crpétina Istok
Republic of Kosova L ﬂf ;;”13125 Istog Municipality

Kryetari i Komunis, né bazt & nenit 13 dhe 58, pikes b) 18 Ligjit Nr. 03/ L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Mr. 08/L-A40 (Gazeta Zyrtare e Republikia a8 Kosovis My, 28/ 2008), gi dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr, 05/ L-031 pér Frocedurén e Pérgjithshime Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikis s Kosovés Nr, 20/2006), dhe né pErputhje me Rregulloren pir Mirémbajtjen,
Eregullimin dhe Ruajtjen e Vamezave Nr. 68/20Z1 t miratuar me 29062021, Drejtovia e
Shirbimeve Publike ka shqyriuar kifrkesén 08 N 120-38521 68 datés 09102025, ¢ paragitar
nga znj.Mexhmie Mehmetsj nga Trubuhoci Komuna e Istogut, pér  ofrimin e ndihmés
financiare piir shpenzimet e varrimit t familjarit 8 ndjerd dhe me shkrestn 08Nr.441 /2025,
datis 23, 10.2025, 1 propozon Eryetarit 88 nxjerns

VENDIM

1. MIRATOHET: Eérkesa 08 Nr.120-38321 daté 09.10.2025, ¢ paraqitur nga znjMNexhmie
Mehmaetaj pér mbEshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e
bashkéshortit Arben Mehmetaj me shumén prej dyqind euro ( 200,00)€ nga kategoria
ekonomike ¢ subvencioneve fondi butimor 21 - pérfitues individual me PL kod ekonomik
22H12, piir shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovoara né pikin 1 8 ki) Vendimi do 8 transferohen né Hogaring bankare te
znj.Nexhmie Mehmetajné pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Pablike
dhe Pérgjepjésive.

3. Ky Vendim hyn n# fugi menjéher dhe pér zbatimin e tij do t8 kajdeset Drejtoria e Shérbimeve
Pulblike.

4. Ky Vendim &shté pérfundimtar,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés 8 pakénagur i lejohet
t hape nj# konflikt administrativ prang Gjykatts Komerciale n@ Prishting - Departamenti pe
cishtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita ¢ pranimit 8 ki) Vendimi,

Vendimi i dérgohet:

= znj. Mexhmie Mehmetag

- Drejtorisé s8 Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit b Zyris st Kryetarit.

Udh#heqgitse ¢ Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
znj. Zeki Eu’m} z. Ilir FERJ'LTI
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KRYETARI T KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Eepu::::i ::Knﬁwés Data: Komuna Istogut
epublika Kosovo Opstina Istok
. Nr.Br.01-1137 Dratum: F
Republic of Kosova AT /2025 0.3?11“$25 Istog Municipality

Kryetari | Komunés, né bazé 18 nenit 13 dhe 58 pika b) (& Ligjit Ne.03/L-040 pér Vetdgeverisje
Lokale (Gazeta Zyrare e Republikés s Kosov), né bazg 18 nenit 73 paragrafi |, nenparagrafi
1.4 18 Ligjit Nr.08/1.-197 pér Zyrtaré Publik dhe nenit 14 paragrafi 3 nenparagrafi 3.1, 12 Ligjit
Wr.08/L-2%4 pér ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyriaret Publik,
shgyrioj Lajmiérmin 02N 1902025 18 datés 03.11.2025 & parashtrear nga Njésia péy
Menaxhimin e Burimeve Mjerfzore, pér pérfundimin ¢ shérbimit arrities s& moshEs pér
pensionim dhe i propozon Kryelaril 18 nxjerr:

VENDIM
Pér perfundimin e marrédhénies sé punés pEr shkak € arritjes s€ mosh€s pér pensionim €
népunésit civil

1. Enver Boletinaj, i lndur me daté: 13111960, | sistemuar ne vendin e pungs: Zyriar i Lart@
pér Trash&gimi Kulrore dhe Arkiv 18 Qytetit né Drejtoring pér Kulturg, Rini dhe Spon, i
PERFUNDON marrédhénia e punés me daté: 131 1/2025, pér shkak t& arritjes € moshés pér
Pensionim.

2, Pérfundimi i marrédhénies s punds, béhet né pajtim me nenet ¢ Ligjeve & lartcekura, pasi
ge e njjti i plotdson kriteret e parapara me ligje.

3. Obligohet Zyrtarja Financlave-pérgjepjése pér Paga, Méditje dhe Kompensime g€ Enver
Boletinaj nga data 13/11/2025 ¢ largoj nga lista ¢ pagave.

4. Ky Vendim hyné ng fugi menjéher pas nénshkrimii nga Kryetari dhe pEr zbalimin ¢ tij
do & kujdeser: Zyrlarja Financiare-pérgjegjése pér Paga, Méditje dhe Kompensime dhe
Mjésia p&r Menaxhimin e Burimeve Njerlzore,

5. Vendimi £shié pérfundimtar

Vendimi i dérgohet:

-Enver Boletinaj,

-Mjeésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njergzore,

-Zyrares Financiare-pérgjegjése pér Paga, Méditje dhe Kompensime,
-Drejtorisé per Kulturg, Rini dhe Sport dhe

=Arkivi i Zyris s Kryetarit,

Udhheqise e Selctorit Ligjor Kryveta r_'i_Ku}n'_u_i_:i_,‘s o
znj. Zekije SUTAJ t.]llr?l’g‘_f,t‘._.ﬂ.‘gi‘['! oy
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